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Kedysi stačilo, aby 
sa v nemej groteske 

pošmykol komik na baná-
novej šupke, a diváci sa pučili od smie-
chu. Kedysi, keď ste sa na domorodca 
škaredo pozreli, už napínal tetivu na 
luku. Kedysi, keď ste sa znepáčili vrch-
nosti, už vám prikladala polienka na 
hranici... Žeby len kedysi? Veď ani dnes 
nie sme iní. A koľkí by svojich protivní-
kov najradšej upálili ako bosorákov len 
preto, že majú iný názor, vyčnievajú z 
radu, nedržia ústa a krok... 
Nechcem hovoriť o extrémistickom 
fanatizme či psychopatických pomä-
tencoch, ktorí tasia zbrane a zabíjajú 
hlava – nehlava. Tieto hraničné 
situácie majú dostatočnú publicitu. V 
denných správach krv tečie potokmi, a 
naše emócie sú čoraz otupenejšie. 
Či chceme, či nechceme, denne 
konfrontujeme svoj vlastný názor s 
opozičníkmi. Každý sa bijeme za ten 
svoj. Lenže akým štýlom a akými 
zbraňami? Dokážeme rešpektovať 
pravidlá fair play hry? Ľudia, držiaci 
sa striktne matematických zákonitostí, 
v tom majú jasno. Pre nich platí, že 
jedna a jedna sú vždy dve. Nuž, ale čo 
s človekom, ktorý vám poprie aj toto? 
Drať si jazyk, zvyšovať adrenalín v 
krvi? Alebo len mávnuť rukou?
Vrátim sa znovu k starým groteskám. 
V nich na pianistu, ktorý hral falošne, 
namierili kolt, nosený „prokletě 
nízko“. Ale, vážení páni, tam hore, 
nestrieľajte na neho! Veď 
hrá podľa nôt, ktoré 
ste napísali vy! 

Mozog 

je len sval...
… ak ho netrénujeme, ochabuje. Najmä u 
starších ľudí, ktorí začínajú mať problémy s 
pamäťou, je mozgový tréning dôležitý.
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Tešme sa na  
cyklochodník
Projekt, pri realizácii ktorého sa v Partizán-
skom počíta s využitím koruny hrádze rieky 
Nitry, nadobúda konkrétne kontúry.
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NESTRIEĽAJTE 
NA PIANISTU! 

OD STREDY VO VYSIELANÍ

DEŇ NARCISOV 
Narcis je kvietok jari a 
nádeje. V Deň narcisov 
si ho pripíname ako 
symbol solidarity s 
onkologickými pa-
cientmi.

Členky Klubu Nezábudka Ligy proti ra-
kovine v Partizánskom uvidíme oslovovať 
ľudí 27. marca v uliciach mesta a obcí v 
regióne spolu so študentmi a ďalšími dob-
rovoľníkmi. V rukách budú mať pokladnič-
ky, do ktorých môžeme vhodiť ľubovoľný 
príspevok. Za ten nás s úsmevom obdarujú 
žltým kvietkom a letákmi o boji proti 
rakovine. 
Všetky vyzbierané peniaze vracia Liga 
proti rakovine SR do spoločnosti – na psy-
chosociálnu starostlivosť, prevenciu, infor-
movanosť a poradenstvo, rovnako tak na 
klinické a výskumné projekty smerujúce k 
rozvoju prevencie, diagnostiky, liečby a re-
habilitácie onkologických pacientov. Liga 
proti rakovine SR si tento rok pripomína 
25. výročie od svojho založenia a verejnú 
finančnú zbierku na pomoc onkologickým 

pacientom organizuje po 19. raz.
 Margita Ondrejková,  

 predsedníčka Klubu 
Nezábudka

Po roku prichádza zas
Pre mnohých nie veľmi obľúbený letný čas. 
Na zmenu a o hodinu kratšiu noc sa priprav-
te už tento víkend. Ručičky hodiniek v noci 
z 28. na 29. marca posunieme o 2. hodine 
dopredu na 3. hodinu.

Dva v jednom 
Prírodné úkazy vždy lákali pozornosť. V piatok 20. marca ľudia vo viacerých krajinách 
sledovali zatmenie Slnka. Pekné počasie dovolilo aj Partizánčanom pokochať sa na 
nezvyčajnom predstavení.

Výnimočnosť tohto javu umoc-
nilo aj to, že sa zatmenie Slnka 
vyskytlo práve v čase jarnej 
rovnodennosti. „Áno, je to určitá 
špecialitka tohto roka, ale keby 
sme sa pozreli do histórie, určite 
by sme našli roky, kedy to vyšlo 
podobne,“ povedal redakcii Filip 
Pittner, zamestnanec Hvezdárne 
v Partizánskom. Pre niekoho 
môže byť však zaujímavos-
ťou to, že mnoho takýchto 
astronomických úkazov 
sa v tomto roku kryje so 
židovskými sviatkami. 
Aktuálneho zatmenia Slnka sa 
to však netýkalo. Napokon, ako 
upozornil riaditeľ hvezdárne 
Vladimír Mešter: „Prírodné 

úkazy sa neriadia kalendá-
rom! Tých je mnoho a je len 
otázkou náhody, ak sa niektoré 
úkazy vyskytujú počas sviatkov. 
Židovských, či iných... Stačí si 
spomenúť na mayské šialenstvo 
okolo dátumu 21.12.2012. Nastal 
obávaný koniec sveta?“ Žiadne 
senzácie by sme podľa vedcov za 
prírodnými úkazmi teda hľadať 
nemali. S výnimkou toho, že sú 
samé osebe prekrásnym javom 
na pozorovanie. Aj preto sa počas 
dopoludnia konalo na Námestí 
SNP v Partizánskom pozorova-
nie zatmenia cez astronomický 
ďalekohľad. Hvezdáreň tak 
vyhovela chuti malých i veľkých 
pokochať sa pohľadom na Mesiac 

prekrývajúci Slnko. Maximál-
na fáza zatmenia, pozoro-
vateľná z Partizánskeho, 
nastala o 10.48 h, pričom 
bolo prekrytých viac ako 
73 percent slnečného prie-
meru. Na najbližšie zatmenie 
si počkáme až do júna 2021. 
Ďalšie bude nasledovať hneď o 
rok, a jedno z tých výraznejších, 
podobné tomuto, uvidíme v roku 
2026. Ako sme sa dozvedeli od 
Filipa Pittnera: „Úplné zatmenie 
Slnka, kedy sa Mesiac postaví 
priamo pred slnečný disk, bude 
na Slovensku pozorovateľné až v 
roku 2135. Takže súčasníci si ho 
už s vysokou pravdepodobnosťou 
nevychutnajú.  dl

Foto: MsÚ

O víťazkách ankety  
rozhodlo 3209 hlasovacích lístkov

 Vďaka ďalekohľadu na námestí si Partizánčania mohli vychutnať pohľad na unikátny prírodný úkaz

Víťazkami čitateľskej 
ankety Športovec 
Partizánskeho za 
rok 2014 sa stali 
(zľava) hádzanárka 
Selma Blažeková 
a atlétky Andrea 
Švecová a Ivana 
Bitarová

Viac o ankete  
sa dočítate na s.12
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Z POLICAJNÉHO ZÁPISNÍKA

KOPANEC DO BLATNÍKA
Poverený policajt OO z Bánoviec nad Bebravou vzniesol 17. marca  
obvinenie z prečinu poškodzovania cudzej veci voči 26-ročnému 
Jozefovi z okresu Bánovce nad Bebravou. Obvinený 4. januára 
v podvečer v Zlatníkoch pri obecnom cintoríne skrížil svojím autom 
cestu 28-ročnému vodičovi vo vozidle Opel Astra. Vystúpil, kopol 
mu do zadného blatníka, nasadol do svojho auta a odišiel preč. Po-
škodený blatník potreboval opravu za 405 eur. V prípade dokázania 
viny hrozí Jozefovi trest odňatia slobody až na jeden rok.  

KOMBINÁCIA: PIVO A KOKAÍN   
Policajti z Partizánskeho obvinili z dvoch skutkov 35-ročného 
Poliaka, ktorý bol ubytovaný v jednom z penziónov v Partizán-
skom. Popíjal na izbe so svojím kamarátom a keď sa im minul 
alkohol, tak vykopol dvere na sklade a odcudzil odtiaľ debničku 
s dvadsiatimi fľaškami piva aj pár fliaš coly. Majiteľovi penziónu, 
ktorý ho pri krádeži prichytil a následne privolal políciu, spôsobil 
škodu 25 €. Policajti pri prehliadke izby, keď hľadali ešte iný tovar, 
pochádzajúci z krádeže, našli neznámu bielu látku v hrudkovitom 
stave. Zaistili ju a zaslali na expertízne skúmanie. Podľa pred-
bežného vyjadrenia ide o kokaín, ktorého množstvo predstavuje 
17 až 52 obvykle jednorazových dávok. Za krádež hrozí Poliakovi 
dvojročný trest odňatia slobody, v prípade, že bude obvinený aj 
z drogovej trestnej činnosti, si môže za mrežami posedieť podstat-
ne dlhšie, a to tri až desať rokov.

ĽAHOSTAJNÁ MATKA
Od 18. marca čelí obvineniu z prečinu ohrozovania mravnej výcho-
vy mládeže 28-ročná, jedenkrát súdne trestaná žena z Bánoviec 
nad Bebravou. Ako zákonný zástupca maloletého nezabezpečila 
v školskom roku 2014/2015 riadne plnenie školskej dochádzky 
svojho syna. Od septembra do 9. februára vymeškal 197 neospra-
vedlnených hodín. Chlapec nenavštevuje školu s vedomím svojej 
matky, ktorá mu umožňuje viesť záhaľčivý spôsob života. V prípa-
de preukázania viny jej hrozí trest odňatia slobody až na dva roky. 
 KR PZ v Trenčíne

 Pomocou kamerového systému 11. marca 
MsP zistila, že na priechode pre chodcov 
na Malej okružnej je zaparkovaný kamión 
s návesom. V tejto súvislosti reagovala aj 
na podnet občana. Priestupku sa dopustil 
vodič z Vřesovic, ktorý obhajoval svoje 
konanie tvrdením, že z kamióna vykladá 
materiál na zatepľovanie domu. MsP 
vyriešila priestupok napomenutím.

 Dňa 12. marca zistila MsP pôvodcu 
nelegálnej skládky odpadu. Pred 
dom č. 1105 vyhodil nábytok 35-roč-
ný obyvateľ z Veľkej okružnej. 
MsP ho poučila o možnosti uloženia 
odpadu v zbernom dvore. Možnosť 
využil po napomenutí.

 MsP založila „papuču“ na motorové 
vozidlo zaparkované na žltom zákazovom 
značení na Horskej ulici, vodiča napome-
nula. Na Horskej ulici vyriešila napome-
nutím aj priestupok vodičky motorového 
vozidla, ktoré bránilo výjazdu z miesta 
na parkovanie pred domom č. 1308. Pred 
garážou na Makarenkovej ulici zaparkoval 
motorové vozidlo vodič tak, že bráni-
lo vjazdu do garáže. Tento priestupok 

vyriešila MsP uložením blokovej pokuty 
vo výške 20 €. MsP 15. marca na základe 
žiadosti štátnej polície urobila nápravu na 
Nábrežnej ulici, kde stáli motorové vozidlá 
po celej šírke chodníka. 

 Hliadka mestskej polície našla 
12. marca o 22.05 pri prevádzke na 
sídlisku Šípok ležiaceho muža, ma-
jiteľa prevádzky, silno pod vplyvom 
alkoholu. Odprevadila ho domov.

 Pri obchodnej prevádzke na sídlisku 
Šípok behal jazvečík bez dozoru. Mestskí 
policajti ho odchytili a vrátili majiteľke 
z Malých Uheriec.

 Dňa 13. marca o 22.47 h rušili nočný 
pokoj v dome na Októbrovej ulici 
hlučným správaním mladiství. Ma-
jiteľovi bytu, v ktorom sa partia na-
chádzala, uložila MsP za priestupok 
proti verejnému poriadku blokovú 
pokutu vo výške 30 €.

 MsP preverila 17. marca oznámenie o po-
hybe osôb na streche obchodnej prevádz-
ky BILLA na Nitrianskej ceste. Príslušníci 

štátnej polície v súčinnosti s príslušníkmi 
mestskej polície zadržali dve osoby vo 
veku 17 a 19 rokov z Partizánskeho. 
Mladíci odcudzili potraviny po záručnej 
dobe z priestoru pri predajni. Prípad rieši 
štátna polícia.

 Do penziónu vo Veľkých Bieli-
ciach bola privolaná MsP 17. marca 
okolo polnoci. V penzióne občania 
poľskej národnosti pod vplyvom 
alkoholu robili výtržnosti, rušili 
nočný pokoj búchaním na dvere 
a svojím správaním vyvolávali obavy 
a strach. MsP vo vstupnej hale 
zadržala 4 osoby, privolala majiteľa 
penziónu a následne hliadku štátnej 
polície. Pomocou záznamu z kamier 
bolo zistené, že zadržané osoby 
vykopli dvere na sklade s alkoholom 
a odcudzili prepravku s pivom a tiež 
vykopli dvere na kotolni. K oznamo-
vateľke, vzhľadom na jej nepriaz-
nivý zdravotný stav, bola privolaná 
RZP. Aj tento prípad rieši štátna 
polícia.
 Spracovala: Mária Rapková

Okres Partizánske medzi najbezpečnejšími
Po prvý raz v novom volebnom období sa 18. marca stretli členovia Bezpečnostnej rady mesta Partizánske s primá-
torom Jozefom Božikom. Ten hneď v úvode vyslovil presvedčenie, že dobrá spolupráca bude pokračovať ďalej. 

Členovia rady si spolu prešli 
kalendár najbližších pripravo-
vaných akcií hlavne v centre 
mesta, ktoré ovplyvnia nielen 
dopravu, ale budú náročné 
aj na zabezpečenie verejného 
poriadku a bezpečnosti ob-
čanov mesta aj návštevníkov. 
Súčinnosť štátnej a mestskej 
polície bude potrebná aj pri 
dopravných obmedzeniach na 
ceste I/64 pri realizácii celo-
plošnej opravy vozovky, ako 
aj pri plánovaných opravách 
ciest a chodníkov v meste. 
Z hľadiska bezpečnosti cestnej 
premávky na základe upozor-
není od občanov adresovalo 
vedenie mesta požiadavku na 
častejšie meranie rýchlosti 
v niektorých častiach mesta. 
Možné problémy s nedisci-
plinovanými vodičmi hrozia 
aj po odstránení koľajiska 
vedúceho do areálu bývalých 
ZDA z cesty I/64. Týmto 

problémom sa ešte rada bude 
zaoberať. Primátor požiadal 
zástupcov OR a OO PZ v Parti-
zánskom, aby delegovali 
policajtov, ktorí by sa mohli 
raz alebo dvakrát do roka 
zúčastniť zasadania VMČ, 
aby mohli podať informácie 
poslancom aj členom výboru 
o aktuálnej situácii v meste 
a zároveň odpovedať na ich 
otázky. 
Zástupca riaditeľa OR PZ 
pplk. Peter Vančo stručne 

informoval o vývoji krimina-
lity. Ďalej uviedol, že okres 
Partizánske sa radí medzi naj-
bezpečnejšie okresy Slovenska 
z hľadiska výskytu násilných 
trestných činov, ale aj medzi 
okresy s najnižšou kriminali-
tou. Policajti z Partizánskeho 
dosahujú najlepšie výsledky 
v objasnenosti trestných činov 
v Trenčianskom kraji. Zároveň 
však poukázal na to, že je 
potrebné upozorňovať starších 
občanov, aby sa nedali oklamať 

na podvodné konania podomo-
vých predajcov a aby nemo-
toroví účastníci, teda chodci 
a cyklisti dodržiavali pravidlá 
cestnej premávky, nakoľko sa 
bude polícia zaoberať aj touto 
problematikou v rámci osobit-
ných kontrol. 
Pomáhať policajtom udržať 
v meste bezpečnosť a verejný 
poriadok bude aj nový kamero-
vý systém. Dnes má Mest-
ská polícia v Partizánskom 
k dispozícii 20 funkčných 
kamier, monitorujúcich vopred 
vytypované miesta. 
V závere stretnutia členovia 
Bezpečnostnej rady predis-
kutovali spoluprácu štátnej 
a mestskej polície nielen pri 
udržiavaní verejného poriad-
ku, ale aj pri objasňovaní 
trestnej činnosti. Dohodli sa 
predbežne aj na spolupráci pri 
organizovaní tohtoročného 
Dňa záchranných zložiek.    ek 

Výstava  
poľovníckych trofejí
Obvodná poľovnícka komora v Partizánskom pozýva verejnosť 
na výstavu trofejí poľovníckej zveri. Ak je vám téma poľovníctva 
blízka, rezervujte si posledný marcový víkend a vyberte sa do Kul-
túrneho domu vo Veľkom Klíži. Práve tam sa v piatok 27. marca 
začína výstava, ktorá bude v tento deň prístupná žiakom škôl. 
V sobotu 28. marca bude od 9. do 17.30 hodiny k dis-
pozícii širokej verejnosti. Súčasťou sobotného programu je 
o 10. hodine odborný seminár na tému Výživa a prikrmovanie 
raticovej zveri vo vzťahu k otázkam kvality zveri a vplyvu 
zveri na lesné a agrárne kultúry. Prednášku povedie Matúš 
Rajský z nitrianskeho Výskumného ústavu živočíšnej výroby. 
Seminár sa zameriava na vybrané otázky manažmentu raticovej 
zveri, vrátane selekcie so zameraním na výživu. Hovoriť sa bude 
aj o súvisiacich aspektoch poľovníckej starostlivosti o zver vo 
vzťahu ku škodám, ktoré sú spôsobované na zveri a tiež ku ško-
dám, ktoré spôsobuje zver na lesných a poľných kultúrach.
V nedeľu 29. marca si od 8. do 17.00 hodiny môžete 
okrem prehliadky poľovníckych trofejí prezrieť aj fotografie 
prírody zachytené objektívom Dušana Schmidta. Vstup na 
výstavu je voľný.

Polícia pripomína: Vybavte si doklady bez čakania teraz
Práve teraz je najvhodnejší čas na vybavenie cestovných pasov bez dlhého čakania. V tomto období je nižší 
záujem o vydanie dokladu, a tak je možné vyhnúť sa hlavnému náporu.

Pred dovolenkovým obdobím, 
ktoré sa začína už v máji, 
eviduje polícia každý rok 
zvýšený záujem občanov najmä 
o vydanie cestovného pasu, 
čím sa značne predlžuje doba 
čakania. Preto odporúča 
občanom skontrolovať 
si platnosť cestovného 
pasu. Je to dôležité najmä pri 
cestách do vízových krajín, ako 
sú napríklad Egypt, Turecko a 

podobne, kde sa vyžaduje, aby 
bol cestovný pas platný ešte 
niekoľko mesiacov po udelení 
víz. O požadovanej dĺžke 
platnosti cestovného pasu z dô-
vodu udelenia víz, ako aj ostat-
ných podmienok cestovania do 
príslušnej krajiny, je potrebné 
sa informovať na konkrétnom 
zastupiteľskom úrade štátu, do 
ktorého občan cestuje. 
Včas skontrolujte aj 

doklady svojich detí. 
Cestovný pas detí mlad-
ších ako 15 rokov slúži 
aj ako doklad totožnosti. 
V prípade, že pri kontrole 
nebude mať vlastný cestovný 
pas, môžete mať nepríjemnosti 
pri dokazovaní, že dieťa patrí 
vám. Najskôr si skontro-
lujte platnosť dokladu a až 
následne kupujte dovolen-
ku. V opačnom prípade sa 

môže stať, že po zakúpe-
ní dovolenky zistíte, že 
potrebujete nový cestovný 
pas a do odchodu si ho už 
nestihnete vybaviť. 
V máji minulého roka prijala 
polícia viac ako 48 tisíc žiados-
tí o vydanie cestovného pasu, 
v júni viac ako 61 tisíc a v júli 
viac ako 52 tisíc.
 Denisa Baloghová, 
 hovorkyňa Prezídia PZ

Ilustračné foto: archív redakcie
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MESTO PARTIZÁNSKE,
Námestie SNP 212/4, 958 01 Partizánske

v zastúpení doc. PaedDr. Jozefom Božikom, PhD., primátorom 
mesta vyhlasuje výberové konanie na pozíciu

učiteľa materskej školy
v MŠ na Obuvníckej ulici v Partizánskom.

Presné informácie k výberovému konaniu nájdete na webovej 
stránke www.partizanske.sk alebo na úradnej tabuli mestské-
ho úradu. Uzávierka podávania žiadostí je 25. marca 2015 do 
14.00 h. (150266)

MESTO PARTIZÁNSKE,
Námestie SNP 212/4, 958 01 Partizánske

zastúpené primátorom mesta doc. PaedDr. Jozefom Božikom, 
PhD., vyhlasuje výberové konanie na obsadenie  

pracovného miesta 

PRÁVNIK.
Kvali�kačné predpoklady: 
• vysokoškolské vzdelanie 
II. stupňa /právnická fakulta/ 
Iné kritériá a požiadavky: 
• orientácia v legislatíve 
týkajúcej sa verejnej správy 
a obchodných vzťahov, 
• bezúhonnosť , 
• dobrá znalosť práce s PC  
/Microsoft Office, internet/,  
• vodičský preukaz skupiny B 
výhodou, 
• samostatnosť, vysoké 
pracovné nasadenie, komuni-
katívnosť, dobré vyjadrovacie 
schopnosti, analytické mysle-
nie, presnosť a zodpovednosť. 
Zoznam požadovaných 
dokladov:
• profesijný životopis vrátane 
telefonického a mailového 
kontaktu,

• motivačný list, 
• doklad o najvyššom ukonče-
nom vzdelaní,
• súhlas so spracovaním 
osobných údajov v zmysle § 11 
ods. 4 Zákona č. 122/2013 Z. z. 
o ochrane osobných údajov 
a o zmene a doplnení niekto-
rých zákonov. 
 
Termín uzávierky: 31.3.2015 
do 12.00 h. 
Žiadosti spolu s požadova-
nými dokladmi s označením 
"Výberové konanie – Právnik 
– NEOTVÁRAŤ“ zasielajte 
na adresu: Mestský úrad 
v Partizánskom, Nám. SNP 
212/4, 958 01  Partizánske, 
alebo osobne do podateľne 
MsÚ Partizánske.
 (150273)

Kto sedí v poslaneckých kreslách?
V predstavovaní poslancov MsZ v Partizánskom pokračujeme aj v tomto čísle našich novín. Ďalšími z nich sú Ľubomír Beňo a 
Helena Kúdelová, ktorí už určite nepatria k neznámym tváram.

Ľubomír Beňo, 
poslanec za mestskú časť 
LUHY II, 62 rokov, je rozve-
dený, má 2 deti, pracuje ako 
živnostník

Čo podnietilo vaše rozhodnu-
tie kandidovať za poslanca 
do MsZ?
Podnetom ísť kandidovať za 
poslanca MsZ boli hlavne moji 
spoluobčania z Luhov a môj 
vzťah k mestu, v ktorom od 
roku 1973 žijem a pracujem. 
Moja práca v kine a, samo-
zrejme, aj vo VMČ Luhy II, 
každodenný styk s občanmi, 
ma priviedli k myšlienke, že v 
pozícii poslanca MsZ budem 
môcť podnety občanov a roz-
hodnutia samosprávy vo väčšej 
miere presadzovať, obhajovať 
a formovať. Svoje dlhoročné 
skúsenosti z praxe v oblasti kul-

túry ako prevádzkovateľa kina 
a z oblasti služieb, v ktorých 
podnikám od roku 1990, chcem 
využiť pri práci poslanca v pro-
spech nášho mesta a ľudí, ktorí 
tu žijú.

Aké sú vaše priority v samo-
správe počas nasledujúcich 
štyroch rokov?  
V predošlom volebnom období 
zaznamenalo naše mesto 
pod novým vedením s posla-
neckým zborom takmer vo 
všetkých oblastiach pozitívne 
výsledky, ktoré sú pre mňa 
motiváciou a inšpiráciou pre 
činnosť v MsZ. Verím, že aj 
v tomto volebnom období 
bude v mestskom parlamente 
vládnuť zhoda a dokážeme 
vždy prijať dobré rozhodnutia 
pre život v meste. Moje pri-
ority pre volebné obdobie na 
sídlisku som zhrnul vo svojom 
volebnom programe. Spolu 
s mojimi kolegami poslancami 
za náš obvod sa budeme snažiť 
o zlepšenie komunikácie s 
obyvateľmi sídliska. Budovať 
nové parkovacie miesta, nájsť 
dobré riešenie pre využitie 
chátrajúcich budov bývalej 
MŠ, pre zvýšenie bezpečnos-
ti inštalovať na rizikových 
miestach kamerový systém, 
opraviť lavičky, dokončiť re-
konštrukciu vozovky a chod-

níkov v celom úseku Veľkej 
okružnej, vyregulovať kúrenie 
a opraviť strechu na ZŠ, to sú 
hlavné priority v našom obvo-
de. Som rád, že sa nám spolu 
s vedením mesta podarilo 
pripraviť projekt modernizácie 
kinosály, ktorý sa začne už 
o pár dní.

Angažovali ste sa už v mi-
nulosti nejakým spôsobom 
v politickom živote?
V minulosti som sa angažoval 
ešte v bývalom občianskom 
výbore za Luhy II. V minu-
lom volebnom období som 
bol členom Komisie kultúry 
a cestovného ruchu a už druhé 
volebné obdobie pracujem aj 
vo výbore mestskej časti, kde 
som inicioval a podporoval 
investície v tejto mestskej časti. 
Aktívne som sa spolupodieľal 
na organizovaní kultúrnych 
a športových podujatí na 
sídlisku: Deň matiek, poduja-
tie k Mesiacu úcty k starším, 
športové popoludnie Rozlúčka 
s letom a ďalších. O hlasy 
voličov som sa uchádzal ako 
nezávislý kandidát bez politic-
kej podpory. Moje rozhodnu-
tia a konanie poslanca bude 
slobodné a nezávislé. V každom 
prípade budem akceptovať 
väčšinový názor v zastupiteľ-
stve a podporím rozhodnutia 

prospešné pre občanov mesta, 
v ktorom aj ja žijem. 

Helena Kúdelová, 
poslankyňa za mestskú 
časť Centrum, 50 rokov, je 
vydatá, má dve deti, pracuje 
ako praktická lekárka pre 
dospelých

Čo podnietilo vaše rozhodnu-
tie opäť kandidovať za 
poslanca do MsZ? 
Pri úvahe, či opätovne kandido-
vať za poslanca MsZ v Par-
tizánskom, zohrala dôležitú 
úlohu podpora a povzbude-
nie od obyvateľov mestskej 
časti Centrum. Zlepšil sa určite 
spôsob komunikácie s občan-
mi. Poslanci tak dostávajú od 
nich nielen podnety, čo ich kde 
trápi, ale aj pozitívne reakcie na 
to, ako sa nám darí realizovať 

napríklad investičné projekty. 
Vďaka nim mesto výrazne 
mení svoju tvár a občania to 
vidia. Rozhodla som sa znovu 
kandidovať práve preto, že som 
presvedčená o tom, že môžeme 
v nastúpenom trende pokra-
čovať a ďalej byť pri správe 
mesta tak, aby sa v ňom jeho 
občanom dobre žilo.

Ako by ste stručne zhodnotili 
vaše doterajšie pôsobenie v 
MsZ?
Neprislúcha mi hodnotiť 
výsledky mojej práce v MsZ, 
myslím si, že to najlepšie vedia 
posúdiť moji spoluobyvate-
lia - voliči, ale chcela by som 
povedať, že som sa vždy snažila 
zodpovedne pristupovať k mo-
jim povinnostiam a záväzkom, 
snažila som sa obhajovať správ-
ne rozhodnutia a poukazovať 
na nedostatky. Tak ako v bež-
nom živote je potrebné robiť 
kompromisy, tak aj činnosť 
v MsZ nie je o rozhodnutiach 
jedného poslanca, nakoľko na 
prijatie každého rozhodnu-
tia je potrebné, aby sa s ním 
stotožnila väčšina poslancov. 
Spolu s mojimi kolegami sme 
sa snažili podporovať každé 
rozhodnutie, ktoré zlepšuje 
život v mestskej časti Cen-
trum. Ja som s tým, čo sa nám 
podarilo za posledné štyri roky 

dosiahnuť, spokojná. Za jeden 
z najdôležitejších krokov pok-
ladám rozhodnutie o prenájme 
nemocnice Svetu zdravia, čím 
sa zabezpečila a skvalitnila 
zdravotná starostlivosť. Dote-
raz realizovanými investíciami 
sa zvýšili technická úroveň 
a komfort pre pacientov. Ako 
lekárka musím jednoznačne 
povedať, že som rada, ako sa 
nám podarilo zachrániť Ne-
mocnicu v Partizánskom. 

Akým prioritám sa plánujete 
venovať v tomto volebnom 
období? 
Mestská časť Centrum je 
predsa trochu viac „na očiach“, 
a preto sa budeme spolu s ko-
legami s aktívne venovať prob-
lémom, ktoré trápia občanov 
tejto mestskej časti. V tomto 
volebnom období sa budeme 
venovať otázke parkovania 
v centre mesta. Začala sa dis-
kusia, čo s výškovou budovou. 
To bude dosť náročná úloha na 
riešenie a určite aj z pohľadu 
financií. Byť poslancom nie je 
len o riešení problémov danej 
mestskej časti, ale aj o prijatí 
takých rozhodnutí, ktoré nás 
a naše mesto posunú ďalej. 
Je pred nami opäť veľa práce, 
ale rozhodli sme sa zastupovať 
občanov mesta a tí ju budú mať 
právo hodnotiť.

O vytvorení podmienok na vybudovanie 
cyklistického chodníka, spájajúceho hornú 
Nitru a Ponitrie, diskutoval primátor s 
podpredsedom Trenčianskeho samospráv-
neho kraja (TSK) Richardom Takáčom, 
vedúcim odboru dopravy TSK Jaroslavom 
Plevom a s pracovníkmi Správy povodia 
hornej Nitry v Topoľčanoch za účasti 
zástupcov dopravnej polície a odborných 
pracovníkov mesta. Pozvanie prijal aj 
regionálny cyklokoordinátor za TSK Matej 
Tinka, ktorý dohliada na napĺňanie vládou 
schválenej stratégie. Jej súčasťou je okrem 
iného budovanie cyklotrás, zvýšenie podie-
lu cyklodopravy v mestách, jej zrovnopráv-
nenie s inými druhmi dopravy a zvýšenie 
bezpečnosti cyklistov. Ako vysvetlil na 
stretnutí Tinka, TSK už vo svojom regióne 
rozbehol určité aktivity v oblasti rozvoja 
cyklodopravy: „Pilotným projektom, ktorý 
je momentálne vo fáze vypracovania štú-
die realizovateľnosti, je podpora Vážskej 
cyklotrasy, ktorá by spájala Považie. 
Ďalším projektom, a tu vítam iniciatívu 
primátora Partizánskeho, je vytvorenie 
tzv. cyklistickej cestičky, prepájajúcej Po-
nitrie a hornú Nitru. V najbližšom období 
máme naplánované ďalšie stretnutia, na 
ktorých si priblížime trasovanie optimál-
nej cestičky. Z Handlovej do Prievidze už 
trasovanie máme a prepojenie Prievidze 
s Partizánskym by bolo vlastne ďalšou 
etapou projektu.“

Financovanie projektov chce TSK 
zastrešiť nenávratnými finančnými 
prostriedkami zo schváleného Integ-
rovaného regionálneho operačného 
programu (IROP). Problém je však v 
tom, že okresy Topoľčany, Partizánske 
a Bánovce nad Bebravou sú vyňaté ako 
oprávnení príjemcovia nenávratných finan-
čných prostriedkov z európskeho finanč-
ného mechanizmu. Samotné mestá, resp. 
ich katastre sú však oprávnené žiadať o 
podporu na cyklistickú dopravu z IROP. V 
tejto nadväznosti primátor Jozef Božik po-
žiadal podpredsedu TSK, aby na marcovom 
výjazdovom rokovaní vlády v Trenčíne pre-
zentoval žiadosť mesta Partizánske, aby sa 
aj okresy dostali do kategórie relevantných 

príjemcov finančných príspevkov. „Dnes 
je potrebné, aby ministerstvo dopravy a 
ministerstvo poľnohospodárstva vytvo-
rili podmienky na to, aby nielen mestá, 
ale celé okresy Partizánske, Bánovce a 
Topoľčany mohli byť prijímateľmi financií 
z Európskej únie v takýchto projektoch. Ak 
sa toto nepodarí dosiahnuť, druhou mož-
nosťou financovania projektu je získanie 
peňazí z ministerstva dopravy, ktoré by 
malo každoročne vyčleňovať na rozvoj 
cyklodopravy 15 miliónov eur, no doteraz 
sa tak nedeje. Budem sa zasadzovať nielen 
ako primátor, ale aj poslanec Trenčian-
skeho samosprávneho kraja, aby minis-
terstvo začalo tieto peniaze uvoľňovať, a 
aby časť z týchto peňazí smerovala aj do 
územia hornej Nitry,“ zdôraznil primátor s 
tým, že ak by sa podarilo spojiť Prievidzu, 
Partizánske, Topoľčany a Nitru, bola by 
to krásna cyklotrasa nielen pre seniorov a 
strednú generáciu, ale aj pre mladé rodiny 
s deťmi. Trasa by podľa doterajších úvah 
mohla viesť pri rieke Nitre, ktorej okolie je 
ideálne na rekreačné účely. V tomto smere 
už mesto začalo rokovania so Správou 
povodia hornej Nitry o prenájme koruny 
hrádze rieky Nitry v intraviláne Partizán-
skeho za symbolické euro. Ďalšie stretnutie 
ohľadne cyklistického chodníka, na ktoré 
chce primátor prizvať aj národného cyklo-
koordinátora, je naplánované v júni.
 www.partizanske.sk   

Cyklistická cestička 
na hornej Nitre bude prepájať mesto 
Handlová s mestom Prievidza. V 
mestách Prievidza a Bojnice bude 
riešený cyklistický okruh a pokračo-
vanie je plánované popri rieke Nitre 
cez Nováky, Oslany, Partizánske až po 
hranicu s Nitrianskym samosprávnym 
krajom. Cyklistická cestička pozostáva 
zo 6 etáp: Prievidza - Handlová (17 km), 
Prievidzsko-bojnický okruh (9,2 km), 
Prievidza - Nováky (9 km), Nováky - 
Oslany (12 km), Oslany - Partizánske 
(9 km), Partizánske - Bošany (11 km). 

Na hornej Nitre vznikne cyklistický chodník
Primátor mesta Partizánske Jozef Božik začal v marci rokovania ohľadne avizovaného prepojenia Trenčian-
skeho a Nitrianskeho kraja cyklistickým chodníkom. Projekt, pri realizácii ktorého sa v Partizánskom počíta s 
využitím koruny hrádze rieky Nitry, je v prvom rade podmienený získaním �nancií. Mesto Partizánske bude v 
tomto smere apelovať na vládu, ktorá v roku 2013 schválila Národnú stratégiu rozvoja cyklodopravy a cyklo-
turistiky v SR.

Mestská televízia Partizánske

Pozrite si informácie
 z Vášho mesta nielen v televízii, 
ale už aj v počítači, mobile a tablete.

Mestská televízia PartizánskeMestská  Televízia  Partizánske

LIVE
STREAM

www.respublica.skwww.respublica.skwww.respublica.sk
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Poďakovanie
Nie je škola ako škola. Opýtajte sa tisíc ľudí a dostanete tisíc 
odpovedí. Sú kladné, ale aj záporné. Záleží aj od uhla pohľadu 
na rôzne situácie, ktoré sa vyskytnú v školskom prostredí. 
Vždy však platí – do školy sa chodiť musí. 
Aj ja som bola školopovinné dieťa. Drala som lavice, ruky som 
mala biele od kriedy a niekedy malú dušičku, či zvládnem 
všetko, čo odo mňa požaduje škola, a či svojimi výsledkami 
uspokojím rodičov. Učiteľ za mojich čias bol autoritou. Pre-
stúpiť školský poriadok bola veľká trúfalosť a tí, čo sa rozhodli 
byť nespratní, boli potrestaní. Takto to funguje aj v živote. Za 
dobré skutky pochvala a za zlo patrí pokarhanie. 
Osobne mám na moju základnú školu len dobré spomienky. 
Vďačná som za krásne detstvo, za množstvo poznatkov od 
láskavých a trpezlivých učiteľov, na ktorých si aj po rokoch 
rada spomínam.
Tak ako každý rok, tak aj tento v závere marca svieti v kalen-
dári Deň učiteľov. Chcela by som k tomuto sviatku zablaho-
želať čerstvému jubilantovi, osemdesiatnikovi. Pán učiteľ veľ-
kouherskej školy Viliam Beliansky bol mojím slovenčinárom, 
ruštinárom a zároveň triednym. Bol to pán učiteľ, ktorého si 
žiaci i rodičia vážili a boli mu vďační za všetko, čo ich naučil. 
Čerstvý jubilant si užíva zaslúžený odpočinok, no na školu rád 
spomína. Naposledy tak bilancoval spolu so svojím kole-
gom Klementom Švecom, tiež 80-ročným jubilantom (o pár 
mesiacov). Spomínali na stretávke svojich bývalých žiakov, 
ktorým bol triedny. Boli to žiaci, ktorí opustili bránu ZDŠ vo 
Veľkých Uherciach pred 50 rokmi. Pán učiteľ, blahoželáme za 
nás všetkých! 
Vďaka patrí všetkým učiteľom, ktorí mali nielen veľké srdce 
plné lásky k deťom, ale hlavne veľa vedomostí a trpezlivosti 
pri výchove a vzdelávaní. Nebyť vás, nepoznala by som abe-
cedu, nemala by som množstvo poznatkov o svete, prírode, 
nemala by som v sebe toľko lásky k rodnej dedine i nášmu 
Slovensku.
Milý pán učiteľ, jubilant! Ku Dňu učiteľov za seba i všetkých 
žiakov z Uheriec, Kolačna, Pažite i Malých Krštenian veľa 
zdravia! A ďakujeme! Vaša žiačka Elena Foltánová

Rozprávkové vretienko 
V dvanásty marcový deň súťažili v CVČ v Partizánskom mladí 
recitátori zo všetkých škôl v okrese Partizánske. Témou bol 
prednes obľúbeného žánru – rozprávky. Na pôde CVČ všetkých 
prítomných privítal riaditeľ Pavol Horňan. V prednesoch si 
deti vyberali najmä motív moderných autorských rozprá-
vok, ktoré kraľovali nad ľudovými. Súťaž prebiehala v dvoch 
kategóriách.
V I. kategórii mala porota ťažkú úlohu rozhodnúť, kto zo súťa-
žiacich bude okres reprezentovať v krajskom kole. Napokon si 
cenu za 1. miesto prevzal Jakub Žiak zo ZŠ Radovana Kauf-
mana, 2. miesto patrilo Kataríne Bezákovej zo ZŠ Valentína 
Beniaka v Chynoranoch a 3. miesto porota udelila Dominike 
Tamášovej zo ZŠ v Skačanoch. Porota udelila aj dve čestné 
uznania, a to Petrovi Farárovi a Miroslave Maďarovej.
V II. kategórii opäť zvíťazil chlapec – Filip Ďuriš zo ZŠ v 
Skačanoch, 2. miesto patrilo Annamárii Mikulovej zo ZŠ 
Valentína Beniaka v Chynoranoch a 3. miesto potešilo Moni-
ku Doktorovú zo ZŠ Radovana Kaufmana.
Opäť sa potvrdilo, že tento žáner má svojich verných čitateľov 
i poslucháčov, ktorí v rozprávkach milujú víťazstvo pravdy, 
spravodlivosti a lásky. Vďaka súťažiacim prežili všetci účastníci 
príjemné dopoludnie pri počúvaní čarovných príbehov.
 Denisa Horváthová

V profesii pedagógov sme v okrese Partizánske našli deväť učiteliek s krst-
ným menom ALENA, z toho hneď tri riaditeľky. V ZŠ na Malinovského ulici 
Barancovú, v ZŠ v Hradišti Janoškovú, v Súkromnej ZUŠ vo Veľkých Uherciach 
Valuchovú. Ďalšími Alenkami sú v ZŠ na Nádražnej ulici Kaufmanová, v ZŠ na 
Obuvníckej ulici vychovávateľky Bednárová a Syselová, v ZŠ v Klátovej Novej 
Vsi Alena Špániková a v Spojenej škole v Partizánskom Alena Gašparovičová 
a Alena Repiarová. Ak sme na niektorú pozabudli, nech nám prepáči. Žeby im 
ich poslanie predurčili hviezdy podľa známeho nomen – omen, meno – osud? 
Neodškriepiteľným faktom je, že Aleny oslavujú svoje meniny 27. marca a 
všetky naše pedagogičky vzápätí 28. marca aj Deň učiteľov. 

Nositeľky tohto meno sú stále a elegantné 
ženy. Koľko dostávajú, stonásobne vracajú 
späť. Majú zmysel pre nové a vzbudzu-
jú v ľuďoch pocit, že sa vlastne poznajú 
odjakživa. Vážne situácie rozptýlia večným 
optimizmom a aktivitou nedajú nikomu 
príležitosť na to, aby sa nudil. 

Ako sa s charakteristikou Aleny stotožňujú 
nositeľky toho mena? Sú s ním spokojné, 
vedia, po kom meno dostali? Prečo sa 
upísali práci vo výchove detí?

ALENA Barancová, 
riaditeľka ZŠ na 

Malinovského 
ulici v Parti-
zánskom
„Musím pri-
znať, že čítanie 

charakteristiky 
môjho mena 

bolo veľmi prí-
jemné a keby som 

nemala v sebe aj dávku 
sebakritiky, bolo by aj ľahké sa s ňou sto-
tožniť. Zostávam však v realite a skromne 
sa priznávam k zopár hodnoteniam. Áno, 
som extrovertná, rada pomáham a milu-
jem ľudí okolo seba. Som spoločenská, 
snažím sa s ľuďmi komunikovať a byť 
dôveryhodná. Mám v sebe dávku empatie 
a optimizmu, lebo pri mojej práci, pri den-
nom kontakte s množstvom detí i dospe-
lých, je to nevyhnutné. V práci sa snažím 
držať slovenského príslovia: ,Kto chce 
iných zapáliť, musí sám horieť´ (to k tej 
usilovnej včeličke). Ale doma, vo svojom 
súkromí sa občas stávam aj spomínaným 
leňochodom  .
So svojím menom som spokojná. V roku, 
keď som sa narodila, bolo moderné 
a v triede sme boli hneď tri Alenky. Mojim 
rodičom sa jednoducho páčilo, nepome-
novali ma po nikom. Ale viem, že po mne 
dostali meno tri Alenky.
Sen byť pani učiteľkou som nosila v sebe 
už od detstva a pevne som za ním kráčala. 
Napĺňam si ho už 34 rokov a ani raz som 
svoje rozhodnutie neoľutovala. Za roky 
mojej praxe sa zmenilo veľmi veľa. Boli 
a sú aj ťažké chvíle, ale moja práca ma stále 

baví. Teraz už šesť rokov k učiteľským po-
vinnostiam pribudla aj manažérska práca, 
riadenie školy. Aj táto práca ma nesmierne 
napĺňa a teší ma každý úspech našich 
žiakov, i mojich kolegov. Spoločne sme 
nastavili smerovanie našej školy a krok za 
krokom sa denne snažíme ho napĺňať.“

ALENA Bednárová,
vychovávateľka 

v ZŠ R. Jašíka v 
Partizánskom
„Meno Alena 
mi vybral môj 
otec. Zapáčilo 
sa mu, keď bol 

na vojenčine 
v Čechách, kde 

bolo pomerne roz-
šírené. Doma ma volali 

Alenka, teraz som pre svojich známych 
a priateľov Ala, Alka, Aluš.
Bola by som veľmi rada, keby moje meno 
pochádzalo z mena Helena aj Magdaléna 
(čo mi, mimochodom, nikdy nenapadlo). 
Bola by som úžasná, rozkošná dievčinka 
milujúca všetko a všetkých a zároveň by 
som bola svetlom pre veľa ľudí.
Som Alena, ktorá je spoločenská, súťa-
živá, optimistická, priateľská, otvorená 
a priama. Som aktívna, až „hyperaktívna“. 
Doma aj v práci. Myslím, že som dobrá 
kamarátka, ktorá vie počúvať a možno aj 
poradiť. V školských laviciach som určite 
nebola tichá a nenápadná. Práve naopak. 
Večný bojovník a organizátor všetkého 
a všetkých. Samozrejme, mám aj iné, nie 
príliš lichotivé vlastnosti, ale tie pripisujem 
znameniu Strelec.
Škoda, že som sa neuchytila vo vedeckej 
oblasti. Asi som sa v tom rozhodujúcom 
čase premenila na „leňochoda“. Som rada, 
že pracujem s deťmi. Keď sa zamyslím, 
nikdy som o iné povolanie nemala záujem. 
(Takže, asi tie hviezdy.) Nechcela som byť 
ani učiteľkou. Chcela som pracovať s deťmi 
vo voľnom čase. Chcela som im pripravo-
vať podujatia, zaujímavé aktivity, tábory 
a dobrodružstvá. Chcem im ponúknuť 
každý deň niečo nové, zaujímavé. Dať im 
možnosť realizovať sa, rozvíjať svoje záuj-
my. Snažím sa ich chápať a robím všetko 

pre to, aby boli šťastné a veselé. Proste 
chcem, aby im bolo v Školskom klube detí, 
v spoločnosti svojich kamarátov dobre. 
Jeden múdry človek povedal: ,Nemôžeme 
všetky deti naučiť všetko, ale môžeme ich 
urobiť šťastnými.´– A to chcem.
P. S.: V našej škole pracujem už 25 rokov. 
Za túto dobu si pamätám len jedno diev-
čatko s menom Alena. (Aby sme náhodou 
nevymreli.)“

ALENA Špániková,
učiteľka v ZŠ v 

Klátovej Novej 
Vsi
„Pôvod a výz-
nam mena aj 
charakteristika 
vystihujú meno 

Alena. V škol-
ských laviciach 

tichá, nenápadná, 
ale v prostredí, ktoré 

pozná, je trpezlivá kamarátka. Keďže som 
učiteľkou náboženskej výchovy, mojou 
patrónkou je sv. Alena, panna a mučeníč-
ka. Sv. Alena pochádzala z mesta Dielbek 
pri Bruseli. Narodila sa okolo roku 620 v 
pohanskej rodine. Veľmi sa zaujímala o 
kresťanstvo a vo veku dospievania sa dala 
potajomky pokrstiť. Keď sa to dozvedel jej 
otec, miestny kráľ naladený proti kresťan-
stvu, veľmi sa nahneval a poslal vojakov, 
aby ju priviedli späť z kostola. Ona však 
nechcela ísť. Jeden z vojakov ju udrel a 
na následky zranenia zomrela 17. júna 
roku 640. Pochovali ju v obci Forest. V 
roku 1105 postavili nad jej hrobom kláštor 
benediktínskych sestier. Od roku 1582 
jej pozostatky odpočívajú v striebornej 
schránke v oltári na chóre rehoľných 
sestier. Keď som k meninám dostala jej 
obrázok, darca mi povedal - Každá žena je 
princeznou, lebo Otcom je Kráľ nebeský. 
To Jemu sa zapáčilo, aby som sa venovala 
deťom.“
 Pripravila M. Babčanová.

Pre niektoré 
dvojnásobný sviatok

PÔVOD A VÝZNAM 
MENA 
Ženské meno Alena je variantom 
gréckeho mena Helena, ktoré zname-
ná „svetlo" alebo skrátenou podobou 
novozákonného mena Magdaléna, 
ktorého význam je „pochádzajúca z 
palestínskeho mesta Magdaly". Váš-
nivá, extrovertná a úžasne rozkošná 
dievčinka miluje všetko a všetkých. 
Alena je jedným slovom génius. V 
školských laviciach tichá, nenápadná, 
trochu nespoločenská v prostredí, 
ktoré nepozná, ale keď sa „oťuká“, náj-
dete v nej trpezlivú kamarátku. Svojou 
inteligenciou často uspeje na nejednej 
súťaži. Je reprezentatívnym typom a 
ochotne si s vami sadne k úlohám, pre 
vás neriešiteľným. Svojím nadčasovým 
zmýšľaním a genialitou by sa uchytila 
aj vo vedeckej oblasti. Má aj slabé 
chvíľky, kedy sa z usilovnej „včeličky“ 
premení na „leňochoda“. 

Pytagoriáda – príležitosť pre matematické talenty
Dva dni v strede marca patrili v Základnej škole na Veľkej okružnej v Partizánskom matematickej súťaži. V známej 
Pytagoriáde si svoje matematické zručnosti zmerali žiaci 3. až 8. ročníkov. 

Z 22 tretiakov uspela desiat-
ka olympionikov, najlepšie 
trojica: Nikolas Ištván zo 
ZŠ v Skačanoch, Tomáš 
Letavay zo ZŠ vo Veľkých 
Bieliciach a Simon Hýroš zo 
ZŠ Rudolfa Jašíka v Partizán-
skom. Štvrtáci sa potrápili viac 
a úlohy z 25 žiakov vyriešili iba 
štyria. Na prvom mieste skon-
čila matematička Michaela 
Mašlániová, zo ZŠ Rudolfa 
Jašíka v Partizánskom, 
na druhom Ján Šušota zo ZŠ 
vo Veľkých Uherciach a na 
3. mieste Matúš Paulen zo ZŠ 
Valentína Beniaka v Chynora-
noch.
Z 5. ročníkov sa do Pytago-
riády zapojilo 19 žiakov zo 
základných škôl okresu a polo-
vica úspešne. Prvenstvo patrí 

Benjamínovi Hýrošovi zo 
ZŠ Radovana Kaufmana, 
druhá Ľubomírovi Ligockému 
zo ZŠ Rudolfa Jašíka a tretia 
Eme Madziovej z tej istej školy.
Spomedzi šiestakov uspela tre-

tina účastníkov a z tejto šestice 
najlepšie Anton Mozola zo 
ZŠ Valentína Beniaka v 
Chynoranoch, Roman Gális 
zo ZŠ Radovana Kaufmana a 
Henry Halúzka zo ZŠ na Veľkej 

okružnej v Partizánskom.
Siedmaci boli sklamaní, 
pretože zo sedemnástich sa so 
zadaním úspešne dokázal po-
pasovať len jeden, a to Martin 
Ondulič zo ZŠ v Klátovej 
Novej Vsi. Rovnako tak 
ôsmaci, keď úlohy nad stano-
venú hranicu bodov vyriešili 
iba traja - Martin Hošek zo 
ZŠ Radovana Kaufmana, 
Lenka Minarovičová zo ZŠ v 
Bošanoch a Catherine Rosová 
zo ZŠ Valentína Beniaka v 
Chynoranoch.
S blahoželaním úspešným rie-
šiteľom Pytagoriády odovzdá-
vame od predsedníčky okres-
nej komisie Jany Beňuškovej 
aj poďakovanie učiteľom, ktorí 
žiakov na súťaž pripravovali.
 (bab)

Foto: archív školy
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Myšlienka na tento týždeň

Blahoželáme

Program kina a klubu

Meniny oslávi – Gabriel, Marián, Emanuel, Alena, 
Soňa, Miroslav, Vieroslava a Vieroslav.

Každý by mal denne počúvať trochu hudby, prečítať neja-
kú báseň, pozrieť si pekný obraz a pokiaľ možno povedať 

niekoľko rozumných slov.
 Johann Wolfgang Goethe

Panoramatické kino Partizánske
Pre rekonštrukciu sály do mája 3D kino v Partizánskom 

nepremieta.
In¦nity CLUB

 27. marca – piatok – SPEEDMIX BY DJ LUSO
 28. marca – sobota – VIDEOOLDIES MIX made in dVj. 
kokoo

Po stopách vody až k Severnému moru
Voda bola ústrednou témou posledného stretnutia žiakov zo ZŠ na Malinovského ulici v Partizánskom v rámci pro-
jektu Comenius From Footprint to Fingerprint - Kids for a Green Tomorrov od 4. do 10. marca. Skúmať a objavovať 
sa ju tentoraz vybrali až na dno Severného mora v Nemecku.

Wadden Sea alebo Waddenské 
more je národný park, ktorý 
sa tiahne pozdĺž nemeckého 
pobrežia v Severnom mori. Ide 
o rozľahlé ploché pobrežie s 
prílivovými kanálmi, zátoka-
mi, piesočnými plytčinami a 
nánosmi, úložiskami mušlí, 
slanými močiarmi, piesoč-
nými plážami a dunami. Je 
domovom početných rastlín 
a zvierat, vrátane tuleňov. Je 
tiež hniezdiskom a zimoviskom 
mnohých miliónov vtákov. 
Územie si zachovalo svoj eko-
systém, ovplyvňovaný prílivom 
a odlivom, takmer nenarušený.

Pri odlive na dne mora 
Naše kroky najskôr spolu so 
spolužiakmi z Nemecka a 
Nórska viedli do informačného 
centra Multimar Wattforum 
Centre v Tönningu, kde nás 
čakala interaktívna výstava o 
veľrybách, močiaroch. Žiaci 
mohli študovať faunu a flóru 
pomocou desiatok akvárií, inte-
raktívnych panelov a pomôcok. 
Pracovali v medzinárodných 
tímoch na úlohách v anglickom 
jazyku, ktoré im mali pomôcť 
získať viac informácií o danej 
problematike. Teoretické 
vedomosti získané v Multi-
mare sme sa vybrali na druhý 
deň overiť priamo na dno 
Wadenského mora v Bosume. 
Dobrovoľníčky pracujúce v 
tomto národnom parku nám 
vysvetlili plynulou angličtinou 
princíp prílivu a odlivu na 
danom mieste. Hľadali sme 
živočíchy, pohybovali sme 
sa v čase odlivu po morskom 

dne a spoznávali sme čaro a 
jedinečnosť tohto miesta a vý-
znam morskej vody pre faunu 
a flóru. Veľmi širokú pláž a 
prírodné piesočné duny sme 
mohli tiež vidieť a obdivovať 
v Sant Peter-Ordingu, malom 
útulnom turistickom mestečku 
na severe Nemecka.

Klimatická konferencia
Svoje poznatky sme zhrnuli v 
posledný deň nášho pobytu na 
klimatickej konferencii, ktorej 
hlavnou témou bola voda. 
Okrem toho každá krajina 
prezentovala svoje poznatky z 
pozorovaní a výskumov, ktoré 
uskutočnila v rámci prípravy na 
túto konferenciu. Zistili sme, 
že priemerný človek minie 145 
litrov vody denne. Najviac vody 
minieme na pranie, sprchova-
nie či splachovanie toalety. Ak 
by sme znížili spotrebu vody o 5 
% na osobu, ročne by sme ušet-
rili 2 646 litrov vody. A to je už 
pekné číslo. Okrem užitočných 

informácií o vode, ktoré nás a 
naše okolie majú priviesť bližšie 
k ochrane životného prostre-
dia, sme prežili aj veľmi pekný 
víkend s nemeckými rodinami. 
Mohli sme bližšie spoznať ich 
kultúru, gastronómiu, zaují-
mavé miesta. Navštívili sme 
Hildesheim, Brémy či Hanover. 

Pre spoločnú zelenšiu 
budúcnosť
Projekt From Footprint to 
Fingerprint speje pomaličky k 
svojmu záveru. Vďaka nemu 
sme mohli hlbšie objaviť, 
čím najviac škodíme život-
nému prostrediu v našom 
každodennom živote a ako 
to zmeniť. Zdokonalili sme 
si svoju angličtinu a vďaka 
dobrej príprave pani učiteliek 
anglického jazyka sme mohli 
bez problémov komunikovať s 
našimi rovesníkmi z Nemecka, 
Nórska a Turecka. Nadvia-
zali sme nové priateľstvá, 
prekonali kultúrne rozdiely, 
naučili sme sa väčšej toleran-
cii. Vďaka všetkým, ktorí nám 
pri tom pomáhali, viedli nás a 
podporovali. Urobili sme veľký 
krok od odtlačku nohy po od-
tlačok prsta pre našu spoločnú 
zelenšiu budúcnosť.
 Martina Boratková

Kde máte kamošov?
Neďaleko sídliskovej krčmy podupkávali skrehnutí šiesti dávno 
neholení chlapi. Popíjali z plastových fliaš. Fajčili. Na neďalekom 
parkovisku zastavila dodávka, z ktorej vystúpil chlap ako hora.
 - Dobrý deň, páni! Kto z vás si chce zajesť dobrý, mäsom riadne 
poprekladaný guláš s čerstvo upečeným chlebom a vypiť si horúci 
voňavý čaj?
Zagánili na neho, potom sa pozreli jeden na druhého.
 - Čo za to? – spýtal sa najvyšší z nich.
 - Mám tu neďaleko farmu, potrebujem kompletne vyčistiť maštale 
i chlievy. Môžem vás hneď zobrať. Aj všetkých!
Nastalo ticho, potom zaznelo nezrozumiteľné mrmlanie, ba bolo 
rozumieť aj nadávkam. Dvaja však po chvíli z hlúčika vystúpili, že 
vraj oni pôjdu. Vykročili s chlapom ako hora k autu.
Už viac dní neďaleko sídliskovej krčmy podupkávajú štyria nie 
vábivo vyzerajúci chlapi.
 - Kde máte dvoch kamošov? - spýtal sa ich okoloidúci pán.
 - Zobral ich jeden do auta, akýsi chlap z farmy. Zostali u neho.
 (miš)

Získa Matica pre idey 
predkov mladú krv?
V tomto roku si Miestny odbor Matice slovenskej 
v Partizánskom pripomína 65. výročie svojho založenia 
a 25. výročie znovuoživenia. Na hodnotiacej schôdzi za-
čiatkom marca predsedníčka MO Eva Nahálková okrem 
týchto jubileí pripomenula aj významné 200. výročie 
narodenia najvýznamnejšieho predstaviteľa slovenské-
ho národného života, vedúcu osobnosť slovenského 
národného obrodenia v polovici 19. storočia, kodiµkátora 
slovenského spisovného jazyka Ľudovíta Štúra. 

Miestny odbor MS, ktorý 
počtom 286 členov patrí medzi 
najväčšie v Trenčianskom 
samosprávnom kraji, tvoria čle-
novia z Partizánskeho, Veľkých 
a Malých Bielic, Návojoviec, Pa-
žite, Skačian, Malých Uheriec, 
Veľkých Krštenian a Radobice. 
Odbor spolupracuje s Klubom 
M. R. Štefánika v Partizánskom, 
s vedením mesta, s kolektívny-
mi členmi – spevácko-drama-
tickou skupinou JESEŇ a ZŠ 
Rudolfa Jašíka. V hodnotiacom 
roku  spolupracoval aj s ostat-
nými štyrmi ZŠ v Partizánskom 
v podobe tvorivých vianočných 
dielní a matičiarky – lektor-
ky pomáhali pri zhotovovaní 
darčekov. Ako spoluorganizátor 
a sponzor figuroval MO Matice 
slovenskej na VIII. ročníku 
Hlbinovych Krštenian, súťaže v 
prednese katolíckej moderny. 
Rovnako na výtvarnej súťaži 
pre základné školy mesta pod 
názvom Spomíname na prázd-
niny a Slovenská zima. Všet-
kým zainteresovaným žiakom 
a učiteľom patrí poďakovanie 
a matičiari sa tešia na ďalšiu 
spoluprácu.
Členovia a sympatizanti miest-
neho odboru sa v priebehu 
minulého roka mohli zúčastniť 
štyroch divadelných predstave-
ní v Nitre a operety v Banskej 
Bystrici. Za históriou a pozna-
ním sa vydali na Martinské 
národné Matičné slávnosti, na 
Mačovské gazdovské dvory, do 

Prahy, kaštieľa vo Sv. Anto-
ne, aj do starobylej Banskej 
Štiavnice. V tomto roku sa 
môžu matičiari okrem iného 
tešiť na prehliadku kláštora 
v Hronskom Beňadiku, spojenú 
s remeselnými trhmi v Pukanci, 
na návštevu hradov Beckov a 
Čachtice, v Podolí Parku minia-
túr hradov, zámkov, kostolov 
a pamiatkových objektov. 
Samozrejme, že nebudú chýbať 
na oslavách 200. výročia naro-
denia Ľudovíta Štúra v Uhrov-
ci. Pre záujemcov zabezpečí 
miestny odbor počítačový kurz, 
návštevy divadelných a ope-
retných predstavení a opäť aj 
tradičné výlety do prírody. Do 
celoročnej starostlivosti si vzali  
verejnú zeleň v okolí pamätnej 
tabule v Parku M. R. Štefánika 
a budú sa zapájať do všet-
kých aktivít pripravovaných 
mestom. Pre školákov z Parti-
zánskeho miestny odbor vyhlá-
si a ocení výtvarnú súťaž a bude 
sa snažiť získavať mladých 
ľudí do radov matice. Spoloč-
ne s vedením mesta, Klubom 
M. R. Štefánika a Spolu sme 
Slovensko pripraví prednášky 
pod názvom Oslavy vzniku 
ČSR a významných dejinných 
udalostí. Výročné rokovanie 
uzavrela predsedníčka MO MS 
Eva Nahálková predsavzatím: 
„Naším cieľom je omladiť rady 
matičiarov a verím, že ich po-
nuka našej činnosti pritiahne 
k spolupráci.“

Jednota dôchodcov dbá o to,
aby nečinnosť neurýchľovala starnutie
Organizácia, v ktorej sú najpočetnejšie zastúpení seniori z Partizánskeho, pokračovala vo svojej spanilej jazde aj v 
roku 2014. Prípadné pochybnosti o opaku vyvrátila výročná schôdza MO JDS konaná 18. marca v Dome kultúry za 
účasti 240 členov z takmer tisícovej základne. Podaním správy o minuloročnej činnosti ich súhrnne informovala 
predsedníčka mestskej organizácie Anna Martineková. 

Z pestrej ponuky rôznorodých 
podujatí, minimálne dvoch v 
každom mesiaci, si skutočne 
mohol vybrať každý. Z kultúr-
no-spoločenských napríklad 
účasť na tradičných páračkách, 
či vynášaní Moreny, stavaní 
mája, pálení jánskych ohňov. 
Spolu s JDS mohli stráviť chvíle 
s poéziou v máji – mesiaci 
lásky, súťaž v lúštení krížoviek, 
výlet na folklórny festival, 
vinobranie, na opekačku, 
kúpanie, či rekondičné pobyty 
v slovenských kúpeľoch. Tí, 
v ktorých aj v pokročilejšom 
veku drieme športová duša, 
mali príležitosť zahrať si šach, 
petang, medzigeneračné hry 
s mládežníkmi z ICM, no 
hlavne zapojiť sa do niektorej z 
desiatich disciplín v poradí už 
9. olympiády dôchodcov. Me-
dailisti postúpili na krajské 
hry, kde boli ako družstvo 
už po tretí raz najúspešnej-
ší, a preto Putovný pohár 
zostal natrvalo v Partizán-
skom. Na celoslovenských 
hrách im patrilo vynika-
júce 4. miesto. Organizáciu 
reprezentujú dva spevácke 
súbory – Jeseň a Nádej, svoje 
zastúpenie má v Rade starších 
– poradnom orgáne primátora 
mesta, družbu rozvíjajú naďalej 
s JDS v Hlohovci a s pilišskými 
Slovákmi v maďarských Mlyn-

koch. Minútou ticha si seniori 
uctili pamiatku 16 zosnulých 
členov v minulom roku a poďa-
kovaním všetkých, ktorí s JDS 
spolupracovali.
Odznela aj informácia o 
hospodárení v minulom roku 
a rozpočte na rok 2015. Že je 
všetko v poriadku, potvrdila 
revízna komisia. Programové 
zameranie organizácie na 
rok 2015 viac-menej kopíruje 
doterajšiu osvedčenú náplň 
kultúrno-spoločenského a 
športového života seniorov. 
Najaktívnejší členovia si z 
rúk predsedníčky prevzali 
Ďakovné listy. V diskusii za-

rezonovala výzva Heleny Okke-
lovej, dirigentky speváckeho 
zboru Nádej, hlavného orga-
nizátora Modrej ruže, aby boli 
seniori aktívnejší v zapojení 
sa do tejto speváckej prehliad-
ky. Príchod primátora Jozefa 
Božika sprevádzala gratulácia 
k meninám, spoločné Živijó a 
skandovaný potlesk. Poďako-
val seniorom za podporu pri 
riadení mesta, informoval ich o 
najbližších zámeroch samo-
správy, aj plánovanom zbúraní 
výškovej budovy v centre 
mesta. Rozhodnutie podporila 
najstaršia kategória občanov 
takmer stopercentným zdvih-

nutím ruky. Pani Filipková z 
družobnej organizácie JDS v 
Hlohovci sa s obdivom nad 
činnosťou Partizánčanov 
spýtala sama seba – Som vôbec 
medzi seniormi? Prízvukovala, 
aby boli radi členmi Jednoty 
dôchodcov a aktívni, pretože 
nečinnosť urýchľuje starnutie. 
Ak si sami neosladia život, 
nikto iný to za nich neurobí. 
Predseda regionálnej organizá-
cie Vladislav Bančák vyzdvihol 
prácu i vysokú organizovanosť, 
ktorá okres Partizánske 
s vyše 2200 členmi a 
21 percentami organizo-
vanosti radí na 4. miesto 
na Slovensku. Milan Tomiš 
pozval svojich rovesníkov na 
petangovú ligu a všetkým bola 
určená pozvánka aj do Klubu 
spoločenských organizácií, kde 
sú seniorom členovia výboru 
k dispozícii každú stredu s 
informáciami, ktoré budú aj v 
roku 2015 dostávať pravidelne 
každý mesiac na infoletáčiku, 
doručovanom do domácností 
dvadsiatkármi. Bez zmien 
schválili prítomní členovia JDS 
predložený návrh kandidátky 
výboru mestskej organizácie, 
revíznej komisie i delegátov 
na blížiaci sa regionálny snem 
JDS. Záver patril speváckemu 
vystúpeniu súboru Jeseň. 
  Text a foto: bab

Ďakovný list z rúk predsedníčky Anny Martinekovej si prevzali aj 
aktívni členovia Anna Vlčková a Jozef Fábry.

Foto: archív školy
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Nemocnica s poliklinikou, n.o.

Partizánske

Rubriku sme pripravili v spolupráci s gynekologicko-pôrodníckym oddelením 
Nemocnice na okraji mesta, n.o., Partizánske

ZDRAVOTNÍCKA POHOTOVOSŤ

Timea Mordáčiková z 
Malých Bielic, dcérka rodičov 
Ivany a Antona, prišla na svet 
12. marca s váhou 3430 g 
a dĺžkou 50 cm. Z malej 
sestričky sa teší aj štvorročný 
Simon.

Nina Lackovičová z Ka-
menca pod Vtáčnikom je 
prvorodeným bábätkom ma-
mičky Jany Haláčovej a otecka 
Dušana. K dátumu narodenia, 
11. marcu jej pripísali váhu 
3490 g a dĺžku 51 cm. 

Rýchla lekárska záchranná služba 
– tel. 155 a 112, pohotovostná 
lekárska služba - 749 24 51, 
ambulancia lekárov pohotovostnej 
služby 749 51 59. Pohotovosť 
lekárov je v pracovných dňoch 
od 15.30 do rána 7.00 h, v sobotu, 
nedeľu a počas sviatkov nepretr-
žite. V Partizánskom je v stre-
disku ambulancií na Hrnčírikovej 
ulici a pre deti je v NsP v detskom 
oddelení, v Bánovciach nad 
Bebravou je v hlavnej budove 
NsP. Pohotovosť lekární zabez-

pečuje v Partizánskom Lekáreň 
Sunpharma v Kauflande v čase 
od 8. do 20. hodiny. V Bánov-
ciach nad Bebravou (v pracov-
ných dňoch od 15.30 do 18.00 h, 
v sobotu, nedeľu a cez sviatky 
od 8.00 do 18.00 h) pohotovosť 
zabezpečuje od 23. do 27. marca 
Lekáreň sv. Lukáša na Záfortni, 
28. marca Lekáreň ku Gymnáziu 
na Radlinského ulici, 29. marca 
Lekáreň Lipa na Sládkovičovej 
ulici a 30. marca Lekáreň sv. Kata-
ríny na Ulici M. R. Štefánika.

Emil Hlbočan z Partizánskeho, tretí synček rodičov Zuzany a 
Stanislava, sa narodil 15. marca s váhou 3550 g a dĺžkou 51 cm. Trojicu 
„mušketierov“ tvorí s päťročným Stankom a tri a polročným Mirkom.

Vitajte medzi nami!

Aprílová kvapka krvi v Krásne  
Miestny spolok Slovenského Červeného kríža v Krásne pozýva 
dobrovoľných darcov krvi na spoločný odber, ktorý sa usku-
toční o necelý mesiac, 15. apríla od 7.30 hodiny v Kultúrnom 
dome v Krásne. Je potrebné si zo sebou priniesť aj kartičku 
poistenca.   (az)

Vyzvi srdce k pohybu 
Mnohí dospelí ľudia vedú sedavý spôsob živo-
ta. Nedostatok pohybovej aktivity sa podieľa 
významnou mierou na zvyšovaní chorobnosti 
a úmrtnosti na chronické ochorenia, ako sú 
ateroskleróza so všetkými jej dôsledkami, vy-
soký krvný tlak, nadváha a obezita, cukrovka 2. typu, niektoré druhy 
rakoviny, ochorenia a funkčné poruchy pohybového ústrojenstva. 

Celonárodná kampaň zameraná 
na zvýšenie pohybovej aktivity 
dospelej populácie, ktorá sa 
začína 23. marca a trvá do 
14. júna, sa koná pod záštitou 
ÚVZ SR a kancelárie Sveto-
vej zdravotníckej organizácie 
na Slovensku. Jej cieľom je 
povzbudiť formou súťaže 
čo najviac ľudí, aby zaradili 
do  svojho voľného času 
každodenne aspoň 30 mi-
nút pohybových aktivít a žili 
zdravšie. Účastníci kampane 
v uplynulých piatich ročníkoch 
významne zvýšili svoju aktivitu, 
mnohí z nich zhodili nadbytočné 

kilogramy a väčšina sa vďaka 
pravidelnému pohybu začala cí-
tiť lepšie. Zapojte sa do súťa-
že, prekonajte pohodlnosť 
a vyhráte zdravie! Ak chcete 
byť zaradený do súťaže, musíte 
sa vo svojom voľnom čase 
venovať pohybovým aktivitám 
minimálne 4 týždne za sebou 
od 23. marca do 14. júna 2015. 
Pohybu je potrebné venovať 
najmenej 210 minút týždenne 
a mať pohybovú aktivitu aspoň 
4 dni v každom týždni. Bližšie 
informácie o súťaži nájdete na 
www.ruvzpd.sk alebo www.
vzbb.sk

Vyzvi srdce k pohybu 
Mnohí dospelí ľudia vedú sedavý spôsob živo-

významnou mierou na zvyšovaní chorobnosti 

Ruža pre každú ženu
Na spoločenskom posedení pri príležitosti MDŽ 
ňou vítali muži z výboru Základnej organizácie 
Zväzu postihnutých civilizačnými chorobami 
v Partizánskom všetky ženy. Pre 160 členov or-
ganizácie si zvolili priestory jedálne ZŠ v Hornej 
Vsi, kam sa doviezli autobusmi. Rovnako tak členovia družobných 
organizácií z Trenčína a Myjavy. Všetko najlepšie, hlavne veľa 
zdravia a šťastia poprial ženám predseda ZO Peter Vojtko. Zároveň 
vyslovil želanie, aby sa v organizácii cítili ešte lepšie a pozval ich na 
ďalšie akcie. Sviatočné stretnutie spestrila humornými scénkami 
dvojica zabávačiek, pani Bukovianska a Utekalová. S pozdravom 
prišli aj riaditeľ miestnej školy Pavol Michna a starosta Hornej 
Vsi Jozef Hrotek. Družná debata a veselá nálada pokračovali aj pri 
pohostení.

Dobre si zapamätávať majú 
problém nielen dôchodcovia, 
ale aj niektorí ľudia v produk-
tívnom veku. Kým starecká 
demencia nastupuje neskôr, až 
po 65. roku života, Alzheimero-
ve príznaky sa môžu objaviť aj 
okolo päťdesiatky. Podľa infor-
mácií Slovenskej Alzheimerovej 
spoločnosti, na Slovensku trpí 
týmto ochorením okolo 60-tisíc 
ľudí. K tomu treba pripočí-
tať príbuzných pacientov, 
ktorí musia riešiť opateru a 
starostlivosť o takto postihnu-
tých. Ako sme sa dozvedeli od 
MUDr. Jany Duchovej z neuro-
logického oddelenia Nemocnice 
v Partizánskom, počiatočné 
fázy Alzheimerovej choroby je 
veľmi ťažké odlíšiť od bežného 
zabúdania. Napokon, každému 
sa občas stane, že si zabudne 
kľúče, alebo si nevie spomenúť 
na meno konkrétnej osoby..., 
ale „pri normálnej starec-
kej zábudlivosti si dotyčný 
väčšinou nedokáže spo-
menúť na určitú udalosť 
alebo meno pri cielenej 
otázke, tieto pojmy sa 
mu však vybavia neskôr, 
často úplne spontánne. 
Naopak, pri progredujúcej 
demencii, napr. alzheime-
rovho typu, nedochádza 
ani k neskoršiemu vyba-
veniu si týchto pojmov,“ 
uviedla lekárka.

Mozog  
je len sval
Napriek nevyliečiteľnosti ťaž-
kých demencií poznáme tera-
pie, vďaka ktorým sa dosahuje 
zmiernenie príznakov. Jednou 
z nich je veľmi lacný a zároveň 
mimoriadne účinný pamäťový 
tréning. „Mozog je ako sval, 
ak ho netrénujeme, ochabu-

je. Najmä u starších ľudí, 
ktorí začínajú mať problémy s 
pamäťou, je mozgový tréning 
dôležitý,“ potvrdila lekárka 
Duchová. Pritom nemusíte 
sedieť hodiny nad hlavolama-
mi. Stačí, keď si mozog budete 
cvičiť v súvislosti s bežnými 
činnosťami. Napríklad, skúste 
si napísaný zoznam nákupu 
potravín zapamätať v poradí, 
ako ste si ho zaznačili. Poradie 
slov sa dá okrem klasického 
opakovania zapamätať účinnej-
ším spôsobom. Vyskúšajte si to 
spolu s nami. Počas približne 
dvoch minút sa naučte naspa-
mäť týchto vyznačených desať 
slov. Pozor, záleží na poradí, v 
akom idú za sebou. Bonbóny 
– hlava – prasiatka – sused 
– prsteň – mačka – Jana – 
náhrdelník – deväť – pero. 
Teraz nepozerajte na tento 
zoznam a napíšte si slová na 
papier. Neviete si spomenúť, 
aké bolo siedme v poradí? Tak 
ku každému slovu použite rôzne 
pripomienky, ako napríklad: 
Bonbóny sú u mňa jednotka v 
maškrtení. Dve hlavy sú lepšie 
ako jedna. Tri prasiatka – bol 

skvelý príbeh. Sused má štyri 
zvieratá. Päť prsteňov na päť 
prstov. Teraz už isto viete, ako 
na to... Skúste to znova s inými 
slovami. Tiež sa odporúča spojiť 
si jednotlivé slová príbehom, 
ktorý si čo najlepšie predsta-
víte. Čím absurdnejšia bude 
vaša fantázia, tým ľahšie si váš 
mozog dané slová zapamätá po 
dlhšiu dobu. 

Dajte si  
hroznový cukor
Tak ako neradi precvičujeme 
telesné svaly, rovnako pristu-
pujeme aj k tréningu mozgo-
vých závitov. Zlenivené telo 
a mozog chceme naštartovať 
tabletkami, ale žiaden farma-
ceutický zázrak nás „nespasí“. 
Nemali by sme však zabudnúť, 
že mozog pre svoje fungovanie 
potrebuje najmä glukózu a kys-
lík. „Ľudský mozog vydrží 
bez prísunu kyslíka pri-
bližne 4 - 5 minút, potom 
začne postupne odumie-
rať. Pri nedostatku kyslí-
ka, najmä v nevetraných 
miestnostiach, dochádza k 
útlmu mozgovej aktivity, k 
ospalosti a celkovej únave. 
Glukóza (hroznový cukor, 
pozn. red.) predstavuje 
základnú živinu a zdroj 
energie pre mozgové bun-
ky. Pri jej nedostatku tak-
tiež dochádza k zhoršenej 
koncentrácii, závratom, 
podráždenosti,“ upozornila 
lekárka. Ak však pričasto zabú-
date veci, neviete si spomenúť 
na pracovný postup, napríklad 
varenia jedál, alebo ťažko 
hľadáte slová na pomenovanie 
bežných predmetov, mali by 
ste vyhľadať lekára. Ak sa k ne-
príjemnému zabúdaniu najmä 
nedávnych javov pridružia aj 

zmeny správania, depresie a 
pasivita, určite návštevu lekára 
neodkladajte.

Aktívni seniori  
v Domove
Udržať si pamäť v čo najlepšej 
kondícii, bolo počas tretieho 
marcového týždňa mottom 
v organizácii pre seniorov 
Domov, n.o. v Partizánskom. 
Už po druhý raz sa tamojší 
klienti zapojili do celosvetových 
aktivít, ktoré majú upozorniť 
na dôležitosť nášho mozgu. Vo 
svete sa Týždeň mozgu oslavuje 
od roku 1996 a na Slovensku 
od roku 2008. „Je zameraný 
na oslavu mozgu, na zvýšenie 
ľudského povedomia o ňom. 
Tak ako môžete vidieť, spája 
ľudí každého veku – našich 
seniorov a deti zo základných 
škôl, či študentov. Spríjemňu-
je chvíle klientov so svojimi 
rovesníkmi, ale aj mladšími 
vekovými skupinami,“ pove-
dala redakcii riaditeľka Petra 
Zubatá počas prebiehajúcich 
aktivít v Domove. A bolo tam 
naozaj rušno. Počas celého 
týždňa sa totiž konali skupi-
nové činnosti, v rámci ktorých 
si všetci precvičili svoju šedú 
mozgovú kôru. Žiaci ZŠ na Ma-
linovského ulici a žiaci Spojenej 
školy, organizačnej zložky OA, 
pripravili pod vedením peda-
gógov rôzne tréningové hry a 
kvízy. Poradiť, ako si zlepšiť 
zapamätávanie, prišla koncom 
týždňa aj psychologička Ľubica 
Pastoreková. Diskusia po jej 
prednáške bola dôkazom toho, 
že pre seniorov je chuť žiť aktív-
ne, stále mimoriadne dôležitá.  
 dl

Správne riešenie  
hlavolamu

Na obrázku vidíte niekoľ-
ko prasiatok. Dokážete 
pomocou troch rovných 
čiar rozdeliť prasiatka tak, 
aby bolo každé prasiatko v 
samostatnej ohrádke?

Zlodej spomienok
Ste mladý, aktívny typ s dobrými genetickými koreňmi? Máte vitálnych rodičov, ktorí nepotrebujú 
opateru? Tak vás určite zaujímajú neurologické ochorenia mozgu asi ako tropické búrky na Filipí-
nach. Ostatní vedia, prečo si schopnosť pamätať nadovšetko cenia. 
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Hračky, ktoré zabavia,  
aj naučia
Hra je prirodzená činnosť nielen pre deti. Aj dospelí sa 
radi zabávajú, i keď na voľnočasové aktivity nemajú 
veľa času. Tým najefektívnejším spojením je hra, kto-
rá nás niečo naučí.
Putovná interaktívna výstava 
pod názvom Vedecká hračka 
zavítala do Partizánskeho po-
čas tretieho marcového týždňa. 
V galérii Domu kultúry, kde 
bola inštalovaná, sa vystriedalo 
niekoľko školských exkurzií a 
jednotlivcov. Povedať, že ´kto 
prišiel, neobanoval´, je trochu 
klišé, ale podľa reakcií detí 
sme usúdili, že je to pravda. 

Asi najnavštevovanejším 
stanovišťom boli hry, vysvet-
ľujúce optické a elektromag-
netické javy. Dať zemeguľu 
medzi dva kladne nabité póly 
do levitujúceho stavu, dalo 
viacerým zabrať. Ani nám sa to 
nepodarilo... Veľkú radosť mali 
deti z plazmovej gule, ktorá im 
pripomínala hru s elektrinou. 
Občas, keď školáci krútili 
plastickou trubicou okolo 
vlastnej hlavy ako o život, sme 
si začínali myslieť, že príde k 
demolácii predmetov. Ukázalo 
sa však, že len skúšali, tak ako 
sa na interaktívnej výstave má, 
aké zvuky táto aktivita vydáva. 
Keďže teraz sú v móde selfies 

– autofotografie, často sme si 
všimli práve tie. Najčastejšie 
sa školáci fotili za deformujú-
cou lupou, ktorá zmenila ich 
tváre na nepoznanie. To sme 
si my pre istotu nevyskúšali... 
No a potom sa nedá nespo-
menúť špionážne okuliare či 
rozvírenie malého vodného 
tornáda, ktoré si návštevníci 
s obľubou vyskúšali. Medzi 

nimi boli aj samotní učitelia. 
My sme stretli pedagógov zo 
ZŠ Kamenec pod Vtáčnikom. 
Motív návštevy prezradila re-
dakcii Slavomíra Klementová: 
„Na vlastivede a prírodovede 
sa teraz učíme o technike, o 
technických objavoch. Tak 
sme chceli deťom ukázať, keď-
že ony sa ešte rady hrajú, že 
existuje niečo také zaujímavé 
ako vedecká hračka. Myslím 
si, že podobných hračiek, pri 
ktorých by mohli rozvíjať svo-
je schopnosti, asi doma toľko 
nemajú.“ A aj to dol jeden z 
dôvodov, prečo sa oplatilo 
prísť.
 Text a foto: Dana Legeňová

Partizánčan Ján Hudok
Úspešný redaktor a komentátor športu RTVS
Chceli sme trochu prekvapiť a zároveň potešiť víťazov čitateľskej ankety ŠPORTOVEC ROKA, 
a tak sme oslovili Jána Hudoka (na foto), športového redaktora a komentátora RTVS, či by nám 
kolegiálne nepomohol a nevyhlásil víťazov ankety. Stalo sa. Jeho účasť na slávnostnom odo-
vzdávaní cien víťazom bola príležitosťou položiť mu niekoľko otázok.  

? Začnime hneď 
„zostra“. Je vaša práca 

splnením si sna?
Nepovedal by som, že to bol 
môj sen. Mojím snom bolo 
vždy byť športovcom. Ako 
chlapec som trávil veľa času na 
hokejovom štadióne. Od rána 
do večera som myslel na to, že 
raz budem veľký hokejista. No, 
to sa mi podarilo len do výšky... 
(smiech) Skončil som v junior-
skom tíme a potom som odišiel 
študovať do Bratislavy. Nikdy 
mi ani nenapadlo, že raz bu-
dem nejaký športový komentá-
tor alebo redaktor, alebo vôbec 
novinár. Vyštudoval som Fa-
kultu telesnej výchovy a športu 
– učiteľstvo, a teda stal sa zo 
mňa telocvikár. Rok a pol som 
bol učiteľom, ale už ako štu-
dent som brigádnicky pracoval 
v STV a keďže som mal blízko 
k športu, zaklopal som na dvere 
športovej redakcie a už som 
tam nejakých 20 rokov... 

? Vaše povolanie je, dá 
sa povedať, netradič-

né. Čo všetko vlastne musí 
človek podľa vás ovládať 
z profesionálneho hľadiska, 
ale aj z toho ľudského, aby 
mohol byť športovým 
komentátorom?  
Určite musí mať absolútny pre-
hľad o športe. To je nevyhnutné 
pre prácu komentátora. Ťažko 
to môže robiť niekto, kto má 
k športu ďaleko. Moderátor 
televíznych správ môže byť 
človek, ktorý má všeobecný pre-
hľad. Ale pri komentovaní sú 
podrobné informácie a prehľad 
nevyhnutné. Samozrejme, bez 
znalosti slovenského a aj cu-
dzieho jazyka by to určite nešlo 
a potrebné sú aj komunikačné 
a vyjadrovacie schopnosti. Sa-
mozrejme, aj v tejto práci platí, 
že najvzácnejšie sú skúsenosti. 
Ako v každom povolaní s nimi 
človek „rastie“.

? Dostať sa do tímu 
športovej redakcie 

práve v STV určite nie je 
jednoduché. Čím všetkým 
ste počas kariéry športové-
ho redaktora prešli?
Začínal som úplne od tých 
základných činností, a tak to 
funguje v redakcii športu RTVS 
dodnes, keď príde ktokoľvek 
nový. Je to najlepšia škola 
praxe. Prvá reportáž na spra-
covanie bola z hádzanej žien. 
Napísať krátky text mi trvalo 
pol dňa. Cením si, že moji starší 
kolegovia ma nechali a v dob-
rom ma prinútili doslova 
prejsť si všetkými činnosťami. 
Neexistuje žiadna lepšia škola 
ako prax, ktorou som prešiel 
počas mojej kariéry v Sloven-
skej televízii. 

? Býva skôr výnimkou, 
že športový redaktor 

či komentátor je bývalým 
profesionálnym športov-
com. Ako je to vo vašom 
prípade? Venovali ste sa 
nejakému športu aj aktívne?

Ako som spomínal, moje 
aktívne športovanie skončilo 
v doraste hokejového klubu 
v Partizánskom. Žiaľ, tam sa 
moja kariéra smerujúca k pro-
fesionálnemu športu skončila 
a dá sa povedať, že v mojom 
prípade sa stal z telocvikára 
športový komentátor. Nakoniec 
som teda predsa len skončil pri 
vrcholovom športe.

? Viete povedať, ktorý 
šport máte najradšej 

z pohľadu svojej práce 
a ktorý by ste si možno ani 
netrú´i komentovať?
Už som odkomentoval takmer 
všetko. Ale sú niektoré športy, 
napríklad úpolové športy, 
ako sú zápasenie, šerm alebo 
kung fu, či taekwon-do, ktoré 
mi naháňajú hrôzu. Ale keby 
som sa tomu musel venovať, 
asi by som to nejako zvládol 
odkomentovať. Jednoznačne 
ma to ale ťahá ku kolektívnym 
športom, to je moja parketa, 
ako sa hovorí. Nejaký čas som 
sa výraznejšie venoval moto-
rizmu, hlavne Formule 1. Ako 
komentátor mám však určite 
najradšej kolektívne športy – 
hokej, volejbal.  

? Práca komentátora je 
určite pri živých 

prenosoch náročná. 
Považujete ju za adrenalíno-
vý šport? 
Ale áno, je to často otázka se-
kundy. Niekedy sa dlho nemusí 
nič diať a potom sa v priebehu 
pár sekúnd niečo zomelie. 
Nevýhodou, samozrejme, je, že 
čo už raz poviem, sa nedá vziať 
späť...(smiech). Sem tam sa 
každému komentátorovi podarí 
vypustiť z úst nejakú „perličku“. 
Adrenalín pri živých prenosoch 
však stúpa v okamihu, keď si 
človek uvedomí, že prenos, 
napríklad z MS v hokeji môže 
sledovať viac ako milión ľudí 
pri televízoroch. K tomu sa 
pridá napätie, keď hrajú naši 
chlapci a už to ide... 

? Štýl každého športo-
vého komentátora je 

iný. Stačí si spomenúť 
a porovnať napríklad 
legendárneho Gaba 
Zelenaya a Karola Poláka. 
Ako hodnotíte svoj štýl? 
Krotíte emócie na uzde, či 
im nechávate voľný priebeh?
Sám seba nepočúvam...(smiech), 
ale viem určite aj ja nechať 
plynúť emócie v komentovaní. 
Vždy to ale závisí od atmo-
sféry priamo na štadióne, ale 
aj od dramatickosti vývoja 
zápasu. Špecifické je v tomto 
komentovanie z bratislavského 
štúdia, kde som úplne sám 
pred televízorom v uzavretej 
miestnosti. Preniesť atmosféru 
zo štadióna smerom k divá-
kovi je vtedy náročné. To sa 
nedá porovnať s emóciami na 
štadióne, keď sedíme v hľadis-
ku a atmosféra sa nás doslova 
priamo dotýka. 

? Naživo ste vo svojej 
kariére zažili mnohé 

vrcholné podujatia, napr. MS 
v hokeji či ZOH v Soči, kde 
bola určite skvelá atmosfé-
ra. Ako ju prežívate na 
komentátorskom stanovišti?  
Keďže väčšinou sme priamo 
v hľadisku, tak, samozrejme, 
žijeme tou istou atmosférou, 
akú vytvoria fanúšikovia 
okolo nás. Cítime to priamo 
na koži. A často vnímame aj 
atmosféru na komentátorských 
stanovištiach okolo nás. Nie-
ktorí kolegovia z iných krajín 
emotívne prežívajú výkon 
reprezentantov ich krajiny tak, 
že máme z toho zážitok aj my....
(smiech) V takýchto prípadoch 
to niekedy vyzerá, že na stano-
višti je silnejšia atmosféra ako 
v hľadisku.  

? Práve chvíle, kedy si 
nemôžete dovoliť 

omyl, sú často zdrojom aj 
mnohých úsmevných 
situácií. Utkvela vám nejaká 
v pamäti?

Toto je veľmi ťažká otázka. Ale 
spomínam si na situáciu, keď 
som na olympiáde komento-
val volejbal Taliansko – Čína.  
Malo to byť úplne jednoznačné 
víťazstvo Talianov. Ja som z jed-
noznačného dôvodu potreboval, 
aby sa tieto papierové predpo-
klady naplnili... No za stavu 2:0 
začali Číňania otáčať stav stretnu-
tia, až sa dostali do „tajbrejku“.  
Medzi tým štvrtým a piatym 
setom nezostávalo nič iné, len 
zložiť slúchadlá a utekať vybaviť, 
čo bolo treba...  Diváci museli 
sledovať časť zápasu bez komen-
tovania, nedalo sa inak. Keď 
sa zápas naťahuje, hrozia nám 
v našej práci aj takéto situácie. 

? Pri reportážnom 
mikrofóne ste mali už 

mnoho hviezd. Aj slávni 
športovci sú len ľudia. Kto 
z nich vás najviac prekvapil? 
A kto vám najviac imponoval?
Keď prídu pred mikrofón 
priamo po svojom športovom 
výkone, vtedy používajú skôr tie 
naučené frázy a ťažšie sa im dos-
távame pod kožu. Bezprostredne 
po športovom výkone nie sú 
väčšinou uvoľnení. A jasné, že 
záleží na tom, ako dopadlo ich 
vystúpenie... Po prehre nie je 
nikomu moc do reči. Napríklad 
jazdec F1 Mikka Häkkinen bol 
ako skala alebo ľad, strohý a od-
meraný a používal presne tie 
naučené frázy. Naproti tomu bol 
úplne iný zážitok mať pri mik-
rofóne bývalú svetovú tenisovú 
jednotku Andreho Agassiho. 
Ten si po víťazstve na Australian 
Open doslova užíval prítomnosť 
novinárov. To bolo niečo úplne 
iné... Niekedy rozhovor už berú 
aj ako nutné zlo, ktoré musia 
podstúpiť a je to potom jedno-
ducho cítiť. Napríklad Anastasia 
Kuzminová na olympiáde v 
Soči urobila asi 15 rozhovorov 
za sebou. Keď sme sa konečne 
dostali na rad my, bolo už ťažké 
dostať z nej tie prvé najsilnejšie 
emócie... V tej chvíli už hovorí 
vlastne to isté, čo hovorila 
v predchádzajúcich rozhovoroch 
a to nadšenie opadne. Už to 
berie profesionálne.  

? A teraz otázka na 
rodáka... Pochádzate 

z Partizánskeho, sledujete 
športové dianie vo svojom 
rodnom meste?
Ja som hrdý Partizánčan. 
Hlásim sa vždy k našim 
hádzanárkam pri zápasoch 
reprezentácie. Veď aj teraz na 
ME mali najpočetnejšie zastú-
penie odchovankyne hádzanej 
z Partizánskeho. Škoda, že som 
to nekomentoval ja...(smiech).  
Sledujem aj Sláviu, ako stojí 
v československej interlige. 
A niekedy ich máme aj v sprá-
vach. Ako bývalý hokejista, 
samozrejme, sledujem Iskru 
a určite by som prial hokeju 
v Partizánskom, aby sa mu 
podarilo dostať vyššie.  

 Za rozhovor poďakoval  
 Erich Kadnár.

Foto: kk
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Odišiel ticho, nie je medzi nami, 
no v našich srdciach žije  
spomienkami.
Už len kytičku kvetov 
na hrob môžeme mu dať 
a pri plamienkoch sviečky 
s úctou spomínať.

Úprimne ďakujeme všetkým 
príbuzným, priateľom a známym 
za dôstojnú rozlúčku s naším 
drahým zosnulým manželom, 
otcom a starkým

Jánom LAUROM
z Hradišťa,

ktorý nás navždy opustil 10. mar-
ca 2015 vo veku 70 rokov.
Naše osobitné poďakovanie 
za starostlivosť patrí lekárom, 
personálu interného oddelenia 
a personálu jednotky intenzívnej 
starostlivosti v Partizánskom.
Smútiaca rodina (150257)

Dňa 25. marca 2015 uplynie rok, 
čo nás navždy opustila naša dra-
há manželka, mama a babka

Nadežda KMEŤOVÁ
z Partizánskeho.

Ďakujeme všetkým za tichú 
spomienku.
S láskou spomínajú manžel 
a dcéry s rodinami. (150263)

Čas plynie, 
smútok a žiaľ neprestal, 
odišla si bez rozlúčky, 
čo nikto nečakal. 
Už len kytičku Ti na hrob môžeme dať 
a s láskou v srdci spomínať. 

Dňa 26. marca 2015 uplynie rok, 
čo nás opustila milovaná mami-
na, sestra a babka 

Jana LIGOCKÁ
z Partizánskeho. 

S láskou spomínajú dcéry Jana 
a Ivana, sestra Iveta, brat Pavol 
a ostatná rodina. (150264)

Dňa 24. marca 2015 si pripomí-
name smutné piate výročie, čo 
nás navždy opustila naša milova-
ná mamina, starká, prastarká

Mária BELISOVÁ
rod. Mikolašová
z Partizánskeho.

S láskou spomínajú deti. (150268)

Kúpim 
v katastrálnom území 
Skačany ornú pôdu, 

pasienky a lesnú pôdu. 
Tel. 0911 648 032.

(15015)

(150024)

1 JAZDA V PARTIZÁNSKOM už od 1€    aj 7 a 9 MIESTNE TAXI

Nočný klub v  Starej Turej prijme 
sympatické dievčatá. Bohatá do-
máca i zahraničná klientela a pek-
né peniaze na ruku každý deň. 
Pracovná doba i dohodou. Zdarma 
zabezpečené ubytovanie hotelo-
vého typu. Serióznosť a diskrétnosť 
samozrejmosťou. Príďte sa pre-
svedčiť a nebudete ľutovať. Začia-
točníčky vítané. www.erotickysa-
lon.sk. Tel. 0905 244 226. (150021) 

Tepujeme koberce, sedacie 
súpravy strojom Kärcher. Tel. 
0948 467 010. (150242)

 

Potrebujete opíliť strom? Vyčis-
tiť, či natrieť rínu, zavesiť reklamu, 
opraviť svetlo, zdvihnúť materiál 
do 140 kg, či iné práce z ploši-
ny do 8,5 m? Tel. 0949 542 248.
 (150276)

Predám lacno smrek – tatran. 
obklad 2,90 €, zrub. proµl, dlážku 
na podlahu a hranoly. Tel. 0908 
234 866. (150091)

Predám hobľovačku. Tel. 0907 
512 981. (150223)

Predám rotavátor ROBI 55. Tel. 
0904 653 625. (150224)

Predám lacno zachovalú váľan-
du. Tel. 0902 538 379. (150256)

Predám hliníkové vonkajšie ža-
lúzie z 3-izb. bytu. Tel. 0918 142 
706. (150259)

Predám zachovalý športový 
kočík Hauck. Tel. 0918 142 706.
 (150260)

Darujem za odvoz pôdu – orni-
cu, vrchná vrstva po výkope pre 
zámkovú dlažbu. Nachádza sa v 
PE na Riečnej ulici. Tel. 0902 561 
283. 
Predám zánovnú rozkladaciu 
pohovku s úložným priestorom. 
Cena 65 eur. PE, tel. 0905 169 
903. (150277)

Predám 2 ks (aj sólo) použité 
drevené trojdielne skladacie 
podkrovné 
rebríky s 
poklopom 
± v polovič-
nej hodnote 
z nových. Pri 
záujme volajte: 
0904 929 922. 

Prijmeme mužov aj ženy na roz-
voz, podmienka vlastné auto. Plat 
650 – 700 €. Info v pondelok – 
piatok od 10. do 17. h. Tel. 0904 
403 626. (150280) 

Úprimne ďakujeme príbuzným, 
priateľom, susedom a známym, 
ktorí na poslednej ceste vypre-
vadili nášho milovaného syna 
a brata

Ľubomíra BENÍKA
z Partizánskeho,

ktorý nás navždy opustil 3. marca 
2015 vo veku nedožitých 30 rokov.

Ďakujeme všetkým za kvetinové 
dary a slová útechy.
Smútiaca rodina (150246)

Dňa 11. marca 2015 nás vo veku 
83 rokov života navždy opustila 
naša drahá mama a stará mama

Emília VANKOVÁ
rod. Gondová

z Partizánskeho.

Ďakujeme všetkým príbuzným, 
priateľom, susedom a známym, 
ktorí zosnulú odprevadili na po-
slednej ceste.
Všetkým ďakujeme za kvetinové 
dary a prejavenú sústrasť, ktorou 
sa snažili zmierniť našu bolesť.

Smútiaca rodina (150262/T)

Už dlhých päť rokov  
chýbaš medzi nami,
odišiel si, zostali sme sami.
Ťažko je bez Teba,  
smutno je nám všetkým, 
už nič nie je také, aké bolo predtým.

Dňa 23. marca 2015 si pripomí-
name piate výročie, čo nás navždy 
opustil náš drahý

Anton DUDA
z Partizánskeho.

S láskou spomínajú, v srdci Ťa 
nosia a nikdy nezabudnú manžel-
ka a synovia s rodinami. (150250)

Prešiel čas,
už dvadsať rokov nie je medzi nami,
kto ho poznal a mal rád,
nech spomína s nami.

Dňa 29. marca 2015 si pripomenie-
me 20. výročie, čo nás navždy opus-
til náš drahý manžel, otec a dedko

Imrich GULA
z Partizánskeho.

S láskou spomínajú manželka 
a deti s rodinami. (150252)

Dňa 21. marca 2015 uplynulo 
smutných 6 rokov, čo nás navždy 
opustila naša drahá manželka, 
mama, stará a prastará mama

Jozefína MELUŠOVÁ 
z Partizánskeho.

Kto ste ju poznali, venujte jej 
spolu s nami tichú spomienku.
Manžel a dcéry s rodinami (150253)

Hoci si odišiel
a niet Ťa medzi nami,
v našich srdciach zostaneš
stále s nami.

Dňa 29. marca 2015 si pripomí-
name 10. výročie, čo nás navždy 
opustil vo veku nedožitých 
83 rokov náš drahý otec, starý 
a prastarý otec

Ján MATUŠKA  
z Partizánskeho.

S láskou a úctou spomínajú dcéra 
a syn s rodinami. (150251)

Dňa 20. marca 2015 uplynulo 
10 rokov, čo sme stratili našu 
milovanú manželku a maminu

PhDr. Janku GRZNÁROVÚ 
z Partizánskeho.

Veľmi nám chýbaš!
S láskou spomínajú manžel, syn 
a dcéra s malým Lucasom.

Kto ste ju poznali a mali radi, 
venujte jej spolu s nami tichú 
spomienku. (150254)

Tá rana v srdci stále bolí,
zabudnúť nám nedovolí.
Ani čas nezahojí, 
čo nám krutý osud vzal.
Ticho je v dome, chýba nám Tvoj smiech.
Ako Ti z očí žiarila láska a dobrota,
tak nám budeš chýbať 
do konca nášho života.

Dňa 27. marca 2015 uplynie rok 
od chvíle, čo nás vo veku 65 rokov 
navždy opustil náš syn, manžel, 
otec, dedko, brat a švagor

Jozef KLIŽAN  
zo Skačian.

S úctou a láskou spomínajú 
mama, manželka a synovia Vla-
dimír, Juraj a Jozef s rodinami.
 (150255)

Srdiečko láskavé prestalo biť,
nebolo lieku, aby mohlo žiť.
Čas plynie, život ide v diaľ,
nám živým zostávajú len
spomienky a žiaľ.

Dňa 29. marca 2015 uplynie 
15 rokov od chvíle, čo nás navždy 
opustil náš milovaný

Jozef KOREC 
z Kolačna.

S láskou na neho spomínajú 
manželka, traja synovia a dcéra 
s rodinami. (150236)

Kto ho poznal, spomenie si, 
kto ho mal rád, nezabudne.
Žiješ v srdciach tých,
ktorí Ťa milovali.

Dňa 22. marca 2015 sme si pri-
pomenuli 1. výročie úmrtia nášho 
drahého syna, brata, kamaráta

Janka KRPELANA
z Partizánskeho.

S láskou na Teba spomínajú 
mamina, sestra, brat s rodinami a 
kamaráti. (150272)

Z Tvojich očí žiarila
láska a dobrota,
budeš nám chýbať
do konca života.

Dňa 2. marca 2015 sme si 
pripomenuli nedožitých 85 rokov 
nášho milovaného manžela, otca 
a starého otca

Jána KRPELANA
z Partizánskeho.

S láskou spomínajú manželka, 
dcéra a syn s rodinami. (150272)

Úprimne ďakujeme všetkým 
príbuzným, známym a susedom, 
ktorí odprevadili na poslednej 
ceste nášho milovaného manžela, 
otca a starého otca

Antona BEZDEKA 
z Partizánskeho,

ktorý nás navždy opustil 28. feb-
ruára 2015 vo veku 76 rokov.

Ďakujeme všetkým za kvetinové 
dary a slová útechy v našom 
veľkom žiali.
Smútiaca manželka, dcéra Jana a 
syn Ľuboš s rodinami (150279)

Bolo pre nás šťastie po Tvojom boku žiť,
no boľavé srdiečko už nevládalo biť.
Prázdne je Tvoje miesto v dome,
chýba nám Tvoj pohľad a smiech,
všetkým nám je ľúto, že nenašiel sa liek.
Odchod Tvoj nikdy neprebolí,
s láskou spomíname všetci,
ktorí sme boli Tvoji.
K Tvojmu hrobu chodíme,
za Teba sa modlíme.

Dňa 26. marca 2015 uplynie 
sedem smutných rokov, čo nás 
navždy opustil vo veku 69 rokov 
náš drahý manžel, otec a dedko

Jozef ŠIKO
z Bánoviec nad Bebravou.

Kto ste ho poznali a mali radi, 
spomínajte spolu s nami.
Smútiaca manželka, synovia s ro-
dinami, ostatná rodina a susedia
 (150278)

Predám stavebný pozemok 
v obci Kolačno – Habrová, 2 923 
m2, šírka 26 m, vcelku. Cena 8 €/
m2. Tel. 0904 410 340 (150148)

Prenajmem garáž na Šípku pri 
SBD, prízemie, voľná ihneď. Tel. 
0903 945 255. (150217)

Predám rodinný dom v Partizán-
skom – 4 izby, 2 kuchyne, 2x prís-
lušenstvo + garáž. Cena dohodou, 
RK nevolať! Tel. 038/749 15 59.
 (150229)

Predám rodinný dom vo Veľkých 
Uherciach. Tel. 0907 255 061.
 (150232)

Dám do prenájmu 2-izbový byt 
blízko centra mesta aj s garážou. 
Info: 0905 949 714. (150234)

Predám chatku so záhradou. Lo-
kalita Sútecká nad salašom. Inf. 
na tel. 0949 458 308. (150235)

Predám stavebný pozemok o 
výmere cca 560 m2 na lukratív-
nom mieste v Partizánskom, Ulica 
Jilemnického. Cena dohodou. Tel. 
+420 608 928 128. (150247)

Predám starší jednopodlažný RD 
s dvomi bytovými jednotkami, 
vhodný aj na komerčné účely – v 
Partizánskom, Šimonovianska uli-
ca, oproti kaštieľu. Celková rozloha 
pozemku cca 1000 m2. Cena doho-
dou. Tel. +420 724 590 914. (150248)

Prenajmeme kancelárske pries-
tory v administratívnej budove 
HADES v Partizánskom, vzdiale-
nej cca 100 m od pešej zóny. K 
dispozícii sú kancelárie s rozmer-
mi 12 m2, 24 m2 a 36 m2. Mesačný 
nájom za kanceláriu /12  m2/ je 
76 eur bez DPH, vrátane energie. 
Kontakt 0903 707 091 a www.
kancelariehadespartizanske.eu
 (150258)

PREDÁM záhradu s chatkou v 
Partizánskom, 515 m2, lokalita 
- Pod skalou Žaba. Cena doho-
dou. Tel. 0908 512 809. (150265)

Kúpim, vezmem do prenájmu 1-iz-
bový byt. Tel. 0948 362 410 (150269)

Predám zajace na chov – samice 
(ruším chov). Tel. 0907 512  981.
 (150225)

(150274)

Prijmeme brigádničku
do nášho novootvoreného 
kvetinárstva BB design - 

znalosť viazania kytíc nutná.
Malá okružná 1456, Parti-

zánske. Viac info na predaj-
ni a na t.č. 0918 500 300.

(150282)
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA V ZÁPASENÍ KADETOV

ŠÍPKARSKÁ LIGA V HÁDZANÍ ŠÍPOK

KOLKÁRSKE SÚŤAŽE MUŽOV

STOLNÝ TENIS - MUŽI

MESTSKÁ LIGA V STOLNOM TENISE V PARTIZÁNSKOM

KAM ZA ŠPORTOM

HÁDZANÁ (WHIL – ŽENY) 28.3. o 18. h: HK 
Slávia Partizánske – Baník Most.

STOLNÝ TENIS (IV. LIGA – MUŽI) 28.3. o 10. 
h: ŠKST Bošany B – Ladce, ŠKST Bošany C – TTC 
Pov. Bystrica B, 28.3. o 15. h: ŠKST Bošany B – 
TTC Pov. Bystrica B, ŠKST Bošany C – Ladce. 

ĽADOVÝ HOKEJ  (I. LIGA – 7. ROČNÍK) 28.3. 
o 10.30 h: Iskra Partizánske – MHK 32 Liptov-
ský Mikuláš.
(I. LIGA – 6. ROČNÍK) 28.3. o 13. h: Iskra Parti-
zánske – MHK 32 Liptovský Mikuláš.

BASKETBAL (I. LIGA – STARŠÍ ŽIACI) 28.3. o 
15. h: Iskra Partizánske – Karlovka Bratislava, 
29.3. o 9.30 h: Iskra Partizánske – Junior Levice 
(telocvičňa ZŠ Malinovského – Šípok). 
(II. LIGA – MUŽI) 28.3. o 17. h: Iskra Partizán-
ske – Štadión Trenčín (telocvičňa ZŠ Malinov-
ského – Šípok). 

FLORBAL (2. SEMIFINÁLE II. LIGY – MUŽI) 
28.3. o 20. h: FBK Harvard Partizánske – ICE 
Players Sereď (Mestská športová hala). 

FUTBAL-MUŽI (IV. LIGA) 29.3. o 15. h: Slovan 
Šimonovany – Trenčianske Teplice.
(V. LIGA) 28.3. o 14.30 h: NŽ Veľké Uherce – 
Tatran Uhrovec.

(MO PD)  28.3. o 15. h: Oslany – Dolné Naštice, 
29.3. o 11. h: Veľké Bielice – Skačany, 29.3. o 
15. h: Veľký Klíž – Nitrianske Rudno.            
(I. TRIEDA) 28.3. o 15. h: Brezolupy – Nadlice, 
29.3. o 15. h: Prusy – Biskupice, Ostratice – Zlat-
níky, Miezgovce – Pečeňany, Horná Ves – Krás-
na Ves, Dvorec – Rybany, Žabokreky n/N. – Pra-
votice.                           
(II. TRIEDA MO PE) 28.3. o 15. h: Pažiť – Kláto-
va Nová Ves, Kolačno – Malé Kršteňany, 28.3. o 
15.30 h: Brodzany – Malé Uherce, 29.3. o 15. h: 
Hradište – Radobica, Veľké Kršteňany – Krásno, 
Livinské Opatovce – Návojovce.                          
                                     
FUTBAL-DORAST (III. LIGA) 28.3. o 10. a 
12.30 h: Spartak Bánovce n/B. – Lednické Rov-
ne.
(IV. LIGA) 29.3. o 12.30 h: OFK Bošany – Vr-
bové. 
(V. LIGA) 29.3. o 10. h: Slovan Šimonovany – 
Častkovce. 
(MO PD) 28.3. o 14. h: Veľké Bielice – Skačany, 
28.3. o 15. h: Veľké Uherce – Valaská Belá, 29.3. 
o 12.30 h: Veľký Klíž – Pravenec.
                  
FUTBAL-ŽIACI (III. LIGA) 29.3. o 10. a 12. h: 
Spartak Bánovce n/B. – Zemianske Kostoľany (v 
Horných Ozorovciach).

V. LIGA
 24. KOLO: STK Veľké Uherce C – STK Ža-
bokreky n/N. 10:8, M. Gubka 3,5, Jozef Belian-
ský 2,5, J. Trojan 2, P. Kršiak 1, J. Mikloš 1 – R. Bla-
niar 4,5, J. Blaniar 3,5. Tužina – STK Malé Chlie-
vany B 13:5, Michal Rybár 4, D. Hanzlík st. 4, P. 
Gross 3, Marián Rybár 1,5, V. Polevka 0,5 – M. Va-
lient 2, V. Košík 1,5, B. Kolembus 1,5. Oslany B – 
STK Veľké Uherce D 8:10, J. Lacúška 2,5, R. Šan-
drik 2,5, M. Mikoláš ml. 2, D. Baláž 1 – J. Valášek 
4,5, J. Václav 2,5, M. Navrkal 2, T. Vlčko 1. Han-
dlová B – STK AC Dežerice 12:6, G. Ratkovský 
4,5, M. Čenteš st. 3, M. Čenteš ml. 2,5, L. Ondriš 
1, Jozef Blaho 0,5, D. Ratkovský 0,5 – J.  Kardoš 3, 
M. Pikna 1, M. Horečný 1, L. Kováčik 1. Kamenec 
p/V. – Diviaky n/N. 1:17, M. Rendek 1 – P. Chudý 
4,5, R. Vajda 4,5, P. Ševce 4, D. Hnát 2,5, Ján Bla-
ho 1,5. Kanianka – Nitrica 13:5, A. Schnierer 4, 
J. Perniš 3,5, D. Píš 3, P. Minich 2,5 – L. Rybanský 
2,5, M. Kleman 1,5, P. Foltán 1. Lazany C – Bystri-
čany C 8:10, Z. Čikes 2,5, V. Skáčik 2,5, V. Bro-
dziansky 2,5, T. Žiak 0,5 – Šimo 4, Školna 3, Val-
čuha 2, M. Šmida 1.
1. Diviaky n/N.      24 18 2 4 0 286:146 80
2. Tužina              24 17 5 2 0 267:165 80
3. Kanianka        24 14 7 3 0 256:176 73
4. STK Žabokreky n/N. 24 15 3 6 0 247:185 72
5. Lazany C        24 13 3 8 0 231:201 66

6. Oslany B         24 11 4 9 0 230:202 61
7. Handlová B        24 12 2 10 0 239:193 62
8. STK Malé Chlievany B 24 9 2 13 0 202:230 53
9. STK Veľké Uherce C 24 8 4 12 0 204:228 52
10. STK AC Dežerice 24 8 2 14 0 202:230 50
11. Bystričany C        24 7 3 14 0 174:258 48
12. Nitrica               24 5 2 17 0 172:260 41
13. Kamenec p/Vt. 24 4 5 15 0 170:262 41
14. STK Veľké Uherce D 24 5 0 19 0 144:288 39

VI. LIGA – MO PARTIZÁNSKE
 19. KOLO: CHLADMONT Partizánske – STK 
Veľké Uherce E 16:2, P. Behúl 4,5, P. Rajčányi 4,5, 
P. Klapka 4,5, P. Paliatka 2,5 – M. Obert 1, P. Hrčko-
vá 1. ŠKST Bošany D – MK SO Nadlice 9:9, J. De-
viatka 4, J. Repka st. 3, P. Minarovič 2 – Mário Mar-
ko 2,5, J. Magdolen 2,5, P. Rybanský 2,5, M. Bezák 
1,5. STK Žabokreky n/N. B – BELMONT KLIMA 
Partizánske 1:17, R. Poništiak 1 – Š. Jambor 4,5, 
J. Kováčik 4,5, J. Jaššo 4,5, T. Duda 3,5.

TABUĽKA
1. ŠKST Bošany D       19 17 2 0 0 271:71   72
2. CHLADMONT Partizánske 19 12 0 7 0 208:134 55
3. BK Partizánske        19 11 1 7 0 212:130 53
4. MK SO Nadlice        19 10 4 5 0 200:142 53
5. STK Žabokreky n/N. B 19 3 1 15 0 94:248 29
6. STK Veľké Uherce E  19 0 0 19 0 41:301 19
 mp

V predposlednom 21. kole Mestskej Tevos-Dro-
gérie ligy v stolnom tenise dvojčlenných druž-
stiev si situáciu na ceste za triumfom skompli-
kovalo družstvo Japejo. Líder súťaže podľahol 
Teamu GSM tesne 2:3, keď strojcom víťazstva bol 
Ján Horník, ktorý zdolal Petra Vácvala i Jaroslava 
Špeťka. Aj ďalšie zápasy boli dramatické až do 
posledných loptičiek. Zdramatizoval sa aj boj o 
tretiu priečku, keď sa ,,béčko“ Chladmontu po ví-
ťazstve 3:2 nad Expres Printom bodovo dotiahlo 
na Gentu. Po dlhšej pauze sa z víťazstva opäť te-
šili hráči družstiev Jamah a Belmont Klima. V uto-
rok 24. marca sa po odohratí stretnutí posledné-
ho kola, ktoré sa začína o pol hodinu skôr, usku-
toční slávnostné ukončenie 15. ročníka MTD ligy.

 21. KOLO: KLAPKOVCI – PREMA 3:2 (sety – 
11:8), ako hrali: L. Beňačka-A. Klapka – J. Preťo-Ľ. 
Macho 1:3, Beňačka – Preťo 3:0, A. Klapka – Ma-
cho 1:3, Beňačka – Macho 3:0, A. Klapka – Pre-
ťo 3:2.   
CHLADMONT A – GENTA 4:1 (sety – 14:5), ako 
hrali: R. Blaniar-J. Blaniar – M. Kleman-L. Ryban-
ský 3:0, R. Blaniar – Kleman 3:0, J. Blaniar – Ry-
banský 3:0, R. Blaniar – Rybanský 3:2, J. Blaniar 
– Kleman 2:3.    
PREDPOSLEDNÍ – JAMAH 2:3 (sety – 8:10), ako 
hrali: Ivan Gembický-Ján Vlčko – J. Valášek-Š. 
Jambor 3:1, Vlčko – Jambor 3:0, Gembický – Va-
lášek 1:3, Vlčko – Valášek 0:3, Gembický – Jam-
bor 1:3.   
PRINT SERVIS – BELMONT KLIMA 1:4 (sety – 

6:12), ako hrali: P. Behúl-F. Staňo – J. Kováčik-I. 
Dvorský 1:3, Behúl – Dvorský 3:0, Staňo – Ková-
čik 0:3, Behúl – Kováčik 1:3, Staňo – Dvorský 1:3.   
EXPRES PRINT – CHLADMONT B 2:3 (sety – 
7:12), ako hrali: J. Jaššo-P. Kršiak – P. Rajčányi-M. 
Mikoláš st. 0:3, Kršiak – Rajčányi 0:3, Jaššo – Miko-
láš 3:1, Kršiak – Mikoláš 3:2, Jaššo – Rajčányi 1:3.   
TEAM GSM – JAPEJO 3:2 (sety – 10:12), ako hra-
li: J. Horník-T. Duda – P. Vácval-J. Špeťko 1:3, Duda 
– Špeťko 3:2, Horník – Vácval 3:2, Duda – Vácval 
0:3, Horník – Špeťko 3:2.   

TABUĽKA
1. JAPEJO             21 19 2 73:32  59
2. CHLADMONT A 21 19 2 84:21  59
3. GENTA                21 15 6 65:40  51
4. CHLADMONT B 21 15 6 63:42  51
5. EXPRES PRINT 21 14 7 64:41  49
6. KLAPKOVCI        21 13 8 57:48  47
7. TEAM GSM          21 8 13 41:64  37
8. PREMA                  21 7 14 52:53  35
9. JAMAH              21 5 16 42:63  31
10. PRINT SERVIS 21 5 16 33:72  31
11. PREDPOSLEDNÍ 21 4 17 38:67  29
12. BELMONT KLIMA 21 2 19 18:87  25

 PROGRAM 22. (POSLEDNÉHO) KOLA – 24.3. o 
17. h: JAPEJO – EXPRES PRINT, CHLADMONT B – 
PRINT SERVIS, BELMONT KLIMA – PREDPOSLED-
NÍ, o 18.30 h: JAMAH – CHLADMONT A, GENTA 
– KLAPKOVCI, PREMA – TEAM GSM, (stretnutia 
sa hrajú v herni pod ÚPSVaR v Partizánskom).                   
 (mp, ls)

Tretí ročník Šípkarskej ligy v hádzaní šípok v 
hre 301 double out, hranej na sedem víťaz-
ných legov, pokračoval v Charlie pube na síd-
lisku Šípok v Partizánskom ďalšími stretnu-
tiami. Po remíze v dueli s Ivanom Gogolom 
si Lukáš Guba skomplikoval cestu za obhajo-
bou bronzovej priečky. Na rozdiel bodu sa naň 
dotiahol Ladislav Boszorád, ktorý má zápas k 
dobru. 

 VÝSLEDKY: Ivan Salinka – Rudolf Trčo 7:1. 
Ivan Gogola – Milan Javořík 7:3. Ivan Go-
gola – Lukáš Guba 6:6. Ladislav Boszorád 
– Štefan Bilas 7:2. Július Števica – Štefan 
Bilas 7:5. Radovan Fereje – Jaroslav Panák 
7:2. Martin Boszorád – Michal Trčo 7:5. Mi-
lan Guba – Michal Trčo 6:6. Zdeno Snoha – 
Michal Trčo 7:1.

1. Martin Boszorád 18  16  2  0  124:43   34
2. Ivan Drndzík 17  14  1  2  111:59  29 
3. Lukáš Guba 21  14  1  6  123:73  29 
4. Ladislav Boszorád 20  12  4  4  121:87   28
5. Ivan Salinka 22  11  2  9  123:101   24
6. Milan Guba 19    8  7  4   111:93   23
7. Radovan Fereje 20  10  3  7  106:106   23
8. Michal Trčo 18    9 4  5  104:84   22
9. Jaroslav Panák 16    7  5  4  90:77   19
10. Ivan Gogola 20  8  3  9  98:108   19
11. Zdeno Snoha 24  8  2  14  105:131   18
12. Martin Trčo 23  7  3  13  102:133   17
13. Július Števica 18  5  5  8  88:102   15
14. Jozef Zigo 16  3  3  10  76:99   9
15. Štefan Bilas ml. 22  4  1  17  72:139   9
16. Milan Javořík 18  3  3  12  62:111   9
17. Rudolf Trčo 20  0  5  15  65:135   5
 (mp, mit)

V 26. kole II. ligy mužov kolkári BKK Bánovce 
nad Bebravou remizovali na domácich dráhach 
s družstvom Karpaty Limbach. Po hodoch dvojíc 
viedli hostia 4:2, no Bánovčania zvalili o 36 ko-
lov 3021:2985 a skóre zrovnali. Kolkári KK Hustra 
Uhrovec nestačili na ,,béčko“ Modranky, ktorej 
podľahli vysoko 1:7 na body, keď od lídra súťa-
že zvalili o 155 kolov menej 3081:3236. O jediný 
bod Uhrovca sa postaral Vladimír Danaj na prvej 
dráhe. V 16. kole III. ligy skupiny Trenčín kolkári 
B-družstva KK Hustra Uhrovec vo vyrovnanom 
stretnutí podľahli na domácich dráhach ,,céčku“ 
Starej Turej tesne o 20 kolov 1864:1884. Štvrtý 
najlepší individuálny výkon kola dosiahol Milan 
Strempek, ktorý zvalil 495 kolov. Rezerva BKK Bá-
novce nad Bebravou mala voľno.

II. LIGA – ZÁPAD
 26. KOLO: BKK Bánovce n/B. – Karpaty Lim-
bach 4:4 (3021:2985), ako hrali: I. Žitňan 485/0 
– K. Beck 500/1, P. Bročko 511/0 – Bičian 532/1, 
J. Podolák 546/1 – Ležák 449/0, J. Lipták 512/1 
– Ančic 455/0, M. Papšo 505/0 – M. Beck 522/1, 
M. Vujičič 462/0 – Benkovský 527/1. KK Hustra 
Uhrovec – ŠK Modranka B 1:7 (3081:3236), 
ako hrali: V. Danaj 530/1 – Rezbárik 508/0, P. 
Petreje 548/0 – Vittek 550/1, I. Orságh 506/0 
– Prívozník 555/1, M. Mišina 512/0 – M. Baláž 
531/1, P. Sirotný 534/0 – Štibravý 551/1, D. Galis 
451/0 – Mikulík 541/1. KK Pobedim B – TJ Ra-
kovice B 7:1 (3214:3109). Slavoj Sládkovičovo 
– KK Preseľany B 7:1 (3201:2893). Slávia Nit-
ra – TKK Trenčín B 5:3 (3208:3189). Zlaté Kla-
sy B – ZKK Nové Mesto n/V. B 5:3 (3152:3003). 
Tatran Bratislava – Slovan Galanta B 3:5 
(3341:3361). ŠKK Tlmače – DKK Nové Mesto 
n/V. 7:1 (3052:3011).

 DOHRÁVKA 22. KOLA: ŠK Modranka B – DKK 
Nové Mesto n/V. 5:1 (3238:3177). 24. KOLA: 
Karpaty Limbach – KK Hustra Uhrovec 6:2 
(3038:2846).

TABUĽKA
1. Modranka B 26  24  0   2   162,5:45,5   3260   48
2. Sládkovičovo 26  19  1   6    136,0:72,0   3215   39
3. Slávia Nitra 26  17  1   8    121,5:86,5   3133   35
4. TKK Trenčín B 26  15  1  10   114,0:94,0   3147   31
5. BKK Bánovce n/B. 26  14  1  11   110,5:97,5   3143   29
6. Tatran Bratislava 26  14  1  11   103,5:104,5  3118   29
7. KK Pobedim B 26  13  2   11  108,5:99,5   3170   28
8. KK Zlaté Klasy B 26  13  1  12   110,0:98,0   3082   27
9. Karpaty Limbach 26   12  1  13    96,0:112,0  3093   25
10. Preseľany 26   11  1  14    93,5:114,5  3068   23
11. MKK Galanta B 26   11  0  15    92,0:116,0  3127   22
12. TJ Rakovice B 26   10  1  15    96,0:112,0  3146   21
13. DKK Nové Mesto n/V. 26    8  2   16    87,5:120,5  3136   18
14. KK Hustra Uhrovec 26    7  2   17    81,5:126,5  2891   16
15. ZKK Nové Mesto n/V. B 26    6  2   18     77,5:130,5  3030   14
16. ŠKK Tlmače 26    5  1   20     73,5:134,5  3066    11

III. LIGA – TRENČÍN
 16. KOLO: KK Hustra Uhrovec B – MKK Stará 
Turá C 1864:1884 (-20+), ako hrali: Milan Strem-
pek 495 – Tomek 518, I. Országh 483 – Garafová 
427, P. Škultéty 448 – Medňanská 474, M. Okša 
(61. h D. Gális) 438 – Hochelová 465. Moravské 
Lieskové – Extrémisti Trenčín 1898:1897 (+1-). 
BKK Bánovce n/B. B – voľno.    

 TABUĽKA
1. Moravské Lieskové  13   9   0    4   1933   18
2. MKK Stará Turá C  13   9   0    4   1917   18
3. Extrémisti Trenčín             13   7   0    6   1931   14
4. BKK Bánovce n/B. B       12   5   0   7   1861   10
5. KK Hustra Uhrovec B     13   2   0   11   1846    4
 (mp, rt, lg) 

Hokejbalový turnaj v Bošanoch
V sobotu 11. apríla sa na multifunkčnom ihrisku v Bošanoch uskutoční 4. ročník ho-
kejbalového turnaja pod názvom Slniečko cup. Družstvá, ktoré majú záujem o štart 
na turnaji, sa môžu najneskôr do 4. apríla prihlásiť u riaditeľa podujatia Ivana Valka na 
mob. č. 0915 721 187. mp

V Bošanoch šachový turnaj mládeže
Obec Bošany v spolupráci s Topoľčianskym šachovým klubom organizujú šachový turnaj. 
Podujatie pod názvom O pohár obce Bošany sa uskutoční v sobotu 28. marca v Pastoračnom 
centre v Bošanoch. Turnaj sa bude hrať švajčiarskym systémom na 9 kôl s hracím tempom 
2 x 15 minút na partiu. Podujatie, ktoré sa uskutoční v rámci 8. ročníka GPX mládeže SŠZ, sa 
bude hrať dvomi turnajmi. V A-turnaji budú štartovať chlapci a dievčatá narodení v roku 2001 a 
mladší s ratingom maximálne 1400 ELO, v B-turnaji budú hrať všetci ostatní prihlásení. Prezen-
tácia účastníkov sa uskutoční od 8.30 do 9.15 h, začiatok podujatia je stanovený na 9.30 h..Zá-
ujemcovia sa môžu prihlásiť na e-mail: zocharskyturnaj gmail.com, alebo na mob. č. 0908 756 
337 najneskôr do 26. marca. Štartovné je 1 €. mp

Habrman v semifinále
Medzinárodný halový turnaj ITF juniorov Empire Cup, ktorý sa konal po ôsmy raz v trnavskom klube TC 
EMPIRE, vyhrala Češka Sabina Machalová. Vo finále zdolala našu Nikolu Dolákovú 6:2, 6:1. Z chlapcov 
si trofej prekvapivo odniesol 734. hráč rebríčka ITF Poliak Kacper Zuk. Tenista, ktorý sa vrátil k tenisu 
po ročnej pauze, vo finále porazil Bulhara Alexandra Lazarova po setoch 6:2 a 6:0. V 48-člennom pavú-
ku turnaja dvojhry bojoval o body do rebríčka ITF na novom povrchu Plexipave Plexicushion Prestige, 
ktorý sa používa aj na grandslamovom turnaji Australian Open, aj reprezentant TC Partizánske Milan 
Habrman. Ten sa spolu s domácim hráčom Davidom Damianom Brnom dostali zo Slovákov najďalej. 
V úvodnom kole Habrman vyradil Srba Kirovskiho, keď prvý set vyhral 7:5 a v druhom za stavu 0:1 jeho 
súper zápas skrečoval. V druhom kole na skončil na Habrmanovej rakete desiaty nasadený hráč Talian 
Fillippo Mora, ktorého zdolal až po dvoch tajbrejkoch 7:6(5) a 7:6(4). V osemfinále Habrman poslal do-
mov Čecha Petra Nouzu po hladkom víťazstve 6:3 a 6:1 a v štvrťfinále po trojsetovej bitke 6:2, 4:6 a 6:4 
vyhral nad ďalším tenistom spoza rieky Moravy Tadeášom Paroulekom. Nad sily Habrmana bola až tur-
najová päťka Bulhar Lazarov, ktorý v semifinále zvíťazil 6:1 a 6:4. V debli nastúpil po boku Jakuba Be-
huna, s ktorým boli siedmou nasadenou dvojicou. Po voľnom lóse v prvom kole v tom ďalšom prehrali s 
českou dvojicou Tadeáš Paroulek – Daniel Velek 4:6 a 5:7. V štvorhre nakoniec triumfovala ďalšia dvojica 
českých tenistov Antonín Štepánek s Lukášom Vejvarom, ktorí vo finále porazili austrálsko-švajčiarsku 
dvojicu Gabriel Huber – Giordan Kunz v dvoch setoch 6:2 a 6:4. mp

Uplynulú sobotu sa rozkrútila druhá časť I. ligy 
malého futbalu v Partizánskom. Tesne pred 
jej začiatkom prišlo k dosť podstatnej zmene 
ohľadom účastníckeho zloženia ligy. Druhý ce-
lok ligy ALKÁČI Dolné Vestenice a FC KUVAJT 
Horné Vestenice, ktorý obhajoval triumf, sa od-
hlásili zo súťaže! Ich doterajšie zápasy sa anu-
lovali. Prekvapivá redukcia počtu účastníkov 
bola výsledkom reakcie oboch družstiev na 
trojbodovú penalizáciu od vedenia súťaže za 
neprístojnosti vo vzájomnom stretnutí v jesen-
nej časti. V tabuľke kanonierov zároveň prišiel 
o pozíciu lídra Jozef Kundala, ktorý obliekal 
dres Alkáčov. O najväčšie prekvapenie kola sa 
postaralo družstvo Orli, ktoré zdolalo 5:3 vedú-
ci tím ligy Belasých.

 11. KOLO: BELASÍ Partizánske – ORLI Par-
tizánske 3:5 (2:2), M. Desat 3 – P. Škultéty 2, J. 
Škultéty, O. Beleš, P. Španko. 1. FC Pažiť SG – 
EXTROWER Partizánske 2:9 (1:3), M. Vaňo, M. 
Baláž – S. Adamik 5, M. Grác 2, R. Baláž 2. MADE-

RA Partizánske – ELÁN Partizánske 0:7 (0:4), 
D. Obžera 3, Ján Gašparík, R. Humaj, D. Šulaj, D. 
Belák. BELASÍ Partizánske – voľno.

TABUĽKA 
1. BELASÍ    7 6 0 1 29:21  18
2. EXTROWER  9 5 1 3 37:25  16
3. ELÁN       9 5 0 4 32:25  15
4. 1. FC PAŽIŤ SG 9 2 2 5 28:41 8
5. ORLI         8 2 2 4 21:24  8
6. MADERA 8 2 1 5 16:27  7

 KANONIERI: 15 gólov – S. Adamik (EX-
TROWER), 10 – D. Obžera (ELÁN), 9 – P. Oken-
ka (1. FC PAŽIŤ SG), 6 – M. Grác (EXTROWER), D. 
Šulaj (ELÁN)...

 PROGRAM 12. KOLA – 28.3. o 10. h: 1. FC Pažiť 
SG – MADERA Partizánske,  o 11. h: EXTROWER 
Partizánske – BELASÍ Partizánske, o 12. h: ELÁN 
Partizánske – ORLI Partizánske, služba: 1. FC 
Pažiť SG, (areál Športcentra DUKAS v Partizán-
skom). mp

MALÝ FUTBAL V PARTIZÁNSKOM Bronzoví karatisti KK Trend
V poľskom meste Lodž sa konal v rámci Sve-
tového pohára v športovom karate 11. roč-
ník turnaja WORLD HARASUTO CUP 2015. Na 
podujatí klubovej úrovne sa predstavilo 1015 
karatistov zo štrnástich krajín. Slovensko re-
prezentovalo stopäť pretekárov. Na poľských 
tatami štartovala v silnej medzinárodnej kon-
kurencii aj dvojica reprezentantov z KK TREND 
Bánovce nad Bebravou. A počínali si úspešne, 
keď obaja si z Lodže priniesli bronzové me-
daily. V súbornom cvičení kata starších žiakov 
skončil tretí Benedikt Jánošík a rovnako tretiu 
priečku obsadila Michaela Václavíková (oba-
ja na foto) v kata dorasteniek. mp

Mesiarkin dvojnásobným šampiónom, 
Bočák vicemajstrom

Športová hala v Snine bola de-
jiskom Majstrovstiev Sloven-
ska kadetov v zápasení a to 
hneď v oboch štýloch. V prvý 
súťažný deň sa zápasilo voľ-
ným štýlom a o deň neskôr 
klasickým. Do súbojov o slo-
venské tituly zasiahli aj repre-
zentanti MZK Bánovce nad 
Bebravou. Výprava Bánovča-
nov už bola ochudobnená o 
Jozefa Mesiarkina, ktorý od 
januára oblieka dres ZK 1904 
Košice. A odchovanec bá-
novského zápasenia potvrdil svoje postavenie na slovenskej zápasníckej scéne vo svojej kategórii a v 
oboch štýloch sa v hmotnosti do 63 kg stal slovenským šampiónom. Zo zápasníkov bánovského MZK 
sa najviac darilo Jurajovi Bočákovi v najobsadenejšej hmotnosti do 69 kg. Najskôr vo voľnom štýle 
skončil tesne za medailovými priečkami na štvrtom mieste. O deň neskôr našiel premožiteľa až vo fi-
nále vo Viktorovi Orbanovi z Dunajplavby Bratislava a obsadil strieborný stupienok. V hmotnosti do 58 
kg sa Samuel Karas musel uspokojiť so štvrtým miestom v oboch štýloch. Po jedenástej priečke medzi 
voľnoštýliarmi vo váhe do 76 kg si Patrik Michalička polepšil medzi klasikmi, kde skončil šiesty.  V sú-
ťaži klubov si prvenstvo vo voľnom štýle vybojovali so ziskom 52 bodov zápasníci Vihorlatu Snina pred 
druhou Dunajplavbou Bratislava (47 bodov) a tretím ZK 1904 Košice (33 bodov). Košičania so ziskom 
32 bodov obsadili tretie miesto aj v gréckorímskom štýle. Pozície na prvých dvoch priečkach sa však 
menili, keď bratislavská Dunajplavba (52 b) zvíťazila a Snina (39 b) skončila druhá. Bánovčanom sa vo 
voľnom štýle ušla desiata pozícia, kým v klasikoch obsadili ôsme miesto. mp

Maťavková na turnaji  
v Rusku

Slovenský národný tím do 19 rokov vybojoval druhé miesto na 
prestížnom medzinárodnom turnaji ženských reprezentačných 
tímov do 19 rokov Kuban Spring 2015. Vo finále Slovenky pod-
ľahli domácim favorizovaným Ruskám v pomere 0:2. Slovenské 
reprezentantky vybojovali na turnaji v Soči historicky najlepšie 
umiestnenie. Po úvodnej prehre 1:3 v priebehu turnaja zdolali 
postupne Uzbekistan 3:0, Estónsko 2:0 a v semifinále Rumun-
sko 5:4 na pokutové kopy, keď sa v riadnom hracom čase skon-
čilo stretnutie nerozhodne 1:1. Slovenský dres obliekla aj Ľud-
mila Maťavková (na foto) z Chynorian. Okrem finále, v ktorom 
sa dostala na trávnik v 69. minúte, nastupovala útočníčka FC Ba-
ník Horná Nitra v základnej zostave a dokonca s kapitánskou páskou na rukáve. Odchovankyňu OFK 
Chynorany najbližšie čaká so slovenským výberom do 17 rokov od 23. do 28. marca historický štart 
na kvalifikačnom turnaji 6. skupiny fázy Elite Round v Poľsku. Víťazi turnajov a  najlepší druhý tím spo-
medzi všetkých šiestich skupín Elite Round si zabezpečia účasť na finálovom turnaji Majstrovstiev 
Európy 2015, ktoré sa uskutočnia na prelome júna a júla na Islande. Nomináciu si vyslúžila aj odcho-
vankyňa OFK Klátova Nová Ves Kristína Hrádeľová, ktorá rovnako oblieka dres FC Baník Horná Nitra. 
Slovenská sedemnástka v kvalifikácii narazí na Škótsko, Francúzsko a domáce Poľsko. mp

BASKETBALOVÁ MLÁDEŽ
Kadeti BBK Bánovce nad Bebravou po pomal-
šom začiatku v stretnutí v Senci v druhom pol-
čase zlepšili obranu, zrýchlili hru a pohodlne do-
kráčali k 44-bodovému víťazstvu 79:35. Prvoligo-
ví žiaci Iskry Partizánske si bez jedného zo svo-
jich najlepších strelcov Mateja Šadibola zakniho-
vali dve prehry v Banskej Bystrici a v Prievidzi. V 
stretnutí na palubovke Prievidze však zverenci 
trénera Drahomíra Hrkala dosiahli svoje doteraj-
šie bodové maximum na prvoligovej scéne, keď 
baníkom nastrieľali 57 bodov. Pod dve domáce 
víťazstvá starších minibasketbalistov BBK Bánov-
ce nad Bebravou nad Ivankou pri Dunaji sa pod-
písala opäť veľmi kvalitná defenzíva.

KADETI
 MAJSTROVSTVÁ OBLASTI – ZÁPAD   

 9. KOLO: Senec – BBK Bánovce n/B. 35:79 
(21:31), Body BBK: R. Drevený 33, D. Podoba 
19, P. Hrebíček 6, R. Mikušiak 5, P. Kopčan 4, (P. 
Schubert 12), tréner: T. Paško. TH BBK: 16/7. Štvr-
tiny: 12:12, 9:19, 6:16, 8:32. Inter Bratislava – 
Malacky 65:62. 
1. Inter Bratislava 9  7  2    651:478   16
2. BBK Bánovce n/B.   8  5  3   529:411   13
3. Malacky 7  3  4    370:347   9
4. Senec 8  1  7    312:626   9

STARŠÍ ŽIACI
 I. LIGA 

 15. KOLO: ŠKP Banská Bystrica – Iskra Parti-
zánske 111:26 (60:7), ISKRA: A. Daňo 4, T. Kopr-
da 6, A. Komora 7, F. Kulifay 2, L. Šípka 6, S. Oršula 
1, M. Škoda 0, J. Burák 0, J. Staňo 0, tréner: D. Hr-
kal. TH Iskry: 8/2. Štvrtiny: 29:4, 31:3, 29:10, 22:9. 
BC Prievidza – SPU Nitra 84:82 (35:48). Svit 
– Juniorbasket Košice 38:55 (16:26). Spišská 
Nová Ves – Jednota Košice 83:72 (43:40). Kar-
lovka Bratislava – Žilina 81:61 (33:42). Levice 
– Považská Bystrica 74:60 (36:28).
 16. KOLO: Baník Cígeľ Prievidza – Iskra Par-
tizánske 128:57 (58:31), ISKRA: A. Daňo 3, 

T. Koprda 2, A. Komora 12, F. Kulifay 8, J. Burák 
13, S. Oršula 4, M. Škoda 3, L. Šípka 12, J. Staňo 
0, tréner: D. Hrkal. TH Iskry: 15/9. Štvrtiny: 25:18, 
33:13, 38:6, 32:20. Banská Bystrica – SPU Nitra 
77:39 (32:30). Spišská Nová Ves – Juniorbas-
ket Košice 51:60 (18:25). Svit – Jednota Košice 
43:78 (23:42). Levice – Žilina 107:47 (42:27). 
Karlovka Bratislava – Považská Bystrica 65:75 
(36:34).
1. Junior Levice 16  15   1    1634:806 31
2. Slovakia Pov. Bystrica 16  14   2    1510:867   30
3. ŠKP Banská Bystrica 16  14   2    1362:784    30
4. Karlovka Bratislava 16  11   5    1090:1034  27
5. BC Prievidza 16  10   6    1179:1150   26
6. Victoria Žilina 16    9   7    1100:1146   25
7. BK 04 Spišská N. Ves 16    5   11  1013:1260   21
8. Jednota Košice 14    5    9     919:1123   19
9. SPU Nitra 14 4   10    968:1013   18
10. BKM Svit 16    2   14    854:1157   18
11. Juniorbasket Košice 14    3  11    731:1006    17
12. Iskra Partizánske 14    0  14    565:1579   14

STARŠÍ MINIBASKETBALISTI
MAJSTROVSTVÁ OBLASTI  
SKUPINA O 7.-9. MIESTO

 2. TURNAJ: BBK Bánovce n/B. – Ivanka p/D. 
62:17 (37:7), BBK: S. Urban 24, M. Bôrik 16, D. 
Miklo 5, P. Gajdoš 4, R. Jancusko 3, M. Lagin 2, A. 
Lagin 2, J. Crha 2, Kolárik 2, M. Špánik, T. Belák, 
trénerka: N. Miklová. TH BBK: 13/4. Štvrtiny: 22:2, 
15:5, 12:2, 13:8. Ivanka p/D. – Malacky 43:38. 
BBK Bánovce n/B. – Malacky 66:25 (40:10), 
BBK: S. Urban 29, M. Bôrik 8, Špánik 8, D. Miklo 
6, J. Crha 4, M. Miklo 3, A. Lagin 2, M. Lagin 2, P. 
Gajdoš 2, T. Belák 2, R. Jancusko, Kolárik, tréner-
ka: N. Miklová. TH BBK: 8/4. Štvrtiny: 21:4, 19:6, 
20:9, 6:6.
1. BBK Bánovce n/B. 4    4    0    263:93     8
2. Ivanka p/D. 4    2    2    133:202   6  
3. Malacky 4    0    4    114:215    4  
 (mp, dh, tp)

MLÁDEŽ MEDZI SEDMIČKAMI
Mestská športová hala v Partizánskom bola de-
jiskom prvého jarného turnaja sezóny a celko-
vo siedmeho turnaja krajskej súťaže mladších 
žiačok. 

M-TN KRAJA – MLADŠIE ŽIAČKY
 7. KOLO (turnaj v Partizánskom): Slávia Par-
tizánske – Trenčín B 13:10 (9:6), góly Slávie: 
Ch. Bajtalová 5, V. Horňanová 3, N. Škodová 3, 
L. Kopčanová, M. Gašparíková. Trenčín – Gabor 
Bánovce n/B. 19:18 (9:5), góly Gabora: Bežová 
9, Chrenková 3, H. Galková 2, Števánková 2, Du-
choňová 2. Martin – Nitra 8:23 (2:10). Bytča – 
Trenčín 14:16 (7:9). Slávia Partizánske – Ga-
bor Bánovce n/B. 17:25 (11:13), góly: V. Horňa-

nová 8, N. Škodová 8, Ch. Bajtalová 4, N. Šlosa-
rová 2, N. Škodová – Chrenková 6, Bežová 5, H. 
Galková 5, Števánková 5, Duchoňová 3, Káčero-
vá. Trenčín B – Martin 15:7 (9:2). Nitra – Byt-
ča 11:26 (5:13).

TABUĽKA
1. MHK Bytča 14  12  1   1   233:121  25
2. Štart Trenčín 14  11  1   2   267:151  23
3. UDHK Nitra 14  10  0   4   264:200  20
4. Gabor Bánovce n/B. 14   7  0   7   240:198  14
5. Štart Trenčín B 14    4  0  10  132:185    8
6. Slávia Partizánske 14    4  0  10  163:235   8
7. MHáK Martin 14    0  0  14  104:316   0
(HK Slávia Medik Martin hrá mimo súťaže, jeho 
výsledky sa ale započítavajú do tabuľky.) mp, fj

Jozef Mesiarkin Juraj Bočák
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ÚRADNÁ SPRÁVA ObFZ PRIEVIDZA – č. 23
ŠPORTOVO-TECHNICKÁ KOMISIA

 ŠTK žiada všetky FK, štartujúce v súťažiach Ob-
lFZ Prievidza, aby si skontrolovali požadované 
zmeny hracích termínov (deň, čas) pre jednotlivé 
svoje družstvá v ISSF.
 ŠTK informuje všetky družstvá, štartujúce v sú-
ťažiach OblFZ Prievidza, že pre jarnú časť súťažné-
ho ročníka 2014/2015 platia zoznamy hráčov (sú-
pisky) tak, ako sú zaznamenané v ISSF. V prípade 
potreby vymazania hráča/funkcionára, ktorý už 
nepôsobí v danom družstve, je potrebné podať 
"podanie na komisiu" v rámci ISSF, nakoľko funk-
cionalitu pre vymazanie má len daný "správca sú-
ťaže". Doplnenie hráčov môže realizovať priamo 
klubový ISSF manažér.

DISCIPLINÁRNA KOMISIA
 NEPODMIENEČNÉ TRESTY – 1 s.s. od 19.3. 
2015: Radolav Kobes (Čereňany), Jozef Ondrej-
ka (Horná Nitra), Patrik Ovečka (Chynorany), To-
máš Gabriel (Kamenec p/Vt.), Roman Čavojec 
(Kamenec p/Vt.), Milan Cebák (Rudn. Lehota), 
Michal Škraban (Rudn. Lehota), Martin Olah 
(Veľké Bielice), Martin Kyselica (Dolné Naštice), 
Milan Richter (Oslany)
 PODMIENEČNÉ TRESTY – 2 s.s. do 15.6. 2015: 
Damián Ďurík (Čereňany).

KOMISIA MLÁDEŽE
Schválené zmeny MFS – III. trieda MO PE žiaci: FK 
Tempo Partizánske B-Brodzany: 13. kolo Parti-
zánske B-Brodzany – Veľké Uherce dňa 12.4. 2015 
o 11. h, 15. kolo Partizánske B-Brodzany – Veľké 
Bielice dňa 26.4. 2015 o 11. h, 18. kolo Partizánske 
B-Brodzany – Veľký Klíž dňa 17.5. 2015 o 11. h..

SEKRETÁR
 Pripomína funkcionárom FK, že SFZ predložila 
futbalovej verejnosti na pripomienkovanie návrh 
nového Súťažného poriadku futbalu. Návrh nové-
ho Súťažného poriadku sa môže pripomienkovať 
do 27.3. 2015. Návrh Súťažného poriadku nájdete 
na webovej stránke OblFZ Prievidza.
 Pripomína funkcionárom FK, že na konferencii 
OblFZ Prievidza obdržali faktúry na vyplácanie 
náhrad delegovaným osobám pre jarnú časť sú-
ťažného ročníka 2014/2015. Zástupcom FK,  kto-
rí sa nezúčastnili konferencie, boli faktúry zaslané 
poštou. Žiadam vás, aby ste dodržali termín prvej 
splátky, ktorý je do 31.3. 2015.
 Oznamuje funkcionárom FK, ktorí si objednali 
lopty adidas, že si ich môžu prevziať na sekreta-
riáte OblFZ Prievidza. V prípade ďalšieho záujmu 
o lopty adidas sa informujte na sekretariáte Ob-
lFZ Prievidza.
 Oznam pre klubových ISSF manažérov ohľa-
dom všeobecných mesačných (zberných) faktúr:
1. Upozorňujeme klubových ISSF manažérov, že 
všeobecná mesačná (zberná) faktúra sa považuje 
za zaplatenú vtedy, keď budú peniaze na centrál-
nom účte SFZ (a všetkých ostatných zväzov) so 
správnym variabilným symbolom! Nie, keď po-
šlete na SFZ doklad o zaplatení!
2. Doklad o zaplatení neposielajte na SFZ, preto-
že stav faktúry (či je v stave uhradená) si môžete 
skontrolovať sami 24 hodín denne priamo v ISSF.
3. Denne, v doobedňajších hodinách, sa aktualizu-
jú informácie z banky a hneď sa prenášajú do ISSF. 
Ak si po 12. h skontrolujete stav faktúry, viete na 
čom ste v daný deň (či platba už prešla alebo nie). 
Faktúry si nájdete po prihlásení do www.issf.fut-
balnet.sk v hlavnom menu ,,Faktúry“ a ,,Typ faktú-
ry“ (druhý stĺpec) pre mesačnú zbernú fakturáciu 
je všeobecná faktúra (nie faktúra za ISSF karty).

4. Či je už faktúra uhradená (predposledný stĺpec 
STAV), zistíte práve na tomto mieste. Pokiaľ je 
STAV „Exportovaná", znamená to, že nie je uhra-
dená a peniaze ešte neprišli na účet SFZ!
5. Faktúry je možné platiť dvoma spôsobmi:
- prevodom z účtu na účet (pokojne aj inter-
netbankingom) - pokiaľ máte účet v Slovenskej 
sporiteľni, je to okamžite, z iných bánk väčšinou 
do 2-3 pracovných dní,
- vkladom priamo na účet SFZ v Slovenskej spori-
teľni – to je najrýchlejší spôsob,
- platba šekom sa neakceptuje, ako keby faktúra 
nebola uhradená.
6. Dôrazne žiadame klubových ISSF manažérov, 
aby všeobecné mesačné (zberné) faktúry uhrá-
dzali čo najskôr, nakoľko ich majú doručené vždy 
v prvý deň príslušného mesiaca a nie až 11. dňa, 
nakoľko vtedy už peniaze majú byť dávno na 
účte SFZ!
7. Upozorňujeme klubových ISSF manažérov, 
aby nenahrávali do systému skenované fotogra-
fie hráčov. Je potrebné nahrávať iba digitálne fo-
tografie!
DELEGAČNÝ LIST Č.18
DOSPELÍ
 MO PRIEVIDZA – 17. KOLO – 28.3. o 15. h: Osla-
ny – Dolné Naštice (Michale, Uhlár, Vážny), Hor-
ná Nitra B – Malá Hradná (Ficel, Matúš, Zaťko – 
Pastierik, v Handlovej), Nitrianske Pravno – Ka-
menec pod Vtáčnikom (Bebjak, Horeháj, Kráľ), 
29.3. o 11. h: Veľké Bielice – Skačany (Stránsky, 
T. Boška, Lazar st. – Kozinka), o 15. h: Rudnian-
ska Lehota – Chynorany (D, Uhlár, M. Mokrý – D), 
Opatovce nad Nitrou – Čereňany (Penčák, Faze-
kaš, Gebrlín – Balco), Sebedražie – Dežerice (Grz-
nár, Horeháj, Jakubík – Gelačák), Veľký Klíž – Nit-
rianske Rudno (D, Valach, Bolfa – D).  
 I. TRIEDA MO Bn/B a PE – 15. KOLO – 28.3. o 
15. h: Brezolupy – Nadlice (Gajarský, Matuška, K. 
Boško – Černo), 29.3. o 15. h: Prusy – Biskupice 
(Kluka, Chochula, Kráľ – D), Ostratice – Zlatníky 
(Mikoláš, J. Drábik, Bebjak – Kozinka), Miezgovce 
– Pečeňany (Šugra, Antala, Vido – Zelenák), Hor-
ná Ves – Krásna Ves (D, Matúš, Zaťko – D), Dvorec 
– Rybany (Vážny, Michale, Poliaček – Duchovič), 
Žabokreky nad Nitrou – Pravotice (M. Bulík, Be-
reš, Krchlík – Černo).
 I. TRIEDA MO PD – 15. KOLO – 28.3. o 15. h: No-
váky – Pravenec (Valach, M. Bulík, Bereš), 29.3. o 
15. h: Bystričany – Malinová (Ficel, Guľváš, Ple-
cho – Zábojník). 
 II. TRIEDA MO PE – 15. KOLO – 28.3. o 15. h: 
Pažiť – Klátova Nová Ves (M. Mokrý, Guľváš, Ple-
cho), Kolačno – Malé Kršteňany (Kluka, Jakubík, 
Grznár), o 15.30 h: Partizánske B-Brodzany – 
Malé Uherce (Mokraň, Mikoláš, Koči, v Brodza-
noch), 29.3. o 15. h: Hradište – Radobica (Iliáš, 
Híreš, Petrek), Veľké Kršteňany – Krásno (J. Maj-
zlan, Struhár, Severová), Livinské Opatovce – Ná-
vojovce (Sliepka st., Jančich, Koči).
DORAST
 MO PRIEVIDZA – 17. KOLO – 28.3. o 12.30 h: 
Nitrianske Pravno – Kamenec pod Vtáčnikom 
(Horeháj, Kráľ), o 14. h: Veľké Bielice – Skačany 
(Chochula, Chrenková), o 15. h: Veľké Uherce – 
Valaská Belá (Jančich, Sliepka st.), 29.3. o 12.15 
h: Čereňany B - Nedožery-Brezany (Gajarský, K. 
Boško, v Porube), o 12.30 h: Opatovce nad Nitrou 
– Čereňany (Fazekaš, Gebrlín), Sebedražie – Uhro-
vec (Horeháj, Jakubík), Veľký Klíž – Pravenec (Va-
lach, Bolfa).

FUTBALOVÉ SÚŤAŽE DOSPELÝCH
IV. LIGA SEVEROZÁPAD

BÁNOVCE N/B. – DOMANIŽA 2:0 (1:0)
Bánovce, ktoré sa netaja postupovými ambíciami, nastupovali do zápasu s cieľom získať všetky tri body. A 
hneď v úvodnej minúte sa vo veľkej šanci ocitol Olej, ale jeho pokus obrana hostí zblokovala. V 15. min pre-
nikol do šestnástky hostí Líška a  obrancovia Domaniže ho zastavili len faulom. Nariadený pokutový kop 
premenil Doknić. Do konca prvého polčasu sa diváci futbalového vzruchu nedočkali. Po zmene strán si Bá-
novčania vypracovali niekoľko pološancí, ale Kubiš sa viac razy vyznamenal. V 72. min predviedol Šiko vý-
borný prienik do šestnástky Domaniže, ale aj jeho nedovolene zastavila obrana hostí. Druhý pokutový kop 
domácich opäť premenil Doknić. Bánovce napokon zaslúžene získali tri body, i keď výkonom príliš neoslnili. 
 GÓLY: 16. a 72. R. Doknić (oba z 11 m).  ŽK: 90. Szabó – 33. Kvaššay, 72. Kubiš, 78. Král, 87. Svobo-
da.  ROZHODOVALI: Kollárik – Turba a Kotrec – 150 divákov.  SPARTAK: M. Grman – M. Borcha, R. 
Škultéty, R. Doknić (84. P. Baláž), R. Šiko, R. Mrocek (89. D. Minárik), M. Líška, J. Kosiba, M. Bartoš, T. 
Olej (73. M. Bodocký), Roland Szabó, tréner: Miloš Šagát.  PARTIZÁN: Kubiš – Sovík, Vaštík, Braciník, 
Svoboda, D. Pilár ml., D. Pilár st., Miroslav Kvaššay (86. Martinka), J. Král, Kardoš, L. Blažek (67. Fapšo), 
tréner: P. Košík. mk

CHOCHOLNÁ-VELČICE – ŠIMONOVANY 1:4 (0:3)  
Hostia mali raketový nástup do zápasu. Už v 4. min išli do vedenia po nakrátko zahratom rohu, keď Kotula poslal 
do malého vápna presný a prudký center a Sobotovi stačilo iba nastaviť nohu – 0:1. V 10. min sa hostia tešili po 
druhý raz, keď Kotulov priamy kop zo štyridsiatich metrov skončil na brvne domácej bránky, odkiaľ sa lopta od-
razila pred bránkovú čiaru a pohotový Baláška nemal problém rozvlniť sieť. V 20. min sa dostali k nebezpečnému 
zakončeniu i domáci. Po nedorozumení  slovanistov domáci získali loptu pre Tuhárskeho, no jeho strela našla iba 
pripraveného Gašparíka. A tak hostia v 33. min udreli po tretí raz – Reichel vysunul do samostatného úniku So-
botu, ktorý prehodil vybiehajúceho Drga a aj s prispením brvna napol sieť. Do druhého polčasu nastúpili hostia 
s jasným cieľom, a to v pokoji doviesť tento zápas do víťazného konca. Dokonca v 54. min opäť navýšili svoje 
vedenie, keď Laurinec poslal presný center do vnútra šestnástky a Baláška popod Drga svojím druhým gólom v 
zápase navýšil vedenie Slovana už na 0:4. Hoci hostia mohli pridať i ďalšie góly, nestalo sa tak. Naopak, v 86. min 
Tuharský predsa len zaznamenal čestný úspech, a dal tak výsledku konečnú podobu v pomere 1:4. 
 GÓLY: 86. J. Tuhársky – 4. a 33. M. Sobota, 10. a 54. P. Baláška.  ŽK: 30. Michalec.  ROZHODOVALI: Pu-
cher – Škadra a Darnadi – 150 divákov.  SOKOL: Drgo – Gvozd, J. Cingel, Michalec (46. Lukša), Lobík, 
Bariš (61. L. Cingel), Tulpík, N. Cingel (76. Š. Vavro), Smolík, Sabadka, Ján Tuhársky, tréner: J. Kozárec. 
 SLOVAN: Martin Gašparík – Patrik Chrenko, Miroslav Oršula, P. Kermiet, L. Varga, M. Sobota, P. Kotu-
la, T. Laurinec (70. M. Barta), P. Baláška (77. O. Jurík), A. Reichel (55. D. Obžera), R. Halás, tréner: J. Žiak 
st..  Peter Letavay

PARTIZÁNSKE – KANIANKA 1:0 (1:0)
Prvá vážnejšia gólová príležitosť sa zrodila v 10. min, keď Jantoška reflexívne nohou zastavil nebezpečný 
pokus Kučerku, ktorý zakončoval z uhla. Na druhej strane v 23. min domáci obrancovia včas zahasili závar 
vo vlastnej šestnástke po Gajdošovom rohu. O dve minúty do pokutového územia vnikajúceho Baláža 
poslal k zemi po tvrdom strete Bohuš. V 30. min sa hostia mohli radovať, no Svitek zakončil svoj prienik do 
šestnástky domácich tesne vedľa ľavej žrde. O dve minúty však udreli domáci. Na Vavrov roh do päťky naj-
vyššie vyskočil nikým nekrytý Kompas, ktorý hlavou nedal Jantoškovi šancu. Domáci viditeľne ožili a vy-
tvorili si aj ďalšie príležitosti. V 34. min si na Sedláčkov dlhý pas za obranu hostí nabehol Kučerka, no jeho 
razantný volej z jedenástich metrov sa nevtesnal medzi tri žrde. Vzápätí po Kučerkovej prihrávke pálil Vavro 
z rohu šestnástky tesne vedľa pravej spojnice bránky hostí. V poslednej minúte prvého polčasu Belanec vy-
strelil z devätnástich metrov, lopta vykĺzla Zdychavskému z rukavíc a od brvna sa odrazila na roh. V 48. min 
sa Křapka predieral cez dvoch obrancov Kanianky, no tiesnený zblízka zakončoval len do vybiehajúceho 
Jantošku. V 58. min domáci založili pohľadnú kombinačnú akciu po osi Slivka – Obert, no Kučerkovu strelu 
po zemi z trinástich metrov Jantoška zázračne zastavil nohami. V 75. min Blaho pálil spoza veľkého vápna 
do bočnej siete. V 89. min Babštova tečovaná delovka z tridsiatich metrov len presvišťala okolo ľavej žrde 
bránky domácich. Tí si tak v „šesťbodovom” stretnutí pripísali cenné víťazstvo. 
 GÓL: 32. J. Kompas.  ŽK: 90+. Kompas – 90. Líška.  ROZHODOVALI: Studený – Božik a Pecek –  
162 divákov.  TEMPO: M. Zdychavský ml. – J. Kompas, S. Sedláček, T. Bohuš, A. Nižňanský, Daniel 
Buričan (81. Ľ. Macega), A. Vavro (69. E. Blaho ml.), M. Kučerka, P. Křapka, S. Slivka, T. Obert (85. M. 
Pinďura), tréner: Š. Slivka.  JUNIOR: Jantoška – Švolík, A. Pipíška, Mokrý, Svitek, Babašta, Bátora, 
P. Gajdoš, Khadir, A. Baláž (46. J. Líška), A. Belanec (69. Marián Petráš), tréner: I. Slezák.  mp

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 18. KOLA: Hor-
ná Nitra – Trenčianske Stankovce 2:1 (2:0), 
17. D. Bublák, 45. A. Turančík – 58. M. Polek. 
Nová Dubnica – Holíč 0:1 (0:1), 6. M. Šus-
tek. Jaslovské Bohunice – Beluša 4:0 (1:0), 
19. P. Krajčovič (11 m), 53. M. Machovič, 76. 
M. Meško, 90. J. Žák. Trenčianske Teplice – 
Boleráz 1:0 (1:0), 16. M. Ševela. Modran-
ka – Častkovce 2:0 (1:0), 15. a 48. (11 m) M. 
Habán.

 PROGRAM 19. KOLA – 28.3. o 15. h: Boleráz 
– Domaniža, 29.3. o 15. h: Slovan Šimonova-
ny – Trenčianske Teplice (Bartko, Kollárovič, 
Benko – Šmidovič), Modranka – Spartak Bá-
novce n/B. (Šlosár, Janus st., Miksa – Rosípal), 
Holíč – Tempo Partizánske (Hegedüs, Chle-
bo, Barcík – Peťovský), Častkovce – Jaslovské 
Bohunice, Beluša – Nová Dubnica, Kanianka – 

Horná Nitra, Trenčianske Stankovce – Chochol-
ná-Velčice.
1. Spartak Bánovce n/B. 18 11 4 3 37:16  37 (+10)
2. Beluša                  18 12 1 5 38:24  37 (+10)
3. Horná Nitra         18 10 4 4 35:14  34 (+7)
4. Trenčianske Teplice 18 10 2 6 28:17  32 (+5)
5. Modranka            18 10 1 7 18:26  31 (+4)
6. Domaniža             18 8 6 4 23:16  30 (+3)
7. Slovan Šimonovany 18 9 2 7 25:19  29 (+2)
8. Trenč. Stankovce 17 8 4 5 32:26  28 (+1)
9. Boleráz                 18 8 3 7 34:23  27 (0)
10. Tempo Partizánske 18 7 4 7 20:25  25 (-2)
11. Holíč                 18 6 4 8 19:20  22 (-5)
12. Kanianka           18 5 2 11 27:35  17 (-10)
13. Nová Dubnica  17 5 2 10 20:34  17 (-7)
14. Častkovce            18 4 4 10 18:27  16 (-11)
15. Jaslovské Bohunice 18 4 3 11 20:36  15 (-12)
16. Chocholná-Velčice 18 3 0 15 20:56  9 (-18)

V. LIGA SEVER
STREŽENICE – VEĽKÉ UHERCE 2:2 (1:0)

Úvodných dvadsať minút patrilo aktívnejším hosťom, ktorí však z núkajúcich sa šancí nevyťažili nič. V 5. 
min Kováčovu strelu spoza šestnástky Hrišo zneškodnil. V 10. min Cíger zo štandardky z osemnástich met-
rov opečiatkoval ľavú tyč, lopta sa následne po osi Súlovský – Kundala dostala k Vančovi, no ten zo sied-
mich metrov tesne minul domácu bránku. V 17. min pohrozili domáci, ale Štrbákovu strelu pod brvno Zná-
šik na dvakrát skrotil. V 25. min sa po kombinácii Kundalu so Šorcom dostal k lopte Cíger, jeho strelecký 
pokus z vnútra šestnástky Hrišo vyrazil. O štyri minúty tak udreli domáci, keď po Filiačovom centri Loduha 
z rohu päťky zasúval loptu do odkrytej bránky hostí. V 53. min bolo 2:0, keď Korený z hranice veľkého vápna 
tečovanou strelou pod brvno prekonal bezmocného Znášika. Následne prebrali iniciatívu Veľkouherčania, 
ktorí zatlačili domácich pred ich šestnástku. V 61. min vrátil hostí späť do zápasu Kováč, ktorý z priameho 
kopu z osemnástich metrov presne namieril k ľavej tyči. O dve minúty sa po Kundalovej prihrávke ocitol v 
sľubnej príležitosti Šorec, no Hrišo bol na mieste. V 66. min však Bernauser vo vlastnej šestnástke poslal k 
zemi Cígera a z nariadeného pokutového kopu Kundala vyrovnal. V zostávajúcich minútach hostia mohli 
strhnúť víťazstvo na svoju stranu, no Kováč a ani Súlovský sieť na domácej bránke už nerozvlnili.
 GÓLY: 29. Loduha, 53. Korený – 61. R. Kováč, 66. J. Kundala (11 m).  ŽK: 9. Ľ. Medňanský, 88. E. 
Medňanský, 90. Korený – 54. Znášik.  ROZHODOVALI: M. Magdolen – J. Feranec a M. Grznár –  70 
divákov.  FK: Hrišo – Ľ. Medňanský, Struhárňanský, Bernauser, Filiač, Štrbák, Miloš Šesták, Fedor, 
Korený (90. M. Vavrík), Loduha, E. Medňanský, tréner: P. Luhový.  NOVÝ ŽIVOT: Ľ. Znášik – M. Jan-
kula, P. Gubka, M. Štálnik, J. Kundala, J. Súlovský, M. Cíger, Marián Belianský, R. Kováč, J. Šorec, P. 
Vančo (52. Ľ. Valter), tréner: Peter Kováč.  ap

BOŠANY – PODOLIE 1:1 (0:0)
V Bošanoch videli diváci stretnutie podpriemernej úrovne. Domáci slabo kombinovali a len zriedkavo sa 
dostávali do šancí. V prvom polčase ohrozili bránku hostí len strelami z diaľky. V 27. min Hodálovu bombu 
z tridsiatich siedmich metrov vytlačil Palkech nad brvno a v 36. min robinzonádou zneškodnil Kostolného 
projektil z tridsiatich piatich metrov. V 42. min po Mišejeho prihrávke Januška z ôsmich metrov poslal loptu 
tesne vedľa bránky. Hostia ohrozovali domácu svätyňu z rýchlych protiútokov. V 52. min sa Adam Moravčík 
dostal skôr k lopte než vybiehajúci Sláma a otvoril skóre. Výsledkom prevahy domácich v druhom polčase 
bola len séria rohových kopov. V 82. min sa Palkech zrazil s Bírom, čo využil Januška a do odkrytej bránky 
vyrovnal. V závere stretnutia sa naskytli dve veľké príležitosti domácemu Mišejemu. Najprv však z trinástich 
metrov pálil nad a následne z ôsmich metrov netrafil ani odkrytú bránku hostí. 
 GÓLY: 84. P. Januška – 52. A. Moravčík.  ŽK: 70. Mišeje – 68. A. Moravčík.  ROZHODOVALI: Toběr-
ný – Husár a Konédeová –  100 divákov.  OFK: T. Sláma – S. Frank, Ladislav Hodál, E. Tkáč, M. Kostol-
ný (84. L. Kalina), S. Mikloš, P. Kapusta, I. Mišeje, Milan Murko, J. Kubala (56. M. Beko), P. Januška, tré-
ner: P. Meluš.  OŠK: Palkech – Straka, Bíro, R. Červeňanský, Herák, Udržal, Pyšný, Balcír, A. Moravčík 
(90. Bobocký), L. Moravčík (81. Uhlík), Augustín (89. Ohrablo), hrajúci tréner: B. Palkech.   Jozef Janík

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 18. KOLA: Tatran 
Uhrovec – Partizán Cígeľ 1:1 (1:1), góly: 26. P. 
Varga – 14. Š. Mjartan, ČK: 77. P. Varga, rozhodo-
val: Miakiš – 200 divákov. TATRAN: V. Flóro – M. 
Masarovič, V. Provazník, J. Zajac, M. Stano, P. Var-

ga, Milan Opáth (67. R. Hrubý), J. Malina, D. Strán-
sky (60. J. Bežo), M. Pavlovič (85. Marián Stuparič), 
A. Masarovič, tréner: Š. Varga. PARTIZÁN: D. Čer-
tík – Oboňa, Mjartan, Kurinec, Madarász, Halaš-
ka, Š. Zaťko, G. Kamdem (76. M. Svitok), Lučan (46. 

Litwiak), Katrena, T. Zaťko, tréner: Miroslav Oršula.  
Streženice – NŽ Veľké Uherce. Dolné Vestenice 
– Stará Turá 0:1 (0:0), 87. D. Biháry. Zemianske 
Kostoľany – Lehota p/Vt. 3:0 (1:0), 24. M. Han-
cko, 80. R. Mojžiš, 84. M. Liptaj. Myjava B – Tren-
čianska Turná 3:0 (2:0), 17. M. Jastráb, 22. a 77. J. 
Oríšek.  Malá Čausa – Ladce 0:0. Prečín – Horov-
ce 3:1 (1:0), 20. T. Orávik, 60. M. Vrábel (11 m), 80. 
P. Gajdošík – 72. F. Štefanovič.

 PROGRAM 19. KOLA – 28.3. o 14.30 h: NŽ 
Veľké Uherce – Tatran Uhrovec (Žember, Ko-
šecký, Goga – Drozd), Trenčianska Turná – OFK 
Bošany (Prelec, Mráz, Dutka – Sloboda), Prečín – 
Dolné Vestenice, Horovce – Myjava B, Podolie – 
Streženice, Cígeľ – Zemianske Kostoľany, Lehota 
p/Vt. – Malá Čausa, Ladce – Stará Turá.  

1. Myjava B            18 13 3 2 49:14  42 (+15)
2. Prečín                 17 12 3 2 40:12  39 (+18)
3. NŽ Veľké Uherce 18 9 3 6 35:27  30 (+3)
4. Zemianske Kostoľany 18 9 3 6 28:21  30 (+3)
5. Cígeľ                     18 8 6 4 25:18  30 (+3)
6. Ladce                  18 8 5 5 26:16  29 (+2)
7. Horovce                 18 9 1 8 28:33  28 (+1)
8. Malá Čausa           18 8 3 7 35:30  27 (0)
9. Tatran Uhrovec  18 6 7 5 37:20  25 (-2)
10. Trenčianska Turná 18 7 2 9 25:37  23 (-4)
11. OFK Bošany       18 6 3 9 29:41  21 (-6)
12. Stará Turá         18 6 2 10 24:34  20 (-7)
13. Lehota p/Vt.        17 5 3 9 25:33  18 (-9)
14. Podolie               17 4 4 9 28:41  16 (-11)
15. Streženice           17 3 5 9 18:37  14 (-13)
16. Dolné Vestenice 18 0 5 13 15:53  5 (-22)

MAJSTROVSTVO OBLASTI PRIEVIDZA
 VÝSLEDKY 16. KOLA: FK TJ Skačany – OŠK Veľký 
Klíž (2:1), góly: 22. a 55. M. Krajčo, 37. B. Krajčo, 85. M. 
Borcha (11 m) – 18. a 70. Š. Kučera, rozhodca: V. Mik-
sa – 250 divákov. FK TJ: M. Szücs – J. Gálus, P. Ďuriš, 
M. Hudec, M. Krajčo, Mário Loči, J. Žovinec (89. Jozef 
Kližan), J. Stručka, M. Borcha (86. V. Havalda), B. Kraj-
čo (88. Ľ. Gahér), Maroš Ďuriš (67. L. Beňačka), tréner: 
P. Stručka. OŠK: B. Peciar – I. Chrenko (67. V. Maťaše-
je), J. Kučera, P. Minár (63. J. Matkovčik), J. Chrenko, 
P. Bielich, Martin Šesták, P. Pavlíček (46. K. Spišák), Š. 
Kučera, R. Chrenko, M. Najman, tréner: J. Najman ml..
OFK Dežerice – FK Veľké Bielice 2:0 (1:0), góly: 34. 
D. Raffay, 72. R. Božik, rozhodca: Michale – 120 divá-
kov. V 54. min brankár hostí Marek Radosa zneškod-
nil pokutový kop Martinovi Slovákovi. OFK: F. Kopčan 
– Michal Kyselica, Peter Benca, Š. Pavle (46. M. Pál, 76. 
P. Briššák), D. Raffay, T. Dúbravka, J. Nedas, R. Božik, F. 
Kolembus, M. Ševčík (89. F. Viktorín), M. Slovák, tré-
ner: S. Glega. FK: M. Radosa – L. Okkel, M. Vaňo, O. Be-
leš, J. Bratkovič, M.  Bystriansky, J. Putiška, Patrik Be-
ňuška, J. Minárik, Pavol Beňuška, Jozef Jakubík, tré-
ner: J. Stanko. 
OŠK Chynorany – Priehrada Nitrianske Rudno 4:1 
(0:1), góly: 53. P. Andel, 63., 72. a 85. J. Čangel – 16. B. 
Bárta, ČK: 88. M. Škraban, rozhodca: Stránsky – 100 
divákov. OŠK: M. Sledz – F. Gális, P. Jozefák, M. Jan-
čovič, D. Michalík, M. Gajdoš, J. Čangel, L. Ševčík (84. 
L. Kováčik), L. Rajnoha (86. Denis Bezák), M. Podma-
nický, P. Andel (87. M. Ondrejkovič), tréner: Martin Mi-
kula. PRIEHRADA: M. Divéky – M. Šimka, R. Oršula, R. 
Pánis, M. Škraban, Ľ. Harag (57. B. Škraban), M. Chudý 
(69. M. Harag), J. Kohút, J. Drobec, B. Bárta, M Kuric, 
tréner: I. Kováčik.
TJ Malá Hradná – Družstevník Opatovce nad Nit-
rou 1:1 (0:1), góly: 66. B. Varhaník – 3. A. Petráš, roz-
hodca: D. Bereš – 100 divákov. TJ: I. Ježík – L. Beňo, Ju-
raj Varhaník, T. Rychtárech, M. Dudáš (59. B. Varhaník), 
Jakub Varhaník, Michal Varhaník, T. Jandák (88. Mar-
tin Varhaník), L. Jandák, A. Marko, K. Hudec, tréneri: 
T. Jandák a P. Petrík. DRUŽSTEVNÍK: S. Gendiar – F. Kr-
čik, J. Borko, P. Hulini, A. Petráš, J. Teslík, M. Néma, R. 
Petreje, L. Benko (84. T. Lalik), R. Hulini, D. Kohút (46. 
M. Sonnemann), hrajúci tréner: M. Néma. 
Družstevník Dolné Naštice – FC Baník Horná Nitra 
B 2:0 (1:0), góly: 44. P. Krištof, 75. P. Botka, rozhod-
ca: I. Kráľ – 100 divákov. DRUŽSTEVNÍK: T. Oravec – M. 
Galbavý, T. Herda, T. Starych, P. Kozinka, R. Žatko (46. P. 
Kristlík), P. Botka, S. Pavle, Lukáš Dzurik (83. M. Antala), 
P. Krištof (46. J. Muran), J. Galbavý (80. P. Konský), tré-
ner: Libor Dzurik. FC BANÍK: Anton Kováčik – M. Urí-

ček, P. Bublák, R. Čaládik, M. Kaniansky, Martin Smid-
ka, Alexander Kováčik, Mário Smidka, M. Kozárik (69. 
A. Brzáč), M. Matuškovič, M. Bilčík, tréner: M. Boška. 
Tatran Kamenec pod Vtáčnikom – Slovan Oslany 
0:1 (0:1), gól: 6. D. Mego, rozhodca: M. Kluka – 100 
divákov. TATRAN: M. Pös – Michal Nechala st., V. Ková-
čik, J. Stančiak, M. Ďurta, Ľ. Pánis, O. Plachý, M. Sluka, 
P. Hudec, Michal Nechala ml., J. Šimo, tréner: F. Kom-
žík. SLOVAN: D. Greguš – P. Gaži, L. Poliak, T. Štálnik, 
P. Gaži, D. Gaži, Š. Tadial, B. Šandrik (78. N. Oršula), V. 
Tadial, D. Mego, M. Hudec (89. D. Štutika), tréner: J. 
Krajči.
ŠK Čereňany – Baník Sebedražie 2:1 (1:0), góly: 
45. R. Cifrík, 83. D. Jarošinec – 58. M. Hurtiš, roz-
hodca: Čereňany – 150 divákov. ŠK: D. Mališka – M. 
Sedlák, A. Hric, L. Holdoš, T. Bartoš, T. Kollár, S. Kobes 
(73. D. Kučerka), D. Jarošinec, M. Holdoš (90. A. Pav-
lov), R. Cifrík, P. Oršula, tréner: D. Goča. BANÍK: Ma-
túš Varhaník – D. Mokrý, M. Brindza, P. Zubal, M. Pa-
rízek (68. K. Rozemberg, 86. K. Málik), M. Hurtiš, M. 
Kolodzej, J. Píš, V. Habalčík, M. Špeťko, L. Búry, tré-
ner: V. Šlosár.
Dúbravka Rudnianska Lehota – MTJ Nitrianske 
Pravno 3:1 (2:1), góly: 35. A. Harag, 45. M. Harag, 
48. A. Šimo (11 m) – 21. M. Valentín, rozhodca: Ficel 
– 150 divákov. DÚBRAVA: M. Samardžia – J. Belanec, 
L. Balucha, M. Belanec, M. Gaman (88. R. Gaman), M. 
Javorček (80. A. Belanec), Pavol Petráš, A. Šimo, D. 
Belanec, M. Harag (75. V. Pánis), A. Harag (90. R. Ga-
man), tréner: R. Petráš. MTJ: J. Štálnik – A. Čičmanec 
(86. J. Luščák), L. Baláž (68. D. Habšuda), M. Masaryk, 
P. Bielik (51. J. Hianik), R. Vetrák, M. Dekan, P. Valko, M. 
Chupek, Michal Jamrich (81. J. Češek), M. Valentín, 
tréner: M. Michalička. 
1. Malá Hradná      17 11 2 4 42:22  35 (+11)
2. Chynorany          17 10 4 3 31:13  34 (+7)
3. Veľké Bielice       17 8 4 5 30:31  28 (+1)
4. Skačany                 17 8 3 6 39:29  27 (0)
5. Nitrianske Pravno 17 8 3 6 24:22  27 (+6)
6. Veľký Klíž               17 7 5 5 37:24  26 (-1)
7. Nitrianske Rudno 17 7 4 6 22:25  25 (-2)
8. Opatovce n/N.       17 7 3 7 35:32  24 (-3)
9. Horná Nitra B         17 7 3 7 26:25  24 (-3)
10. Dežerice              17 6 5 6 27:27  23 (-1)
11. Kamenec p/Vt. 17 6 5 6 25:27  23 (-1)
12. Rudn. Lehota    17 6 2 9 34:42  20 (-4)
13. Dolné Naštice    17 5 5 7 24:35  20 (-4)
14. Sebedražie       17 5 3 9 25:34  18 (-9)
15. Čereňany            17 4 2 11 33:51  14 (-10)
16. Oslany                 17 3 3 11 24:39  12 (-15)

I. TRIEDA - MO BÁNOVCE N/B. A PARTIZÁNSKE
 VÝSLEDKY 14. KOLA: OTJ FO Rybany – TJ AC 
Žabokreky nad Nitrou 4:3 (1:0), góly: 44. M. Ľah-
ký, 48. R. Kikuš, 84. Ľ. Bobuš (11 m), 85. O. Malánik 
– 58. J. Mikula, 77. L. Pukanec (11 m), 89. A. Ladický, 
rozhodca: Gajarský – 120 divákov. OTJ: R. Ševčík – 
P. Mikloš, R. Danis (28. R. Kikuš), M. Jakub, Z. Botka, 
Ľ. Bobuš, P. Mišák, M. Ľahký (59. O. Malánik), Milan 
Benko, K. Beňačka, P. Tretinár (86. L. Rypák), tréner: 
Ľ. Halás. TJ AC: M. Korček – T. Buday, A. Paľák, R. Po-
ništiak, L. Podoba (56. P. Pitron), A. Hájovský (74. J. 
Chrenko), D. Villár, J. Mikula, A. Ladický, M. Čačko, L. 
Pukanec, tréner: J. Plavý. 
TJ Sokol Biskupice – TJ Sokol Pravotice 1:2 (0:1), 
góly: 48. P. Zajac – 18. M. Oravec, 90+2. R. Marko, 
rozhodca: T. Boška – 30 divákov. SOKOL: P. Igaz – 
T. Hanko, J. Srogoň, L. Vavro, P. Zajac, J. Jánošík, R. 
Gábriška, P. Valíček, V. Sečanský, J. Turoň, J. Adamec, 
tréner: Marián Igaz. SOKOL: M. Šimun – R. Kasala 
(80. M. Prístupný), R. Súkeník, T. Jamrich, M. Šinský, 
M. Oravec (88. J. Graňačka), P. Netopil, P. Slamka, J. 
Melas, J. Bitarovský (85. M. Čabrák), R. Marko, tréne-
ri: M. Parkan a J. Nižňanský. 
TJ Sokol Zlatníky – TJ Partizán Brezolupy 0:4 
(0:2), góly: 35. a 43. P. Valach, 62. Ľ. Kozinka, 70. P. 
Kajaba, rozhodca: Šugra – 120 divákov. SOKOL: F. 
Majerhofer – E. Boháčik (70. J. Valter), T. Kreml (46. 
A. Košík), J. Gežo (62. J. Miksa), D. Kajan, M. Maňák, 
M. Boháčik, B. Kočica, F. Kajan, T. Schneider, M. Záfer, 
tréner: P. Sedlák. PARTIZÁN: I. Klačko – Michal Jáno-
šík (77. M. Plášek), M. Pisár, J. Darmo, B. Valach, R. 
Rosa (87. M. Pišoja), T. Valach (89. D. Plášek), P. Kaja-
ba (81. V. Weldl), P. Valach, J. Bujna, Ľ. Kozinka, tréne-
ri: Michal Jánošík a J. Gogola.
ŠK Podhoran Krásna Ves – ŠM Dvorec 0:0, roz-
hodca: P. Grznár – 100 divákov. PODHORAN: M. Ko-
lárik – M. Rýdzi, L. Červený, T. Danko (74. R. Šebeň), 
M. Valient, D. Mišák, Marián Varhaník, T. Gieci, L. Vln-
ka, M. Brachtír, I. Kern, tréner: Ľ. Bacho. ŠM: M. Kapuš 
– P. Kozáček, T. Filo, M. Hrenák, I. Škorec (81. J. Ger-
bel), P. Gunár (74. L. Pastva), P. Hano, D. Gabaj, L. Hre-
nák, P. Škorec, J. Floro, tréner: M. Jakal. 
OŠK Pečeňany – TJ Družstevník Horná Ves 5:0 
(1:0), góly: 15. J. Hergezel, 61. (11 m) a 79. T. Kosiba, 

72. M. Krivý, 78. J. Ďurček, rozhodca: R. Janus st. – 
divákov. OŠK: P. Žaťko – A. Srnec (82. A. Lukniš), M. 
Krivý, M. Broniš, P. Morávek, D. Havala, J. Ďurček, M. 
Duchoň (79. P. Béreš), R. Lukniš, T. Kosiba (82. D. Ja-
kab), J. Hergezel, tréner: S. Bíreš. DRUŽSTEVNÍK: D. 
Fraňo – M. Jamriška, D. Korenčík (73. D. Stavinoha), 
P. Mesiarik, J. Jánošík, O. Mego, Ľ. Černák, P. Gregor, 
J. Ferjanc, D. Gregor, Marek Murko (52. M. Tkáč), tré-
ner: J. Zajačka. 
TJ Družstevník Nadlice – TJ Partizán Miezgovce 
2:1 (1:1), góly: 36. Mário Marko, 74. R. Šupa – 14. 
R. Trgyňa, rozhodca: M. Bebjak – 80 divákov. DRUŽ-
STEVNÍK: P. Dubravický – Ľ. Šmatlák, M. Samek, P. 
Bezák, Mário Marko, V. Masaryk, Miroslav Marko, 
R. Šupa, Martin Mozola, T. Masný, M. Kolaček, hra-
júci tréner: P. Dubravický. PARTIZÁN: V. Baláž – M. 
Beňuška, B. Harinek, Milan Kráľ (49. L. Ježek, 67. J. 
Kušnier), L. Bobuš, Maroš Šagát, V. Herián, J. Trgyňa, 
Š. Vavro (80. M. Vedej), A. Madaj, R. Trgyňa, hrajúci 
tréner: Milan Kráľ. 
FK Prusy – TJ Ostratice 0:2 (0:0), góly: 81. M. Gá-
lus, 90. M. Rybár, ČK: 65. T. Nedas, rozhodca: J. Bolfa 
– 50 divákov. FK: R. Praženec – A. Kúdela, M. Gieci, 
M. Jenis, Ján Kutiš (46. A. Dichťaruk, 65. V. Kutiš), L. 
Kšiňan, R. Grunta, L. Puterka, V. Mikuška, R. Horňá-
ček, M. Dranačka (55. T. Škorec), tréner: A. Kúdela. TJ: 
R. Sedlárik – E. Chrenko, M. Gálus, T. Nedas, D. Pau-
len, A. Jakubček, M. Rybár, P. Mezovský, D. Kňazo, Ľ. 
Marko (65. A. Kozinka), P. Podoba, tréner: H. Mujgoš.
1. Pečeňany 14 8 6 0 37:12  30 (+9)
2. Brezolupy 14 9 2 3 36:16  29 (+8)
3. Dvorec      14 7 5 2 33:19  26 (+5)
4. Biskupice 14 7 2 5 35:19  23 (+2)
5. Nadlice      14 6 5 3 25:17  23 (+2)
6. Rybany       14 6 4 4 25:21  22 (-2)
7. Ostratice  14 6 3 5 29:23  21 (0)
8. Krásna Ves 14 5 5 4 20:24  20 (+5)
9. Pravotice 14 5 3 6 21:27  18 (-3)
10. Horná Ves 14 4 5 5 36:36  17 (-4)
11. Zlatníky  14 4 2 8 16:33  14 (-7)
12. Miezgovce 14 3 1 10 18:28  10 (-11)
13. Žabokreky n/N. 14 3 1 10 21:38  10 (-14)
14. Prusy       14 3 0 11 10:49  9 (-12)

II. TRIEDA - MO PARTIZÁNSKE
 VÝSLEDKY 14. KOLA: Slovan Malé Bielice – Tem-
po Partizánske B-Brodzany 2:1 (1:1), góly: 24. R. 
Podolinský, 80. Š. Rajčan – 5. M. Dragula, rozhodca: 
M. Mikoláš – 50 divákov. SLOVAN: L. Urban – P. Olach 

(32. T. Janega), Milan Mulina, M. Blaho (60. T. Miku-
dík), A. Lenart (90. J. Mekýš), L. Ivanka, R. Podolinský, 
M. Podolinský, A. Béreš, Patrik Kollár, Š. Rajčan, tré-
ner: O. Škoda. TEMPO: M. Kohút – Jozef Čavoj, R. Mi-

šuta, M. Šnirc, Marián Dragula, Ján Gašparík, Martin 
Jančich, L. Dovičovič, B. Nový, J. Hačko, D. Križan (M. 
Foltán), tréner: Ján Mlatec.
TJ Pažiť – Tatran Hradište 2:1 (1:0), góly: 42. O. Škol-
ka, 83. M. Maťašeje – 86. M. Navrkal (11 m), rozhod-
ca: Uhlár – 60 divákov. TJ: T. Hrmo – O. Školka, Miro-
slav Benca, Pavol Kollár, J. Šimončič, T. Rybanský (69. 
M. Kováč), M. Maťašeje (88. M. Samardžija), R. Hanta-
bal, K. Jaďuďa, Matej Nechala, T. Dubina, tréner: K. Ja-
ďuďa. TATRAN: M. Süč – B. Fodora, Miroslav Loči, Pavol 
Miške, M. Navrkal, D. Beduš, J. Galus (46. T. Fodora), M. 
Paver, J. Struhár, M. Beduš, J. Vaňo, tréner: M. Fodora.
OFK Klátova Nová Ves – OFK Malé Kršteňany 2:1 
(0:0), góly: 61. D. Benca (11 m), 73. T. Španko – 83. I. 
Jakubík, rozhodca: S. Antala – 50 divákov. OFK: Juraj 
Paulík – M. Desat (90. A. Jovanovič), L. Halmo, M. Pe-
ciar, M. Jaďuďa, Jozef Paulík, R. Paško (49. M. Grach), 
M. Domček (82. A. Fraňo), P. Fraňo, D. Benca, T. Špan-
ko, tréner: M. Maťaše. OFK: M. Adamus – R. Mrižo, A. 
Kováč, R. Chocholáček, I. Jakubík, P. Okenka, J. Sma-
tana (63. M. Panák), M. Valaštín, T. Matejov, S. Ada-
mík, R. Hartmann, hrajúci tréner: M. Chuťka.  
Slovan Návojovce – Družstevník Kolačno 2:0 
(1:0), góly: 38. M. Uhliar, 72. Mário Ištván, rozhod-
ca: M. Bebjak – 80 divákov. SLOVAN: J. Srogončík – 
L. Bližniak, Martin Ištván (70. Mário Ištván), A. Hun-
ka, Martin Kráľ, J. Ďurica, J. Koreň, M. Uhliar (65. J. 
Mikláš), P. Reck, Mário Hunka, I. Žember (87. Ľ. Ko-
pál), tréner: M. Kohút. DRUŽSTEVNÍK: P. Kršiak – V. 
Vlčko, M. Chudík, F. Max, Miroslav Ivanka, M. Tamaj-
ka (67. J. Mikuláš), B. Kráľ, P. Duchovič, M. Vlčko, Š. 
Čepko, T. Hudok, tréner: D. Jakubis.
OFK Krásno – Družba Livinské Opatovce 1:1 (1:0), 
góly: 27. P. Puch – 82. P. Poluch (11 m), rozhodca: M. 

Valach – 70 divákov. OFK: P. Hoos – P. Puch, Marek 
Mozola, Pavol Chrenko, S. Záhradný, J. Baláška,  P. 
Záhradný, M. Turček, R. Paulus, M. Chrenko, R. Kop-
čo, tréner: T. Olach. DRUŽBA: E. Bajtala – D. Šiška, M. 
Hano (30. R. Žaťko), P. Bezák, M. Galbo, R. Novotný, P. 
Medo, J. Flimel, P. Poluch, M. Čaniga, Ľ. Záhumenský, 
tréner: M. Cibulka. 
ŠK Malé Uherce – Slovan Veľké Kršteňany 1:3 
(0:1), góly: 83. A. Gašparovič – 22. D. Šulaj (11 m), 
50. a 54. Š. Jakubík, rozhodca: Ševčík – 80 divákov. 
ŠK: M. Turček – J. Kopál, A. Pihík, T. Čangel, S. Deb-
nár, M. Vlčko, L. Kollár (60. A. Gašparovič), Miro-
slav Hallo, M. Vallo, M. Závodný, A. Krajčík, hrajúci 
tréner: A. Pihík. SLOVAN: T. Riziky – Martin Kopál, 
P. Lacik, Michal Krištín, A. Makva, Ľ. Makva (63. J. 
Chymo), T. Bryndza, I. Beňuška, Š. Jakubík (80. D. 
Čavoj), R. Makva, D. Šulaj (80. V. Ševc), tréner: M. 
Cvešper. 
TJ Iskra Radobica – voľno.
1. Kolačno             13 10 0 3 50:18  30 (+9)
2. Klátova Nová Ves 13 10 0 3 49:18  30 (+9)
3. Brodzany           13 7 4 2 45:22  25 (+7)
4. Návojovce         13 8 1 4 31:20  25 (+4)
5. Krásno                 13 6 2 5 33:26  20 (+2)
6. Livinské Opatovce 13 5 5 3 31:26  20 (-1)
7. Pažiť                  13 6 1 6 25:29  19 (+1)
8. Veľké Kršteňany 13 6 0 7 24:32  18 (-3)
9. Radobica            12 5 2 5 28:25  17 (+2)
10. Malé Kršteňany 13 5 1 7 24:29  16 (-2)
11. Hradište            13 3 2 8 17:35  11 (-10)
12. Malé Uherce    13 2 2 9 19:49  8 (-13)
13. Malé Bielice     13 1 0 12 11:58  3 (-15)

 VÝSLEDKY 13. KOLA: ŽFK Bánovce n/B. – AS 
Trenčín 1:1 (0:0), góly: 55. K. Flimelová – 90. M. 
Horváthová. ŽFK: Z. Bírešová – S. Škvareninová, M. 
Igazová, M. Striežencová, K. Flimelová, D. Mekýšo-
vá, N. Griačová, A. Rédekyová, K. Beňadiková, S. Fi-
lová, J. Jakubíková, tréner: A. Čukan. AS: Hoľanová 
– Lisá (56. Chovancová), Horváthová, Laginová (75. 
Kuricová), Petrúšková, Harušťáková, Mišejová, Lau-
dová, Gabrišová, Šišková, Scheryová (67. Kupková), 
tréner: A. Paulínyi. Dubnica n/B. – Považská Bys-
trica 0:5 (0:3), 29. a 34. I. Krasňanová, 40. E. Šiku-
lová, 54. S. Pavlíková, 64. A. Chvalníková. Myjava – 
Beluša - nehralo sa. MFK Topoľčany – voľno. 

TABUĽKA
1. Myjava 8  6  1  1     43:6   19     (+4)
2. Topoľčany 8  5  2  1    22:6   17     (+5)
3. ŽFK Bánovce n/B.     9  5  2  2    23:9    17     (+2)
4. Považská Bystrica     9  5  1  3    22:14  16     (+4)
5. AS Trenčín               11  3  3  5    19:41  12     (-3)
6. Beluša                         8  1  3  4     6:8      6     (-3)
7. Dubnica n/V.               9  0  0  9      1:52    0     (-15)

 PROGRAM 14. KOLA – 28.3. o 15. h: Beluša – 
Dubnica n/B., 29.3. o 15. h: Považská Bystrica – 
MFK Topoľčany,  ŽFK Bánovce n/B., AS Trenčín a 
Myjava – voľno. mp
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SÚŤAŽ MAJSTROVSKÝ ZÁPAS TIP
1-0-2

1. IV. LIGA ŠIMONOVANY – TRENČ. TEPLICE

2. V. LIGA VEĽKÉ UHERCE – UHROVEC

3. MO PD VEĽKÉ BIELICE – SKAČANY

4. MO PD HORNÁ NITRA B – MALÁ HRADNÁ

5. I. TRIEDA ŽABOKREKY – PRAVOTICE

6. I. TRIEDA MIEZGOVCE – PEČEŇANY

7. II. TRIEDA PAŽIŤ – KLÁTOVA N. VES

SÚŤAŽ MAJSTROVSKÝ ZÁPAS

1. IV. LIGA ŠIMONOVANY – TRENČ. TEPLICE

2. V. LIGA VEĽKÉ UHERCE – UHROVEC

Tipovacia súťaž

ŠŤASTNÁ SEDMIČKA

MENO A PRIEZVISKO: 

ADRESA BYDLISKA: 

     TEL. ČÍSLO: 

SÚŤAŽNÝ KÓD:         PODPIS: 

Účasťou v súťaži ŠŤASTNÁ SEDMIČKA dáva účastník v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane 
osobných údajov v znení neskorších predpisov spoločnosti Vydavateľstvo TEMPO, s.r.o., Partizán-
ske, svoj súhlas so spracovaním a zverejnením svojho mena, priezviska a  bydliska. Súhlas sa dáva 
na dobu neurčitú a účastník ho môže kedykoľvek písomne, formou doporučeného listu odvolať.

Tiket č. 3

 O ČO SA HRÁ
1. cena: ŠEK V HODNOTE 165 € (venova-
lo Poľnohospodárske družstvo podielnikov 
PDP Veľké Uherce – rastlinná, živočíšna vý-
roba, pekárenska činosť, výroba strojov a 
zariadení pre všeobecné účely, výroba ob-
rábacích strojov, spracovanie poľnohospo-
dárskych produktov, www.pdpvu.sk). 
2. ŠEK V HODNOTE 90 € (venovala firma 
STAVIVÁ Mališka, kompletný stavebný ma-
teriál, fasádne štúdio a moderné kúpeľňo-
vé štúdio, Šimonovianska 1763/102, 958 03 
Partizánske, mob. č.: 0905 841 840, 0901 776 
858, 0905 426 503, www.maliska.sk).
3. ŠEK V HODNOTE 70 € (venovala predaj-
ňa KOVOMAX BM, s.r.o., hutný materiál, že-
leziarstvo, spojovací materiál, Šimonovian-
ska 34/90, 958 03 Partizánske, tel.: 038/749 
44 99, www.kovomax.sk).
4. ŠEK V HODNOTE 55 € (venovala firma 
Ladický, s.r.o., Uherecká cesta 347/2A, 958 

03 Malé Uherce, mob. č.: 0903 130 531, 
www.ladicky.sk).
5. ŠEK V HODNOTE 50 € (venoval Pneu-
servis MIKONA, Nemocničná 1569, Parti-
zánske – futbalový štadión ŠK Slovan Šimo-
novany, mob. č.: 0905 329116, www.miko-
na.sk).  
6. ŠEK V HODNOTE 40 € (venovalo ob-
chodné centrum BAJZÍK, s.r.o. – všetko pre 
domácnosť, Nitrianska ulica 1640/110, 958 
01 Partizánske, www.bajzik.sk, 038/749 22 
66, 749 36 66, 749 91 92).
7. ŠEK V HODNOTE 30 € (venoval Det-
ský obchod FEŠI na Malinovského ulici (v 
Modráku oproti obchodu CENT) na síd-
lisku Šípok v Partizánskom, mob. č. 0949 
605 458).

SPÔSOB DORUČENIA TIKETOV
Vyplnené tikety môžete poslať prostredníc-
tvom poštovej služby, či už prilepené na ko-

rešpondenčnom lístku, alebo v obálke. Ďal-
ším variantom, ktorý vám ponúkame, sú 
zberné miesta vami vyplnených tiketov:
SCHRÁNKA TEMPA v priemyselnom areáli 
v Partizánskom,
SCHRÁNKA TEMPA umiestnená na výškovej 
budove na Nám. SNP v Partizánskom, kde 
sídli naša redakcia,
Potraviny TINA – predajňa na  Horskej ulici 
v Partizánskom (sídlisko Šípok),
SOŇA - poštový novinový stánok vo Veľkých 
Uherciach (centrum),
NOVINOVÝ STÁNOK MONIKA (pešia zóna), 
Záfortňa 19, Bánovce nad Bebravou.

TIPOVACIA SÚŤAŽ ŠŤASTNÁ SEDMIČKA 
 Hrá sa o finančné ceny v hodnote 500 €!

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ

PORADIE PO 2. KOLE
001. 030 Jozef Bezák, Partizánske 22
002. 025 Martina Marková, Partizánske 19
003. 027 Jakub Kližan, Skačany 19
004. 040 Ján Kopál, Partizánske 19
005. 090 Miloš Badinský, Partizánske 19
006. 103 Ján Gieci, Bánovce n/B. 19
007. 110 Miroslav Štefánik, Bánovce n/B. 19
008. 074 Ján Bezák, Partizánske 16
009. 081 Jozef Ondruška, Partizánske 16
010. 082 Jozef Plavý, Žabokreky n/N. 16
011. 091 Anton Eliaš, Malé Uherce 16
012. 093 Juraj Vlčko, Veľké Uherce 16
013. 115 Pavol Podoba, Bánovce n/B. 16
014. 124 Milan Kráľ, Bánovce n/B. 16
015. 135 Pavol Drábek, Partizánske 16
016. 001 Ivan Grman, Partizánske 13
017. 004 Eduard Letavay, Partizánske 13
018. 012 Dušan Priecel, Partizánske 13
019. 024 Michal Majtényi, Partizánske 13
020. 028 Marián Vlasák, Partizánske 13
021. 035 František Gregor, Partizánske 13
022. 042 František Klučiar, Partizánske 13
023. 043 Martina Gahérová, Skačany 13
024. 045 Stanislav Kluka, Brodzany 13
025. 047 Jozef Hlaváč, Partizánske 13
026. 048 Ján Kotlárik, Návojovce 13
027. 052 Peter Jakubička, Veľké Bielice 13
028. 056 Jozef Rybanský, Skačany 13
029. 065 Jozef Gerši, Bošany 13
030. 070 Jozef Omelka, Partizánske 13
031. 073 Dušan Baláž, Oslany 13
032. 075 Štefan Bilas st., Partizánske 13
033. 078 Dušan Buchel, Uhrovec 13
034. 094 Jaroslav Vlčko st., Veľké Uherce 13
035. 100 Viliam Šútora, Partizánske 13
036. 109 Ján Sany, Bánovce n/B. 13
037. 111 Marián Varhaník, Bánovce n/B. 13
038. 119 Ján Mikuš, Bánovce n/B. 13
039. 128 Pavol Petrík, Malá Hradná 13
040. 133 Milan Pavle, Bánovce n/B. 13
041. 138 Tibor Olach, Veľké Bielice 11
042. 140 Milan Kuzma, Partizánske 11
043. 142 Adam Krajčík, Partizánske 11
044. 144 Božena Ďurišová, Veľké Kršteňany 11
045. 007 Anton Kováč, Partizánske 10
046. 008 Milan Dian, Partizánske 10
047. 010 Ján Mošať, Partizánske 10
048. 014 Petra Mikušková, Otrhánky 10
049. 015 Milan Kopál st., Partizánske 10
050. 019 Kamil Turček, Partizánske 10
051. 022 Milan Majtényi, Partizánske 10
052. 026 Anton Hamada, Partizánske 10
053. 029 Vladimír Ďuriš, Skačany 10
054. 033 Marta Ferayová, Partizánske 10

055. 041 Jozef Ladický, Bánovce n/B. 10
056. 044 Roman Kopál, Dolné Vestenice 10
057. 050 Martin Jakubík, Partizánske 10
058. 062 Tomáš Čangel, Malé Uherce 10
059. 063 Ivan Jaško, Rajčany 10
060. 064 Marián Franc, Horná Ves 10
061. 071 Jozef Horniak, Partizánske 10
062. 076 Jana Nižňanská, Partizánske 10
063. 079 Marián Ondruška, Partizánske 10
064. 083 Daniel Peniaška, Partizánske 10
065. 084 Dušan Hubinský, Partizánske 10
066. 086 Viliam Hačko, Brodzany 10
067. 095 Štefan Rauko, Veľké Uherce 10
068. 101 Ivan Činčura, Partizánske 10
069. 102 Jan Kovalčik, Podlužany 10
070. 104 Milan Škultéty, Bánovce n/B. 10
071. 105 Jaroslav Podolák, Bánovce n/B. 10
072. 106 Ivan Masaryk, Bánovce n/B. 10
073. 108 Igor Antala, Dolné Naštice 10
074. 113 Anton Pristač, Bánovce n/B. 10
075. 117 Erika Bolfová, Malá Hradná 10
076. 118 Tomáš Podolák, Bánovce n/B. 10
077. 121 Jozef Krištof, Bánovce n/B. 10
078. 122 Ľudovít Pecháč, Bánovce n/B. 10
079. 125 Peter Kušnier, Bánovce n/B. 10
080. 130 Jozef Kutiš st., Bánovce n/B. 10
081. 132 Peter Peťovský, Bánovce n/B. 10
082. 134 Miroslav Jánošík, Biskupice 10
083. 137 Martin Vaňo, Chynorany 8
084. 147 Ľuboš Preťo, Kolačno 8
085. 149 Marek Kopčan, Malé Chlievany 8
086. 150 Ľudmila Križanová, Bánovce n/B. 8
087. 153 Vladimír Hadvig, Bánovce n/B. 8
088. 002 Miroslav Jančich, Partizánske 7
089. 003 Jozef Holík, Partizánske 7
090. 016 Miloš Jankeje, Návojovce 7
091. 023 Mikuláš Majtényi, Partizánske 7
092. 031 Rudolf Trčo, Partizánske 7
093. 032 Marián Kollár, Partizánske 7
094. 034 Jozef Fábry, Partizánske 7
095. 036 Róbert Janus, Partizánske 7
096. 037 Juraj Španko, Nedanovce 7
097. 039 Rudolf Tomáš, Partizánske 7
098. 051 Jozef Minárik, Partizánske 7
099. 053 Ivan Kopúnik, Partizánske 7
100. 057 Adam Mekýš, Skačany 7
101. 058 Ivan Bezák, Ostratice 7
102. 060 Július Kováčik, Partizánske 7
103. 067 Anton Kajaba, Partizánske 7
104. 072 Július Longauer, Partizánske 7
105. 089 Ján Dermek, Partizánske 7
106. 096 Štefan Tamajka, Kolačno 7
107. 098 Jozef Belianský st., Kolačno 7
108. 107 Jozef Čukan, Biskupice 7
109. 120 Jozef Kovalčík, Bánovce n/B. 7
110. 129 Ján Danko, Dolné Naštice 7

111. 131 Eva Peťovská, Bánovce n/B. 7
112. 136 Jozef Vlčko, Partizánske 7
113. 021 Lukáš Bezák, Partizánske 5
114. 148 Karol Bobok, Kolačno 5
115. 152 Jozef Kutiš, Bánovce n/B. 5
116. 155 Andrej Bitarovský, Pravotice 5
117. 005 Miroslav Calpaš, Partizánske 4
118. 006 Jozef Ovsianka, Žabokreky n/N. 4
119. 011 Miriam Čavojová, Partizánske 4
120. 013 Štefan Savara, Partizánske 4
121. 018 Soňa Jančichová, Partizánske 4
122. 038 Anton Čangel, Brodzany 4
123. 046 Jozef Vaňo, Návojovce 4
124. 054 Juraj Magát, Partizánske 4
125. 059 Miroslav Kňaze, Partizánske 4
126. 066 Ján Pavlišin, Nadlice 4
127. 068 Michal Omelka, Partizánske 4
128. 077 Dana Kučerková, Čereňany 4
129. 080 Ladislav Beňačka, Partizánske 4
130. 087 Vladimír Galbo, Veľké Bielice 4
131. 088 Denisa Krajčovičová, Partizánske 4
132. 099 Július Náhlovský, Kolačno 4
133. 112 Jozef Čukan, Bánovce n/B. 4
134. 116 Mária Varhaníková, Malá Hradná 4
135. 123 Dušan Hudec, Biskupice 4
136. 126 Ľubomír Šípka, Bánovce n/B. 4
137. 049 Peter Minárik, Bánovce n/B. 2
138. 139 Samuel Fábry, Partizánske 2
139. 145 Ján Kysel st., Partizánske 2
140. 151 Jozef Borcha st., Bánovce n/B. 2
141. 156 Stanislav Hulla ml., Partizánske 2
142. 009 Ivan Martiška, Partizánske 1
143. 017 Jozef Jančich, Partizánske 1
144. 061 Jozef Hruška, Partizánske 1
145. 069 Ivan Kopál, Partizánske 1
146. 092 Ivan Peniažka, Nedanovce 1
147. 097 Ondrej Ludvig, Veľké Uherce 1
148. 114 Ján Križan, Bánovce n/B. 1
149. 055 Marián Cvešper, Skačany -1
150. 141 Marcel Ďuriš, Veľké Kršteňany -1
151. 143 Stanislav Hulla st., Partizánske -1
152. 146 Ľubomíra Bielichová, Malé Hoste -1
153. 154 Pavel Sirotný, Bánovce n/B. -1
154. 020 Ladislav Chotváč, Malé Bielice -2
155. 085 Martin Peško, Partizánske -2
156. 127 Branislav Šípka, Bánovce n/B. -2

(poradie, súťažný kód, meno, priezvisko, bydlisko, body)

SPRÁVNE TIPY 2. KOLA: 1. Partizánske – Ka-
nianka 1 (1:0), 2. Chocholná-Velčice – Šimo-
novany 2 (1:4), 3. Streženice – Veľké Uherce 0 
(2:2), 4. Skačany – Veľký Klíž 1 (4:2), 5. Dežerice 
– Veľké Bielice 1 (2:0), 6. Krásna Ves – Dvorec 0 
(0:0), 7. Prusy – Ostratice 2 (0:2). 

PRAVIDLÁ HRY
Úlohou tipujúcich je určiť tip v každom zo siedmich vybratých majstrovských futbalových zápasov klasickou formou – v prípade víťazstva domácich 
vpísať do kolónky číslo 1, remíza znamená 0 a víťazstvo hostí 2. Za každý jeden správny tip budú tipujúcemu pripočítané 2 body, za každý nespráv-
ny tip sa naopak odráta 1 bod. Ak sa stretnutie z akýchkoľvek dôvodov neodohrá, alebo nedohrá, bude anulované, zostáva bez pripočítania, resp. 
odčítania bodov. V prípade dodatočného kontumovania tipovaného odohratého stretnutia, berieme za správny tip pôvodne dosiahnutý výsledok 
na hracej ploche. Upozorňujeme súťažiacich, že musia vyplniť tipy na všetky nami ponúknuté stretnutia v danom kole, v opačnom prípade za každý 
nevyplnený tip na zápas sa im odráta 1 bod. Platný bude vždy prvý doručený tiket od konkrétneho tipujúceho, aj z tohto hľadiska žiadame o pres-
né vyplnenie osobných údajov súťažiaceho – celé meno, priezvisko, (v prípade zhody u rodinných príslušníkov aj konkretizáciu mladší a starší) a po 
zaradení do súťaže aj identifikačný kód(!), ktorý bude každému tipujúcemu špeciálne pridelený po jeho prvom tipovaní. Dôležitý je aj vlastnoručný 
podpis, ktorým každý účastník pri svojom prvotnom zapojení sa do tipovania dáva našej redakcii svoj súhlas na dobu neurčitú so spracovaním a zve-
rejnením svojho mena, priezviska a bydliska v priebežnom i konečnom poradí úspešnosti tipovania. Keďže ide o dlhodobú súťaž na 15 súťažných 
kôl, bodové výsledky z jednotlivých kôl sa budú sčítavať a zakaždým, po konkrétnom kole budeme uverejňovať priebežné poradie tipujúcich. Samo-
zrejme, zvíťazí a hlavnú cenu získa tipujúci s najvyšším počtom bodov, tipujúci umiestnení na ďalších miestach budú odmenení podľa počtu cien. V 
prípade rovnosti bodov u viacerých tipujúcich budú pre lepšie postavenie v tabuľke smerodajné – 1. vyšší počet tipovaných kôl, 2. vyššia úspešnosť 
v poslednom, resp. v predposlednom kole...

Termín pre doručenie tike-
tov, či už poštou,  

priamo do redakcie, alebo 
na zberné miesta, je vždy 

piatok do 11. hodiny

STARŠÍ DORAST
III. LIGA ZÁPAD

 18. KOLO: Tempo Partizánske – Považská 
Bystrica 0:0, TEMPO: M. Molcsan – T. Úradní-
ček, J. Zentko, Matúš Pastírik, Ľ. Preťo, A. Dobiaš 
(73. Marek Košík), E. Blaho, R. Kúdela, J. Crho (46. 
Roman Gális), M. Repa, M. Prokop (83. Š. Ševčík), 
tréner: R. Greguška. Komárno – Spartak Bá-
novce n/B. 5:0 (3:0), góly: 5. (11 m) a 69. A. Sán-
ta, 17. A. Kuruc, 45. K. F. Domonkos, 83. M. Léda-
nyi. SPARTAK: A. Ondruška – M. Čahoj, P. Hostač-
ný, S. Mikuš, L. Furmančok, R. Kolárik, M. Švanča-
ra, R. Piešťanský, S. Turoň, M. Beňadik, B. Henček, 
tréner: T. Zita. Nové Mesto n/V. – Hlohovec 9:2 
(5:2). Šamorín – Šaľa 2:2 (0:1). Galanta – Brv-
nište 1:3 (0:1). Štúrovo – Zlaté Moravce B 1:5 
(0:2). Lednické Rovne – Šurany 0:0. Dunajská 
Streda B – Piešťany 2:0 (2:0).              
1. Zlaté Moravce B 18 12 5 1 64:20  41 (+14)
2. Šaľa 18 11 5 2 43:19  38 (+11)
3. Komárno             18 11 4 3 59:18  37 (+10)
4. Nové Mesto n/V. 18 11 2 5 76:32  35 (+8)
5. Tempo Partizánske 18 10 5 3 49:17  35 (+8)
6. Brvnište               18 9 5 4 42:21  32 (+5)
7. Spartak Bánovce n/B. 18 9 4 5 45:33  31 (+4)
8. Považská Bystrica 17 9 2 6 21:13  29 (+2)
9. Dunajská Streda B 18 8 4 6 47:25  28 (+1)
10. Šurany              18 6 4 8 27:39  22 (-5)
11. Piešťany             18 7 0 11 31:46  21 (-6)
12. Hlohovec           18 6 2 10 21:47  20 (-7)
13. Šamorín             18 3 6 9 16:38  15 (-12)
14. Galanta            18 3 2 13 21:79  11 (-16)
15. Lednické Rovne 17 1 2 14 17:69  5 (-19)
16. Štúrovo                18 0 2 16 14:77  2 (-25)

DORAST
IV. LIGA SEVEROZÁPAD 

 18. KOLO: Borčice – OFK Bošany 3:0 (1:0), 
góly: 33. M. Mišovec, 66. a 80. S. Sameš. OFK: R. 
Ábel – D. Rybár (46. M. Čimbora), A. Beňačka, D. 
Kalina, M. Zaťko (69. Matúš Halmo), D. Báleš, M. 
Boháčik (76. S. Vierik), M. Meluš, M. Šubjak (7. 
J. Hlavačka), E. Tkáč, M. Kalina, tréner: I. Guniš. 
Dolné Vestenice – Veľké Kostoľany 0:3 (0:0). 
Nitrianske Rudno – Boleráz 1:3 (0:3). Vrbo-
vé – Nováky 5:1 (4:0). Trenčianske Stankov-
ce – Nemšová 1:2 (0:1). Nová Dubnica – Holíč 
5:0 (0:0). Dolná Súča – Beluša 3:0 (1:0). Plev-
ník-Drieňová – Ilava 5:0 (2:0).        
1. Vrbové                18 15 2 1 86:19  47 (+17)
2. Nová Dubnica       17 13 4 0 62:14  43 (+19)
3. Borčice               18 13 2 3 60:24  41 (+17)
4. Plevník-Drieňová 18 12 3 3 62:21  39 (+12)
5. Nemšová             18 10 4 4 53:22  34 (+7)
6. Veľké Kostoľany 18 10 2 6 48:25  32 (+5)
7. Dolná Súča          18 10 1 7 56:35  31 (+4)
8. Beluša                18 8 2 8 38:31  26 (-1)
9. Ilava                   18 7 3 8 34:40  24 (-3)
10. OFK Bošany      17 6 3 8 24:44  21 (-6)
11. Dolné Vestenice 18 6 1 11 35:53  19 (-8)
12. Trenč. Stankovce 18 5 2 11 35:55  17 (-10)
13. Nitrianske Rudno 18 4 4 10 24:40  16 (-11)
14. Boleráz              18 3 1 14 17:64  10 (-17)
15. Holíč                 18 2 1 15   4:81  7 (-20)
16. Nováky                18 1 1 16 29:99  4 (-23)

V. LIGA SEVER
 18. KOLO: OFK Klátova Nová Ves – Drietoma 
2:0 (0:0), góly: 85. M. Zajíc, 88. M. Debnár. OFK: 
J. Paulík – A. Jovanovič, M. Debnár, K. Lacika, M. 
Peciar, M. Bezák, R. Borčin (90. P. Kopček), M. Hor-
muzache, T. Streicher (77. M. Španko), M. Zajíc, R. 
Bílek (46. R. Lacika), tréner: M. Maťaše. OŠK Chy-
norany – Slovan Šimonovany 1:0 (0:0), gól: 59. 
D. Kramár. OŠK: N. Rosa – Matúš Mikula, D. Miku-
la (84. M. Záhumenský), M. Ondrejkovič, M. La-
dický, D. Gerbel, J. Sekáč (52. D. Marko), M. Neu-
bauer, D. Kramár, Marek Benko, S. Magdolen (87. 
F. Rajnoha), tréner: R. Šimko. SLOVAN: M. Matušík 
– L. Szabo, A. Boszorád, M. Luchava (46. D. Vlč-
ko), J. Kopál, S. Fábry (59. I. Beniak), M. Rihari, A. 
Alchus, D. Masár (84. D. Belančík), R. Dunka, R. 
Dzian, tréner: P. Kermiet. Častkovce – Opatová 
nad Váhom 1:9 (0:3). Dubodiel – Bošáca 1:2 
(1:1). Trenčianska Turná – Papradno 2:1 (1:1). 
Streženice – Kanianka 2:4 (1:0). Stará Turá – 
Košeca 1:2 (0:1). Prečín – Domaniža 1:1 (1:0).          
 DOHRÁVKA 16. KOLA: Stará Turá – Kanian-
ka 1:2 (0:2). 
1. Kanianka              18 12 4 2 68:16  40 (+13)
2. OFK Klátova N. Ves  18 13 1 4 44:16  40 (+13)
3. Papradno              17 12 3 2 39:13  39 (+12)
4. Opatová n/V.          17 12 1 4 64:17  37 (+7)
5. Košeca                    17 11 3 3 49:24  36 (+9)
6. Bošáca                    18 10 3 5 36:24  33 (+6)
7. Domaniža                  17 8 3 6 50:30  27 (+3)
8. Trenčianska Turná      18 7 2 9 40:58  23 (-4)
9. Stará Turá              18 7 1 10 50:43  22 (-5)
10. Prečín                 17 6 3 8 25:30  21 (0)
11. Dubodiel                  17 5 3 9 36:49  18 (-6)
12. Drietoma             17 6 0 11 23:41  18 (-3)
13. OŠK Chynorany     17 4 2 11 32:78  14 (-13)

14. Častkovce 18 4 1 13 20:49  13 (-14)
15. Streženice            17 3 2 12 18:41  11 (-16)
16. Slovan Šimonovany 17 3 0 14 26:91  9 (-18)

MO PRIEVIDZA
 16. KOLO: Tatran Uhrovec – FK Veľké Bielice 
0:2 (0:0), góly: 51. (11 m) a 63. E. Benzír. TATRAN: 
P. Juhaščík – M. Jamriška, A. Kulišek (71. S. Ďur-
čo), M. Gábriška, T. Botka, M. Pisklák, A. Hanko, 
D. Gregor, L. Cimra, P. Adame, Š. Šinský, tréner: 
I. Kulíšek. FK: A. Beňuška – M. Bohuš, V. Kapusta, 
Miloš Jančich, A. Kohút (67. M. Jurík), M. Belák, E. 
Benzír, M. Olach, A. Suchý, J. Volf (68. M. Nižňan-
ský), T. Niko (76. A. Rutkovský), tréner: B. Mlatec. 
FK TJ Skačany – Veľký Klíž 2:0 (0:0), góly: 87. M. 
Blaha, 90. D. Cagáň, ČK: 90. J. Bielich. FK TJ: A. Šu-
dík – L. Kuril, P. Kližan, Marek Kopál (64. M. Blaha), 
T. Ďuriš, J. Paver, Matúš Ďuriš, I. Kopál, D. Cagáň, 
J. Kučerka, Maroš Ďuriš (46. M. Šrámka), tréner: 
Jozef Kližan. OŠK: A. Michal – Š. Maťašeje, M. Pav-
kov, S. Hlavačka, R. Žikavský, A. Varga, J. Bielich, T. 
Stanko, S. Belianský, D. Žikavský, M. Bielich (77. J. 
Smatana), tréner: Michal Stanko. Nedožery-Bre-
zany – NŽ Veľké Uherce 2:1 (0:1), góly: 70. L. 
Varholák,78. P. Zbiňovec – 2. P. Chochula. NŽ: O. 
Miksa – F. Seidl, J. Klimant, Š. Fusatý, V. Vlčko, S. 
Súlovský, M. Duchovič, P. Duchovič, P. Chochu-
la, J. Kopál, L. Matušík, tréner: P. Gubka. Čereňa-
ny – Sebedražie 3:6 (1:5), 29. M. Ďurík, 74. a 86. 
E. Žufovský – 13. M. Pavlík, 32. a 40. Matúš Mur-
ko, 38. M. Blaháč, 44. L. Kavor, 49. F. Hrdý. Kame-
nec pod Vtáčnikom – Čereňany B 0:5 (0:2), 14. 
(11 m) a 62. M. Burza, 45. E. Pastierik, 49. J. Šnirc, 
61. M. Humaj. Chrenovec-Brusno – Nitrianske 
Pravno 0:3 (0:1), 26. D. Šmída, 53. D. Habšuda, 
84. D. Šaray. Valaská Belá – Opatovce nad Nit-
rou – odložené na 8.5.. Pravenec – voľno. 
1. Nedožery-Brezany 16 12 2 2 69:24  38 (+14)
2. Čereňany B        16 10 4 2 38:17  34 (+10)
3. Skačany              15 10 1 4 33:22  31 (+4)
4. Veľké Uherce        16 9 3 4 48:25  30 (+6)
5. Sebedražie           16 9 1 6 52:36  28 (+4)
6. Veľké Bielice       16 9 1 6 37:28  28 (+4)
7. Čereňany           16 7 2 7 34:34  23 (-1)
8. Opatovce n/N.    15 7 1 7 26:47  22 (-2)
9. Valaská Belá       15 6 3 6 42:36  21 (0)
10. Uhrovec             16 6 1 9 25:25  19 (-5)
11. Pravenec           14 5 1 8 36:37  16 (-5)
12. Chrenovec-Brusno 16 5 1 10 34:44  16 (-8)
13. Nitrianske Pravno 15 4 2 9 30:40  14 (-4)
14. Veľký Klíž            16 4 0 12 27:53  12 (-12)
15. Kamenec p/Vt. 16 2 1 13 18:81  7 (-17)

MLADŠÍ DORAST
III. LIGA ZÁPAD

 18. KOLO: Tempo Partizánske – Považská 
Bystrica 3:2 (2:1), góly: 25. T. Igaz, 30. a 51. D. 
Ďuriš – 3. M. Gardian, 62. A. Valient. TEMPO: P. Pe-
routka – R. Dragula, S. Greguška, T. Fruňo, T. Bi-
las (74. J. Kukla), A. Grman (41. S. Feješ), L. Hata-
la, T. Igaz, M. Januška, D. Ďuriš (60. T. Košian), M. 
Opavský (51. P. Jurík), tréner: J. Švec. Komárno – 
Spartak Bánovce n/B. 1:1 (1:1), góly: 10. N. Zsi-
dek – 6. M. Bilčík, ČK:  R. Jačko (BN). SPARTAK: J. 
Ďureje – E. Hučko (46. M. Bernát), M. Filin, J. Hra-
bal, D. Smolka, J. Žatko, A. Zita (70. Š. Chromek), 
M. Bilčík, D. Bernát (61. B. Piešťanský), R. Jačko, Ľ. 
Kmeťo, tréner: T. Zita. Nové Mesto n/V. – Hloho-
vec 0:6 (0:2). Šamorín – Šaľa 0:1 (0:1). Galanta 
– Brvnište 1:0 (1:0). Štúrovo – Zlaté Moravce 
B 0:2 (0:1). Lednické Rovne – Šurany 1:2 (1:0). 
Dunajská Streda B – Piešťany 4:1 (2:0). 
1. Dunajská Streda B 18 12 3 3 55:25  39 (+12)
2. Komárno            18 11 3 4 49:24  36 (+9)
3. Šurany                18 10 5 3 39:21  35 (+8)
4. Spartak Bánovce n/B. 18 11 2 5 46:17  35 (+8)
5. Šaľa                   18 11 1 6 53:27  34 (+7)
6. Piešťany              18 9 5 4 34:25  32 (+5)
7. Hlohovec             18 8 6 4 36:22  30 (+3)
8. Zlaté Moravce B 18 7 5 6 23:27  26 (-1)
9. Tempo Partizánske 18 7 3 8 24:34  24 (-3)
10. Galanta             18 5 6 7 32:47  21 (-6)
11. Lednické Rovne 17 6 2 9 25:29  20 (-4)
12. Štúrovo              18 6 1 11 22:50  19 (-8)
13. Šamorín            18 4 5 9 32:43  17 (-10)
14. Považská Bystrica 17 4 2 11 20:40  14 (-13)
15. Nové Mesto n/V. 18 4 1 13 35:60  13 (-14)
16. Brvnište              18 2 2 14 22:56  8 (-19)

STARŠÍ ŽIACI
II. LIGA ZÁPAD

 18. KOLO: Tempo Partizánske – Skalica 1:3 
(0:2), góly: 65. M. Košík – 5. L. Šurek, 24. a 58. A. 
Krbica. TEMPO: G. Kováčik – P. Hajšo, D. Baláž, L. 
Krčmárik (36. Matúš Košík), L. Dulík, F. J. Kocan 
(53. P. Hájovský), M. Mano, J. Olach (45. B. Hunka), 
L. Igaz, F. Ondruška (60. S. Belák), L. Henček (36. 
L. Henček), tréner: S. Sedláček. Sereď – Nováky 
4:1 (2:1). Galanta – Komárno 5:2 (3:1). Nové 
Zámky – Dubnica n/V. 0:0. Šaľa – Lokomotíva 
Trnava 0:0. Považská Bystrica – ČFK Nitra 0:1 
(0:0). Piešťany – Zlaté Moravce 0:4 (0:0). Hlo-
hovec – Topoľčany 0:1 (0:0).               

1. Zlaté Moravce        18 15 2 1 70:8    47 (+20)
2. Dubnica n/V.        17 13 2 2 69:14  41 (+14)
3. Topoľčany           18 12 2 4 36:22  38 (+11)
4. ČFK Nitra           18 11 0 7 41:23  33 (+6)
5. Piešťany              18 10 3 5 47:39  33 (+6)
6. Galanta               18 9 3 6 49:32  30 (+3)
7. Tempo Partizánske 18 8 5 5 54:28  29 (+2)
8. Skalica               18 8 2 8 37:30  26 (-1)
9. Lokomotíva Trnava 18 6 5 7 22:20  23 (-4)
10. Nové Zámky        18 6 5 7 25:37  23 (-4)
11. Pov. Bystrica     17 7 1 9 43:37  22 (-2)
12. Sereď               18 4 5 9 22:51  17 (-10)
13. Komárno            18 5 1 12 27:41  16 (-11)
14. Šaľa                 18 3 4 11 21:46  13 (-11)
15. Hlohovec           18 4 1 13 17:62  13 (-17)
16. Nováky                   18 0 3 15 16:106 3 (-24)

III. LIGA SEVER
 14. KOLO: Lednické Rovne – Spartak Bánov-
ce n/B. 0:6 (0:4), góly: 3. A. Pristach, 8. (11 m) a 
20. F. Dráb, 15. A. Zelenák, 57. F. Gális, 64. V. Srnec. 
SPARTAK: M. Kočica – V. Srnec, M. Belák, V. Rideky 
(36. T. Janečka), P. Tuchyňa (36. J. Šiko), A. Zele-
nák, A. Pristach, F. Dráb, V. Brida, Matej Kráľ, F. Gá-
lis, tréner: Milan Kráľ. Nitrianske Pravno – Belu-
ša 9:1 (5:1). AS Trenčín – Nitrianske Rudno 1:0 
(1:0). Dubnica n/V. B – Nová Dubnica 4:1 (2:1). 
Zemianske Kostoľany – Kanianka 2:5 (1:2). 
Dolné Vestenice – Nemšová 2:2 (1:1). Paprad-
no – Nové Mesto n/V. 2:4 (2:1).
1. Nemšová             14 11 2 1   72:21 35 (+14)
2. AS Trenčín          14 11 1 2 113:14 34 (+13)
3. Nové Mesto n/V. 14 11 1 2   53:16 34 (+13)
4. Dubnica n/V. B   14 9 1 4   44:17 28 (+7)
5. Nitrianske Pravno 14 8 3 3   41:28 27 (+6)
6. Kanianka             14 7 5 2   38:25 26 (+5)
7. Spartak Bánovce n/B. 14 6 3 5   30:34 21 (0)
8. Nitrianske Rudno 14 5 4 5   29:29 19 (-2)
9. Nová Dubnica        14 5 3 6   43:25 18 (-3)
10. Beluša              14 3 3 8   34:53 12 (-9)
11. Zem. Kostoľany 14 2 2 10   22:66 8 (-13)
12. Dolné Vestenice 14 2 1 11   10:69 7 (-14)
13. Lednické Rovne 14 2 0 12   17:65 6 (-15)
14. Papradno         14 1 1 12   11:95 4 (-17)

MLADŠÍ ŽIACI 
II. LIGA ZÁPAD

 18. KOLO: Tempo Partizánske – Skalica 0:2 
(0:1), góly: 9. a 37. M. Vašíček. TEMPO: V. Karásek 
– O. Gajdoš, F. Cviko, P. Gubov, Š. Ištván, P. Bezák, 
J. Repa, D. Petrík, A. Kováčik, T. Svitok, Š. Beňo, T. 
Bittara, T. Knápek, M. Mulina, tréner: V. Svitok st.. 
Sereď – Nováky 3:1 (1:1). Galanta – Komárno 
2:2 (2:1). Nové Zámky – Dubnica n/V. 2:0 (0:0). 
Šaľa – Lokomotíva Trnava 3:2 (1:1). Považská 
Bystrica – ČFK Nitra 2:3 (1:1). Piešťany – Zla-
té Moravce 0:10 (0:6). Hlohovec – Topoľčany 
4:0 (1:0).            
1. Skalica               18 16 0 2 108:27 48 (+21)
2. Zlaté Moravce     18 14 1 3   85:22 43 (+16)
3. Hlohovec             18 13 2 3   62:20 41 (+11)
4. Dubnica n/V.         17 13 0 4   98:21 39 (+12)
5. Galanta               18 12 3 3   61:24 39 (+12)
6. Šaľa                   18 11 0 7   52:27 33 (+9)
7. Nové Zámky         18 8 2 8   72:62 26 (-1)
8. Tempo Partizánske 18 7 3 8   56:61 24 (-3)
9. Topoľčany           18 7 1 10   48:47 22 (-5)
10. Lokomotíva Trnava 18 7 1 10   32:31 22 (-5)
11. Komárno            18 6 2 10   37:47 20 (-7
12. Považská Bystrica 17 5 3 9   33:71 18 (-6)
13. Sereď               18 4 3 11   30:67 15 (-12)
14. ČFK Nitra         18 4 1 13   25:77 13 (-14)
15. Piešťany           18 2 1 15   36:110 7 (-20)
16. Nováky                   18 1 3 14   13:134 6 (-21)

III. LIGA SEVER
 14. KOLO: Lednické Rovne – Spartak Bánov-
ce n/B. 0:8 (0:3), góly: 10., 17. a 36. L. Krištof, 25. 
a 54. P. Rédeky, 39. D. Tretinár, 40. S. M. Jakub, 43. 
L. Štrauch. SPARTAK: P. Guniš – M. Krchlík, J. Žikla, 
A. Fraňo, P. Konta, D. Tretinár, S. M. Jakub, J. Kyse-
lica, A. Zdychavský, L. Štrauch, A. Lagin, L. Kriš-
tof, P. Rédeky, M. Országh, P. Sluka, tréner: Pavol 
Kováč. Nitrianske Pravno – Beluša 1:4 (0:1). AS 
Trenčín – Nitrianske Rudno 6:1 (1:0). Dubni-
ca n/V. B – Nová Dubnica 1:5 (0:2). Zemianske 
Kostoľany – Kanianka 1:9 (0:6). Dolné Veste-
nice – Nemšová 0:13 (0:7). Papradno – Nové 
Mesto n/V. 0:6 (0:3).      
1. Nová Dubnica        14 13 0 1   83:11 39 (+18)
2. Nemšová             14 11 0 3   77:17 33 (+12)
3. Nové Mesto n/V. 14 10 0 4 102:23 30 (+9)
4. Spartak Bánovce n/B.14 9 2 3   79:24 29 (+8)
5. AS Trenčín           14 9 1 4 113:27 28 (+7)
6. Kanianka            14 9 0 5   50:35 27 (+6)
7. Lednické Rovne 14 8 1 5   48:34 25 (+4)
8. Nitrianske Pravno 14 7 2 5   40:24 23 (+2)
9. Nitrianske Rudno 14 6 0 8   37:46 18 (-3)
10. Dubnica n/V. B 14 6 0 8   46:57 18 (-3)
11. Beluša               14 4 0 10   20:87 12 (-9)
12. Papradno           14 2 0 12   22:86 6 (-15)
13. Zem. Kostoľany 14 1 0 13   14:94 3 (-18)
14. Dolné Vestenice 14 0 0 14     0:166 0 (-21)

Vavro do bojov o Európu
Futbalový reprezentačný tím Slovenska do devätnásť rokov bude od 26. do 31. marca 
bojovať v Nemecku o postup na finálový turnaj majstrovstiev Európy, ktorý sa v júli toh-
to roku odohrá v Grécku. V 2. skupine kvalifikačnej fázy Elite Round v Nemecku čaka-
jú na tím trénera Milana Malatinského veľmi ťažkí súperi. Slováci vstúpia do bojov 26. 
marca o 12. h v Mannheime v súboji proti domácemu Nemecku, 28. marca o 17. h ich v 
Sandhausene čaká susedné Česko a 31. marca o 12. h opäť v Mannheime uzavrú kvalifi-
káciu v zápase s reprezentáciou Írska. Na finálový turnaj postúpi len víťaz. O postup na 
európsky šampionát sa v slovenskom drese pobije aj osemnásťročný Partizánčan De-
nis Vavro (na foto). Odchovanec FK Tempo Partizánske má momentálne sľubnú formu. 
Obranca MŠK Žilina naposledy v drese rezervy šošonov zaznamenal v 20. kole druhej 
najvyššej slovenskej ligy dva góly do siete FK Pohronia pri víťazstve 7:3. Po prvý raz v 
mužskej kategórii sa tak dočkal dvoch gólov v jednom stretnutí.   mp
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II. FLORBALOVÁ LIGA MUŽOV 

 II. BASKETBALOVÁ LIGA MUŽOV Slovenky podľahli Holanďankám
Slovenské hádzanárky neuspeli v Arnheme ani v jednom z dvojice prípravných zápasov proti do-
mácim Holanďankám. Najskôr prehrali 27:33, aby v druhom stretnutí po zlepšenom výkone utrpe-
li porážku 26:29. Slovenkám sa tak nepodarilo hádzanárkam z krajiny tulipánov revanšovať sa za 
prehru 20:30 z decembrového európskeho kontinentálneho šampionátu. „Druhé stretnutie bolo 
opačné než prvé, výsledok bol lepší ako výkon. Prvý polčas bol z hľadiska obranných čin-
ností v našom podaní katastrofálny. Nezvládli sme ho v defenzíve, v ktorej sme mali veľké 
nedostatky. Cez prestávku sme riešili v kabíne, čo s tým. Dievčatá si vzali naše slová k srdcu 
a odohrali excelentne druhé dejstvo, ktoré sme vyhrali o štyri góly. V závere sme sa dotiahli 
na gól a domáce museli naplno zabrať, aby neprišli o víťazstvo. Bol to náš najlepší polčas zo 
štyroch odohraných v Arnheme. Som spokojný, že tím ukázal morálnu silu a vrátil sa späť do 
zápasu," povedal pre portál SZH tréner slovenského tímu Dušan Poloz, ktorému robí asistenta kor-
midelník HK Slávia Partizánske Peter Olšavský. Slovenský dres obliekla aj trojica Partizánčaniek – 
spojky Martina Školková z francúzskeho Cercle Dijon Bourgogne a Klaudia Michnová s krídelníč-
kou Natáliou Szőkeovou z HK Slávia Partizánske. Práve Školková bola so šiestimi gólmi najlepšou 
strelkyňou Sloveniek v prvom meraní síl. Pre Szőkeovú však debut v slovenskej ženskej reprezentá-
cii nedopadol práve najšťastnejšie, keďže si zranila koleno. Pre zverenky trénera Dušana Poloza boli 
zápasy v Holandsku súčasťou prípravy na kvalifikáciu majstrovstiev sveta 2015, v ktorej budú čeliť 
vicemajsterkám Európy - Španielkam.
 
Holandsko – Slovensko 33:27 (16:11), SR: Tóthová, Gubiková, Medveďová – Minárčiková,  Horňáko-
vá 2, Wollingerová 1, Súkenníková 1, Szöllösiová 1, R. Bíziková 1, N. Szőkeová, Dubajová 1/1, Szücs, M. 
Školková 6/1, S. Szarková 3/1, M. Rajnohová 2, Trehubová 5, K. Michnová 4.
Holandsko – Slovensko 29:26 (20:13), SR: Tóthová, Gubiková, Medveďová – Bíziková 3, Dubajová, M. 
Školková 3, Horňáková 1, Rajnohová 2, Trehubovová 5/2, Szarková 5/1, Sukenníková 4, Wollingerová, 
Szöllösiová, Minarčíková, K. Michnová 2/1, Szücsová 1. mp, zdroj: szh

Harvard zvládol prvé semifinále 
Prví rozohrali semifinálovú partiu ŠK Ice Players Sereď a FBK Harvard Partizánske, ktorý sa stal 
víťazom dlhodobej základnej časti. Ich prvý duel v malej hale v Seredi sledovalo 128 divákov, 
ktorí vytvorili peknú atmosféru. Harvard nastúpil opäť aj so Stanislavom Zelezníkom, ktorý sa 
vrátil z hosťovania z extraligovej Nitry. Hoci práve Sereď sa spolu s Novodubničanmi posta-
rali o jediné dve prehry Harvardu, Partizánčania tentoraz zvládli zápas suverénne a po výhre 
9:3 sa ujali vedenia 1:0 v sérii hrajúcej sa na dve víťazstvá. ,,Odohrali sme výborný zápas 
u súpera, ktorý je hlavne v domácom prostredí nepríjemný. Počas celého zápasu sme 
boli aktívnejší a aj napriek skvelému výkonu brankára domácich sme sa dokázali de-
väťkrát presadiť. Som spokojný, že sa do hry mohli zapojiť všetci hráči a dúfam, že po-
dobný priebeh bude mať aj zápas v Partizánskom, kde rozhodneme o svojom postupe 
do finále,“ nechal sa počuť tréner Harvardu Dušan Ďuríček. Následne sa séria presťahuje 
do Mestskej športovej haly v Partizánskom, kde je druhý zápas na programe v sobotu 
28. marca. V Partizánskom sa bude hrať aj prípadný rozhodujúci tretí zápas v nedeľu 
29. marca o 14. hodine.

PLAYERS SEREĎ – HARVARD PARTIZÁNSKE 3:9 (0:2, 2:5, 1:2)
Už v 3. min Libor Botka z ľavej strany našiel pred bránkou voľného Poliaka a ten otvoril skóre 
zápasu. Partizánčania neustále vytvárali tlak na domácich, ktorých výbornými zákrokmi držal 
brankár Hvižďák. V 7. min sa naskytla domácim presilovka, keď svoje nervy nedokázal udržať na 
uzde Hrkotáč a za nešportové správanie si vyslúžil ešte aj desaťminútový osobný trest. Harvard 
oslabenie zvládol a znovu prebral taktovku. V poslednej minúte prvej časti hry bol vylúčený 
domáci Jurašík a Vaňo presnou strelou poslal hostí do šatní s dvojgólovým náskokom. V úvode 
druhej tretiny Sereď znížila, ale Vaňo v 25. min nekompromisne zblízka zavesil na 1:3. V polovi-
ci zápasu vyšla spolupráca prvého útoku hostí, na ktorej konci bol Libor Botka. O dve minúty 
však domáci z hokejky Petra Jandu znížili na 2:4. V 33. min Adrián Botka doklepol na 2:5 a len 
štyridsaťdva sekúnd stačilo Partizánčanom na to, aby zvýšili svoje vedenie na 2:7, keď ďalšími 
úspešnými strelcami boli Libor Botka a navrátilec Zelezník. V poslednej časti hry dal tréner hostí 
príležitosť tretiemu a štvrtému útoku. V 48. min si nabehol pred domácu bránku obranca Len-
ner a prekonal brankára Hvižďáka. V 52. min domáci Vašulka prekonal dobre chytajúceho naj-
mladšieho hráča na ihrisku Mateja Sklenára v bránke Harvardu. Posledné slovo mal druhý naj-
mladší hráč na hracej ploche Ferai, ktorý si po prihrávke Ivanku vychutnal domáceho brankára 
a stanovil konečný stav na 3:9. 
 GÓLY: 22. M. Lašák (M. Javor), 32. P. Janda (J. Troják), 52. T. Vašulka (S. Krivosudský) – 
3. L. Poliak (L. Botka), 20. J. Vaňo (M. Križan), 25. J. Vaňo (J. Korec), 30. L. Botka (L. Poliak), 
33. L. Botka (A. Botka), 33. L. Botka, 33. S. Zelezník (M. Križan), 48. M. Lenner (A. Botka), 
60. R. Ferai  (P. Ivanka).  HARVARD: M. Sklenár – M. Lenner, D. Hudec, A. Botka, L. Botka, 
L. Poliak – I. Skukálek, Michal Križan, J. Korec, J. Vaňo, Š. Hrkotáč – P. Ivanka, S. Zelezník, 
E. Takács, R. Ferai, S. Druska – M. Ondruška, T. Vyskočil, Michal Krištín, tréner: D. Ďuríček.
 (mp, dď)

Tretia najvyššia slovenská basketbalová liga mu-
žov mala na programe stretnutia 15. kola. Bas-
ketbalisti Iskry Partizánske sa predstavili pod ko-
šmi posledného celku súťaže v Dunajskej Strede. 
Aj keď v polčase viedla Iskra rozdielom sedem-
nástich bodov 21:38, DSG dokázal skóre vyrov-
nať. V nervóznom závere Partizánčania nakoniec 
strhli víťazstvo na svoju stranu – 71:75. Basket-
balisti Iskry sa však prezentovali katastrofálnym 
premieňaním trestných hodov, keď až 27 ich ne-
premenili. Basketbalisti BBK Bánovce nad Bebra-
vou odohrali proti lídrovi súťaže z Levíc dobrý 
zápas. O osude vyrovnaného stretnutia sa roz-
hodlo v polovici tretej periódy, kedy si Levičania 
vypracovali rozhodujúci náskok a nakoniec si z 
Bánoviec odniesli víťazstvo 80:64.

 Zostávajúce výsledky 15. kola: Highlanders 
Komárno – MŠK Holíč 70:75 (56:55). EXIT Nit-

ra – Klokani Ivanka p/D. 60:51 (31:22). Šta-
dión Trenčín – STU Bratislava 65:81 (47:35).   

TABUĽKA 
1. Patrioti Levice B           14 13 1 1165:964 27
2. STU Bratislava             15 12 3 1097:921 27
3. EXIT Nitra                    14 11 3   925:755 25
4. Highlanders Komárno  15 8 7 1046:935 23
5. Klokani Ivanka p/D.      15 8 7 1181:1112 23
6. MŠK Holíč                    15 7 8 1057:1035 22
7. Iskra Partizánske         15 7 8 1028:1169 22
8. Štadión Trenčín           15 4 11 1030:1093 19
9. BBK Bánovce n/B.       15 3 12   842:1020 18
10. DSG Dunajská Streda 15 1 14   844:1211 16

 Program stretnutí 16. kola – 28.3.: Iskra Parti-
zánske – Štadión Trenčín, MŠK Holíč – BBK Bá-
novce n/B., STU Bratislava – EXIT Nitra, Klokani 
Ivanka p/D. – Highlanders Komárno, Patrioti Le-
vice B –  DSG Dunajská Streda. 

DUNAJSKÁ STREDA – ISKRA PARTIZÁNSKE 71:75 (21:38) 
Hostia mali raketový nástup do stretnutia, keď v 3. min viedli 0:9 a o ďalšie tri minúty 2:16. Iskre vychá-
dzali najmä kombinácie cez pivotov a aj keď domáci mierne skorigovali stav, prvá štvrtina skončila jej 
víťazstvom 8:20. V ďalšej desaťminútovke Partizánčania poľavili v bránení, čo Dunajskostredčania vy-
užili a v 13. min sa priblížili na rozdiel siedmich bodov 17:24. Príchodom Terlandu hostia znovu ožili a 
v 17. min po zakončení rýchlej akcie Horňanom viedli 17:36 a v prestávke 21:38. Zdalo sa, že o zápase 
je rozhodnuté. Lenže domáci zmobilizovali sily a po zmene strán začali trpezlivo ukrajovať z rozdielu v 
skóre. Iskre navyše nevyšla tretia štvrtina, keď zaznamenala len dva koše z hry, o ktoré sa spoza trojko-
vého oblúka postaral Zemba. V 26. min svietil na ukazovateli skóre stav 35:47, no následne si Partizán-
čania vybrali hluchú dvojminútovku, na konci ktorej Tomašovič vyrovnal na 47:47. Premenená šestka 
Novotným a trojka Zembu vrátili Iskre vedenie, no v záverečnej perióde sa hostia trápili v premieňaní 
trestných hodov. V 37. min sa znovu Tomašovič postaral o zrovnanie skóre na 64:64 a o minútu išla Du-
najská Streda prvý raz do vedenia – 69:66. Následne Michal Trčo trojkou vyrovnal a Zemba naklonil 
misky váh na stranu Iskry – 69:71. Domáci dvomi šestkami ešte stačili vyrovnať – 71:71 – no drama-
tický záver lepšie zvládli hostia, ktorí z desiatich trestných hodov premenili štyri a na konto si pripísali 
víťazstvo 71:75.  
 ISKRA: Matúš Novotný 19, L. Varady 13, P. Horňan ml. 8, R. Zemba 19, Martin Sasko 1, (Michal 
Trčo 8, Michal Sasko 0, E. Jakubík 2, Martin Trčo 0, P. Terlanda st. 5), tréner: R. Trčo.  ŠTVRTINY: 
8:20, 13:18, 26:13, 24:24.  TH ISKRY: 47/20.  ROZHODOVALI: Bugár a Hadari –  40 divákov.      

BBK BÁNOVCE N/B. – LEVICE B 64:80 (26:31)
Úvod stretnutia bol opatrný a vyrovnaný, a tak sa aj skončila prvá štvrtina – 9:9. V druhej časti sa hra 
viac otvorila na oboch stranách a to sa prejavilo aj na narastaní skóre. O niečo navrch mali predsa len 
Levičania, ktorí dominovali pod oboma košmi a využili každé zaváhanie domácich v obrane. Chyby v 
obrane Bánovčania často dokázali zastaviť len za cenu faulu. Práve tieto dve skutočnosti rozhodli o osu-
de stretnutia. Zápas sa zlomil v druhej polovici tretej štvrtiny, kedy Levičania šnúrou deviatich bodov 
získali rozhodujúci náskok, ktorý im nakoniec priniesol víťazstvo 64:80.
 BBK: M. Bučko 17, M. Beňačka 12, J. Gajdoš 9, D. Makiš 9, P. Hrebíček 2, (R. Drevený 13, J. Urban 
2, R. Mikušiak 0, A. Lahký 0), tréner: I. Kolačan.  ŠTVRTINY: 9:9, 17:22, 18:21, 20:28.  TH BBK: 
12/6.  ROZHODOVALI: Kúdelová a Minda – 60 divákov. (mp, rt, tp)

V II. lige sa ECS po tesnom víťazstve 4:3 nad rap-
tormi ujalo vo finálovej sérii vedenia 1:0. 

II. LIGA
 FINÁLE: ECS Partizánske – RAPTORS Partizán-
ske 4:3 (1:2, 2:0, 1:1), 9. J. Fabo (M. Fabo), 16. L. 
Ševčík (J. Valjent, Ivan Valach), 30. L. Ševčík (Ivan Va-
lach), 35.35 M. Chudý (D. Kopiar) – 5. D. Žák, 13. A. 
Žuchovský (O. Kimle), 35:47 L. Guliš, stav série: 1:0.

 PROGRAM – O 3. MIESTO – 28.3. o 18.30 h: 
DRIVERS Partizánske – ICE BOYS Prievidza, FINÁ-
LE – 28.3. o 20. h: RAPTORS Partizánske – ECS 
Partizánske.

AHL FENDEK CUP 
PLAY OFF 

 FINÁLE: EKO Nitrianske Sučany – RUPAS 
Prievidza 2:3 (0:1, 1:0, 1:2), 22. P. Masarik (M. 
Gerdenich), 35. D. Ševce (P. Argiusy) – 13. M. 
Greschner, 35. R. Melichar (R. Pásovský), 36. T. Pá-
sovský (R. Pásovský), stav série: 1:2. 

 O 3. MIESTO: WARRIORS Topoľčany – SRŠ-
NI Rudno 1:8 (0:2, 0:1, 1:5), 38. J. Žifčiak (P. 
Bilik, M. Štepo) – 00:38 J. Drobec (M. Pažický),  
3. M. Mečiar, 29. P. Michale (I. Drobec), 31. R. 
Gebrlin, 32. P. Michale, 33. P. Richter (P. Ryban-
ský), 37. V. Belanec (P. Michale), 42. J. Drobec 
(I. Drobec), stav série: 0:2.

 PROGRAM FINÁLE PLAY OFF – 27.3. o 
19.45 h: RUPAS Prievidza – EKO Nitrianske 
Sučany.

PLAY OUT 
 FINÁLE: TomCats Prievidza – LOKOMOTÍV 
Partizánske 3:6 (1:1, 1:3, 1:2), 10. A. Lukáč (D. 
Cagáň), 23. A. Pipiška (Ľ. Nedeliak), 41. Ľ. Nede-
liak – 4. Miroslav Novotný, 19. Marián Mulina (Mi-
roslav Novotný), 24. Marián Mulina (I. Magnusek, 
Miroslav Novotný), 28. S. Horňák (P. Horňák), 
32. S. Horňák (P. Horňák, Marián Varga), 35. S. 
Horňák (P. Uhlár, P. Horňák), stav série: 1:2.
 (mp, ms, až)

ČITATEĽSKÁ ANKETA ŠPORTOVEC PARTIZÁNSKEHO ZA ROK 2014
rozhodlo 3209 anketových lístkov – víťazmi: Andrea Švecová, Ivana Bitarová a Selma Blažeková

Čitateľská anketa Športovec Partizánskeho, 
ktorú organizuje Komisia pre podporu športu 
pri Mestskom zastupiteľstve v Partizánskom v 
spolupráci s našou redakciou Tempo, spozna-
la uplynulý piatok svojich nových laureátov za 
rok 2014. Stalo sa tak po štvrtý raz v Mestskej 
športovej hale v Partizánskom počas 4. roční-
ka galaprogramu Večer športovcov, ktorý pri-
pravila Mestská umelecká agentúra MUA v 
spolupráci s mestom Partizánske. Po prvý raz 
v štrnásťročnej histórii ankety boli odtajnené 
mená troch najlepších športovcov v každej z 
troch vekových kategórií, ktorí dostali od či-
tateľov najviac hlasov. S napätím očakávané 
vyvrcholenie 14. ročníka ankety zveril autor 
scenára a zároveň moderátor Večera športov-
cov Sergej Talár tentoraz do rúk konateľa týž-
denníka Tempo Ericha Kadnára. Ten však prí-
tomným pripravil prekvapenie, keď si na pó-
dium pozval skúseného športového komen-
tátora a redaktora RTVS Jána Hudoka. Rodák 
z Partizánskeho s jeho príznačnou noblesou 
postupne zo zapečatených obálok vytiahol 
a prečítal mená deviatich vyvolených špor-
tovcov jednotlivých kategórií. Tých postupne 
oceňovali poslankyňa Národnej rady Sloven-
skej republiky za SMER-SD Mária Janíková a 
primátor Partizánskeho Jozef Božik. Prvý muž 
mestskej radnice v Partizánskom je nielen ini-
ciátorom Večera športovcov, ale tentoraz ve-
noval oceneným aj finančné ceny.   
Do ankety, ktorá je rozdelená do troch veko-
vých kategórií, bolo nominovaných tridsať-
tri športovcov a športovkýň, ktorí počas roka 
2014 úspešne a príkladne reprezentovali svoje 
kluby a oddiely, alebo dosiahli hodnotné špor-
tové výkony ako jednotlivci, reprezentujúci 
Partizánske a jeho prímestské časti. Zdôrazňu-
jeme, a nie je to klišé, že už samotná nominácia 
bola pre navrhnutých športovcov morálnym 
víťazstvom za ich vynaložené športové úsilie a 
reprezentáciu mesta v predchádzajúcom roku! 
Každá anketa však musí mať svojich víťazov.
V tej najmladšej kategórii, DO 15 ROKOV zís-
kala prím atlétka Andrea Švecová, ktorej čita-
telia poslali 469 hlasov. Talentovaná šprintér-
ka z Gymnázia Partizánske je majsterkou Slo-
venska v behu na 300 metrov. V kategórii naj-
mladších žiačok kraľuje slovenským tabuľkám 
v behoch na 60, 150 a 300 metrov. O prenikavý 
úspech sa postarala na 9. ročníku Medzinárod-
ných detských hier v atletike vo Varšave, kde 
sa s dvomi striebornými medailami stala naj-
úspešnejšou členkou slovenskej výpravy. Na 
druhom mieste skončila so ziskom 424 hlasov 
opora zadných radov družstva ôsmakov Hoke-
jového klubu Iskra Partizánske Paula Cagáňo-
vá. Tá so slovenskou reprezentáciou žien do 18 
rokov získala bronz na majstrovstvách sveta I 
divízie. Tretie miesto patrí kreatívnemu stredo-
poliarovi a kapitánovi druholigového družstva 
žiakov Futbalového klubu Tempo Partizánske 
Máriovi Manovi, ktorý dostal 402 hlasov.

V kategórii OD 15 DO 19 ROKOV čitatelia pre-
ukázali najviac sympatií ďalšej nádejnej atlét-
ke Ivane Bitarovej, ktorá získala najviac hla-
sov spomedzi všetkých nominovaných špor-
tovcov a sportovkýň – celkom 513 hlasov. Pre 
ďalšiu zo zverenkýň trénera Vladimíra Ištvána 
bol uplynulý rok najpestrejším a najúspešnej-
ším. Na halových majstrovstvách Slovenska 
získala juniorský bronz v behu na 1500 m a na 
rovnakej trati sa stala slovenskou vicemajster-
kou v kategórii dorasteniek. Jej vitrínu oboha-
tila aj bronzová medaila zo slovenského šam-
pionátu v behu do vrchu. Štartovala na majs-
trovstvách sveta v cezpoľnom behu v Izraeli 
a nechýbala ani na svetovom šampionáte v 
behu do vrchu v Taliansku. Druhé miesto ob-
sadil so 418 hlasmi bedmintonista BK Gym-
názia Partizánske Samuel Ivanka. I napriek 
svojim 16 rokom patril k základným pilierom 
družstva dospelých, ktoré suverénnym spô-
sobom postúpilo do II. ligy. Bronzový medai-
lista z majstrovstiev Slovenska sedemnásťroč-
ných v dvojhre i v štvorhre sa stal prvým Par-
tizánčanom, ktorý si svojimi výkonmi vypýtal 
dres bedmintonovej reprezentácie Slovenska. 
Bronzový stupienok obsadil s 343 hlasmi Ju-
raj Straka zo Šimonovian. Reprezentant klubu 
DH-POSITIVE Partizánske v zjazde na horských 
bicykloch absolvoval vydarenú rozlúčku s ka-
tegóriou juniorov. V silnej konkurencii seriá-
lu Slovenského pohára skončil piaty a svojimi 
výkonmi si vyslúžil nomináciu do slovenskej 
reprezentácie, s ktorou štartoval na majstrov-
stvách sveta v Nórsku, kde obsadil 44. miesto.
V kategórii NAD 19 ROKOV žala úspech zno-
vu hádzanárka z interligového družstva žien 
HK Slávia Partizánske. Po Klaudii Michnovej a 
Simone Súlovskej prevzala žezlo ich klubová 
spoluhráčka Selma Blažeková, ktorú na pie-
destál postavilo 442 hlasov. Rýchla krídelníč-
ka patrí k hnacím motorom družstva HK Slávia 
Partizánske v česko-slovenskej hádzanárskej 
interlige žien WHIL, s ktorým v uplynulom roč-
níku zaznamenala historické 4. miesto. Bola 
súčasťou úspechu ženského reprezentanč-
ného tímu Slovenska, ktorý na posledných 
majstrovstvách Európy obsadil 12. miesto. S 
353 hlasmi v poradí druhá Naďa Horvátho-
vá dosiahla počas uplynulej sezóny hneď dva 
úspechy. Z pozície ženskej líderky si s družs-
tvom BK Gymnázium Partizánske vybojovala 
postup do II. bedmintonovej ligy dospelých. 
Rovnako patrí k oporám florbalového družs-
tva žien FBK Harvard Partizánske, s ktorým si 
v I. lige vybojovala historický bronz. Celkom 
336 hlasov rozhodlo o bronzovej priečke pre 
Stanislava Korytára. Skúsený automobilový 
pretekár zo STANLEY TEAM Šimonovany patrí 
k absolútnej slovenskej autokrosovej špičke v 
divízii nad 1600 ccm. Dvakrát triumfoval v se-
riáli Slovenského autokrosového pohára a v 
seriáli Zóny strednej Európy v divízii tourning 
autocross obsadil konečné tretie miesto.

Pre našu redakciu je znovu veľmi príjemným 
konštatovaním skutočnosť, že od čiateľov sme 
tentoraz dostali 3209 anketových lístkov! V po-
rovnaní s vlaňajším ročníkom ankety je to o 372 
viac, za čo patrí vďaka hlasujúcim čitateľom. Ďa-
kujeme! Ich priazeň však určite teší aj nominova-
ných športovcov. Samozrejme, aj tentoraz sme 
spomedzi čitateľov, ktorí sa zapojili do ankety, 
vylosovali troch. Hodnotné ceny si priamo u nás 
v redakcii Tempo môžu prevziať Ivana Gajdošo-
vá z Partizánskeho, Anton Šudik zo Skačian a 
Daniela Maucherová z Partizánskeho.

KONEČNÉ PORADIE V KATEGÓRIÁCH
 KATEGÓRIA DO 15 ROKOV: 469 hlasov – 
Andrea Švecová (atletika – ZŠ Rudolfa Jaší-
ka/Gymnázium Partizánske), 424 – Paula Ca-
gáňová (ľadový hokej – HK Iskra Partizánske), 
402 – Mário Mano (futbal – FK Tempo Parti-
zánske), 381 – Andrej Turanský (autokros – Ve-
turan Team Partizánske), 319 – Miriam Hri-
čovská (hádzaná – HK Slávia Partizánske), 234 
– Zina Hlavačková (bedminton – BK Gymná-
zium Partizánske), 223 – Ján Lacika (florbal – 
FBK Harvard Partizánske), 142 – Milan Mitaš 
(raketové modelárstvo – KRM Partizánske), 136 
– Juraj Benca (futbal – ŠK Slovan Šimonova-
ny), 124 – Veronika Mitašová (raketové mo-
delárstvo – KRM Amavet klub č. 808 Partizán-
ske), 117 – Andrej Komora (basketbal – TJ Is-
kra Partizánske).
 KATEGÓRIA 15-19 ROKOV: 513 hlasov – Iva-
na Bitarová (atletika – ZŠ Veľká okružná Par-
tizánske), 418 – Samuel Ivanka (bedminton 
– BK Gymnázium Partizánske), 343 – Juraj 
Straka (zjazd na horských bicykloch – DH-PO-
SITIVE Partizánske), 315 – Valentína Kapsová 
(hádzaná – HK Slávia Partizánske), 304 – Enrik 
Švec (ľadový hokej – HK Iskra Partizánske), 282 
– Ernest Blaho (futbal – FK Tempo Partizánske), 
253 – Petra Hačková (florbal – FBK Harvard 
Partizánske), 226 – Samuel Fábry (futbal – ŠK 
Slovan Šimonovany), 207 – Tibor Ďurček (špor-
tové karate – DRAP Partizánske), 146 – Milan 
Habrman (tenis – TENNIS CLUB Partizánske).
 KATEGÓRIA NAD 19 ROKOV: 442 hlasov – 
Selma Blažeková (hádzaná – HK Slávia Parti-
zánske), 353 – Naďa Horváthová (bedminton 
– BK Gymnázium Partizánske), 336 – Stanislav 
Korytár (autokros – STANLEY TEAM Šimonova-
ny), 297 – Lukáš Varady (basketbal – TJ Iskra 
Partizánske), 268 – Peter Křapka (futbal – FK 
Tempo Partizánske), 259 – Ondrej Školka (ľa-
dový hokej – HK Iskra Partizánske), 243 – Pa-
vol Kermiet (futbal – ŠK Slovan Šimonovany), 
178 – Benjamín Sládeček (atletika – KRB Parti-
zánske), 171 – Tomáš Rajtík (stolný tenis – STK 
TEVOS Partizánske), 162 – Kristína Moravčí-
ková (zjazd na horských bicykloch – DH-POSI-
TIVE Partizánske), 147 – Michal Zajac (florbal 
– ŠK Harvard Partizánske), 144 – Norbert Že-
mla (raketové modelárstvo – KRM Partizánske).
 Text: mp, foto: kk

AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PARTIZÁNSKOM

Urban  
s výberom  

v Splite
Dvojica mladých basketbalistov BBK Bá-
novce nad Bebravou z kategórie U12 Sa-
muel Urban (na foto) a Pavol Gajdoš boli 
vybraní do projektu podpory športových 
talentov na Slovensku pod názvom STARS 
for STARS. Cieľom tohto projektu je práca s 
talentovanými hráčmi a výchova budúcich 
špičkových basketbalistov. Najtalentova-
nejší hráči z celého Slovenska sa schádza-
jú na celodenných tréningových sústrede-
niach jeden-dvakrát do mesiaca v Senci. 
Tam sa pripravujú pod vedením skúseného 
amerického trénera Richarda LeeBrooksa a 
ďalších skúsených slovenských mládežníc-
kych trénerov. V dňoch 6. až 9. marca sa vý-
ber top štrnástky hráčov z projektu STARS 
for STARS SLOVAKIA zúčastnilo kvalitne ob-
sadeného turnaja v chorvátskom Splite. 
Okrem Slovákov na podujatí štartovali naj-
lepšie domáce družstvá a výber zo Slovin-
ska. Slovenské basketbalové nádeje odo-
hrali štyri zápasy s bilanciou dve víťazstvá 
a dve prehry, čo im vynieslo konečné tre-
tie miesto. V takej silnej konkurencii mož-
no umiestnenie považovať za veľmi cenný 
úspech. Bánovský BBK v Chorvátsku repre-
zentoval Samuel Urban, ktorý aj v tomto 
tíme patril k oporám. Od trénera LeeBrooksa 
dostával v každom zápase dostatočne veľký 
priestor na palubovke. V súčasnosti Samuel 
Urban zmenil klubovú príslušnosť, keď z Bá-
noviec odišiel do BK Inter Bratislava, ktorého 
trénerom je práve Richard LeeBrooks. V tíme 
žlto-čiernych bude hosťovať do konca pre-
biehajúcej sezóny a bude mať možnosť za-
bojovať o titul majstra Slovenska.

 Výsledky zápasov tímu StarsforStars Slo-
vakia na turnaji v Splite: KK Split – Starsfor-
Stars 42:21. StarsforSars – Dražen Pet-
rovič Šibenik 65:25. Semifinále: Cedevita 
Záhreb – StarsforStars 45:34. O 3. miesto: 
StarsforStars – KK Sinj 47:35.
 Tomáš Paško

Kategória do 15 rokov – zľava: Andrea Švecová, Paula Cagáňová a Mário Mano

Kategória od 15 do 19 rokov – zľava: Juraj Straka, Ivana Bitarová a Peter Ivanka, 
ktorý prevzal cenu za syna Samuela Ivanku

Kategória nad 19 rokov – zľava: Stanislav Korytár st. prevzal cenu za syna 
Stanislava Korytára ml., Naďa Horváthová a Selma Blažeková


